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Ay-liike, opiskelijat, työttömät ovat joutuneet 
syksyn edetessä turvautumaan moniin työ-
taistelukeinoihin. Orpon kopla uhkailee toi-
meentuloon ja perusturvaan kovia heikennyk-
siä. Edelleen uhataan poistaa TES:n yleissi-
tovuus. Lakko-oikeutta pyritään rajoittamaan 
mm. lakkosakkoja korottamalla. Ansiosidon-
naisen työttömyysturvan työssäoloehto yri-
tetään nostaa 12 kuukauteen. Hyvinvointialu-
eiden säästöt vaaditaan 1,4 mrd. Äärioikeis-
to pyrkii poliittiseen muutoksen ay-liikeen ja 
kansanliikkeiden toiminnan mitätöimiseen. 
Leikkauksilla on ideologiset tavoitteet.

Sivut 2, 3 ja 12

Palestiinan kansa haluaa korjata historian vääryyden
Israel on alistanut Palestiinan kansaa 75 vuot-
ta ja rikkonut YK:n päätöstä palestiinalaisten 
oikeudesta omaan valtioon.Heidän asuma-alu-
eensa on vain murto-osa alkuperäisestä. Isra-
elin terrorihallinto on muuttanut 2 miljoonan 
palestiinalaisen Gazan maailman suurimmak-
si ulkovankilaksi. Tilanne saattoi johtaa vain 
Gazan kansan kapinaan vapautensa puolesta. 
Maailman tulee herätä ja YK:n tekemät pää-
tökset palestiinan valtiosta tulee panna täy-
täntöön. Suomessakin on nähty suuria protes-
teja palestiinalaisten puolesta. Päätös Pales-
tiinan valtion perustamisesta on toteutettava.

Erotaan Natosta- Emme kuulu sinne !

Maamme sitoutuminen USA-vetoiseen liittoumaan on vastuutonta. 
Olemme joutuneet Naton keihäänkärjeksi Venäjän pohjoisen laivas-
toa ja Pietarin talousaluetta vastaan. Tietoisilla kaasuputki ym. ma-
nöövereilla valmistellaan yleistä mielipidettä Venäjän sulkemiseksi 
Itämereltä. Realiteeteista tulee tietää, ettei Venäjä voi hyväksyä tä-
tä. Tämä militarismi maksaa ja siksi kansan toimeentulo ja perustur-
va ajetaan alas. Siksi vaadimme muutosta. Tavoitteeksi on asetettava 
irti Natosta, USA:n  ohjauksesta ja uusi rauhansopimus Eurooppaan.
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Opiskelijat protestoivat  
toimeentulonsa heiken-
nyksiä vastaan 5.10. 2023.

Edus kuntatalolla 
5.10.2023
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Protesti Gazan puolesta 28.10. 
etenee Eduskuntatalolle

Mielipidelehti työn, toimeentulon, rauhan ja kansanvallan puolesta
Nro 5/23, marraskuu-joulukuu 2023, 22. vuosikerta, irtonumero 2 €

   ansanääniK



 

ansanääniK
Kaikkien maiden proletaarit -
liittykää yhteen!

Päätoimittaja:
Tommi Lievemaa

Tilaan

Lehti ilmestyy 6 kertaa vuodessa. Vuosikerran hinta on 20 €.

Olen maksanut tilaushinnan 20 €

Maksettu tilille Op FI08 5541 1420 0279 66

Lehti laskuttaa

Tilaus os. Kansan ääni, Vellamonkatu 6-8 A 1, 00550 Helsinki 
Tilaus sähköpostilla: tilaukset.kansanaani@gmail.com
Tilausohje: Jos tilaat Kansan äänen ainoastaan maksamalla tilaus-
maksun pankkitilille FI08 5541 1420 0279 66, laita viesti-osaan eh-
dottomasti osoitteesi. Ilman osoitetta emme voi lähettää lehtä sinul-
le. Osoitteen voit ilmoittaa myös sähköpostilla os: tilaukset.kansan-
aani@gmail.com. 

Sukunimi Etunimi

Lähiosoite Postinumero ja -paikka

ansanäänenK

Helsinki 30.10.2023

Toimituksen pääkirjoitus: Tommi Lievemaa
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Ei järkiintymisen merkkejä valtionjoh-
dossa

Lopullinen ratkaisu tulee saksan kie-
lestä (Endlösung) ja sen sisällöllise-
nä tavoitteena oli 1940-luvulla rat-
kaista lopullisesti ns. juutalaiskysy-
mys (Endlösung der Judenfrage). 
Organisaattoreina tässä lopullises-
sa ratkaisussa tuolloin toimivat Ges-
tapon päällikkö, SS-valtakunnanjoh-
taja Heinrich Himmler ja valtakun-
nan pääturvallisuusviraston pääl-
likkö, SS-kenraali Reinhardt Heyd-
rich. Lukematon määrä pienempiä 
nilkkejä avusti totta kai tämän suun-
nitelman toimeenpanemisessa. Yk-
si iljettävimmistä oli Wannseen kon-
ferenssiin osallistunut diplomaatti 
Martin Luther, NSDAP:n jäsen, jo-
ka sai tehtäväkseen pyrkiä vaikut-
tamaan Natsi-Saksan liittolaisiin, siis 
myös Suomeen, että nämä luovut-
taisivat juutalaisensa Saksaan.

Hyvin pitkälle samalla tavoin 
tätä tämän päivän lopullista rat-
kaisua eli palestiinalaisten kansan-
murhaa organisoivat Israelin valta-
kunnanjohtaja Benjamin Netanja-
hu ja esimerkiksi Israelin valtakun-
nan puolustusministeri Yoav Gal-
lant. Monenlaisia nilkkejä ja avusta-
jia pyörii tämänkin operaation ym-
pärillä, kuten Yhdysvaltain juutalai-
nen ulkoministeri Antony Blinken. 

Jos tässä yhteydessä hieman 
historiallista anakronismia salli-
taan, niin edellä mainitun Martin 
Lutherin roolia voisi tämän päivän 
tuhoamisnäytelmässä näytellä Mar-
tin lutherilainen piispa Teemu Laa-
jasalo. Laajasalo nimittäin kirjoitti 
Israe lin terrorioperaation tiimoilta 
osittain juutalaisomisteisessa Hel-
singin Sanomissa 15.10. kirjoituk-

sen, joka oli ot-
sikoitu ”Hama-
sin terroriteot  
pitää tuomita 
ilman selityk-
siä”. Kirjoituk-
sessaan Laa-
jasalo heittäy-
tyy täysin his-
torian ulkopuo-
lelle kysymäl-
lä tekopyhästi 
”mikä selittäisi 
länsimaisen tai 
vaikkapa jon-
kun suomalai-
sen ihmisen so-
keuden kärsi-

mykselle?” 
Ongelmana fanaattisen sio-

nistipiispan kärsimyksen käsit-
teessä on ensinnäkin se, että hänen 
kärsimyksensä ei ole yleisinhimilli-
nen, se ei koske palestiinalaisia, vaan 
ainoastaan Israelin ”valitun” kansan 
”kärsimys” on piispa Laajasalolle niin 
sanotusti pyhää kärsimystä, jolle ei 
saisi olla ”sokea”. Toinen ongelma, jo-
ka samalla leimaa piispa Laajasalon 
koko kirjoitusta muutenkin, on täy-
dellinen historiattomuus. Juuri täy-
dellinen historian kieltäminen joh-
taa piispan vaatimaan, että ”Hama-
sin terroriteot pitää tuomita ilman 
selityksiä”. Tämä tarkoittaa ilman 
minkäänlaista histo riallista analyy-
siä, ilman minkäänlaista muunlaista 
näkemystä Lähi-idän konfliktin rat-
kaisusta kuin Is  r ae  lin esittämää Ga-
zan täydellistä tuhoamista ja ken-
ties kymmenien tai satojen tuhan-
sien palestiinalaisten murhaamista. 

Siinä helsinkiläisille on todel-
lisen kristityn malli, Teemu Laaja-
salo, CV: tään paisutteleva, talousri-
koksista tuomittu sionisti, joka suo-
ranaisesti kehottaa ihmisiä, ei ai-
noastaan historiattomaan tyhmyy-
teen ja raukkamaisuuteen, vaan ke-
hottaa lisäksi ihmisiä sulkemaan sil-
mänsä pahalta, silmiemme edessä 
tapahtuvalta palestiinalaisten kan-
sanmurhalta.

Ilman selityksiä. ”Aina ennen-
kin, kun olemme lähettäneet lähet-
tilään tai profeetan, on Saatana saa-
nut pujotetuksi omia toiveitaan hä-
nen toiveidensa lomaan, mutta Ju-
mala pyyhkii pois sen, mitä Saatana 
on saanut niihin sekoitetuksi, ja sit-
ten Hän vahvistaa omat merkkinsä. 
Jumala on Tietävä, Viisas”. (Koraani 
22:52, suomennos Hämeen-Anttila)

Pertti Hämäläinen

Piispa Teemu Laajasalon saatanalliset säkeet
Kollektiivisen lännen muotivärit vaihtuivat yhdessä yössä sinikeltai-
sista sinivalkoisiksi. Shalom Ukraina, Slava Israel. New York, Pariisi ja 
Lontoo näyttivät esimerkkiä ja muut seurasivat agendan vaihtoa pe-
rässä. Tässä rytäkässä kotimaiset sionistit, etummaisena Helsingin 
piispa Teemu Laajasalo intoutuivat onnensa kukkuloille, kun apart-
heid-järjestelmää ylläpitävä terrorivaltio Israel on ryhtynyt toteut-
tamaan ns. palestiinalaiskysymyksen lopullista ratkaisua Gazassa. 

Kotimaiset sionistit innostuivat Israelin terroripommituksista

”Die Linken johdolle se on iso tap-
pio. Toisaalta ero Die Linkestä vain 
kuukausi ennen sen puoluekokous-
ta kertoo siitä, että Wagenknecht to-
vereineen ei uskonut enää voivansa 
muuttaa Die Linken linjaa”, Yrjö Ha-
kanen kirjoittaa. Die Linken hajaan-
nuksen ja uuden puolueen syntymi-
sen taustalla ovat Hakasen mielestä 
monet tekijät. ”Saksan talouden ja 
sen kehitysmal lin kriisi, itäisen Sak-
san toisen luokan asema, hyvinvoin-
tivaltion rapautuminen, Saksan pit-
kään harjoittaman liennytyspolitii-
kan väistyminen sotilaallisiin kei-
noihin nojaavan ulkopolitiikan tiel-
tä, maahanmuuton haasteet, (ja) 
vasemmiston vaalitappiot”, Haka-

nen luettelee. 

Die Linken ja sen parlament-
tiryhmän piirissä on jo pidempään 
kiistelty muun muassa perinteisen 
luokka- ja identiteettipolitiikan 
suhteesta, sosiaalisten kysymysten 
painoarvosta, rauhanpolitiikasta ja 
suhtautumisesta Venäjään, maa-
hanmuuttopolitiikasta, talouden 
ns. vihreän siirtymän toteuttamisen 
tavoista, vaalitappioiden syistä ja 
sii tä, miten padotaan äärioikeis-
ton nousua. Hakanen muistuttaa, 
että Wagenknecht nosti uuden 
puo lueen tärkeimmäksi tehtäväk-
si haastaa Saksan nykyisen halli-
tuksen politiikan. Samalla hän tor-

jui yhteistyön 
ä ä r i o i k e i s t o -
laisen Vaihtoeh-
to Saksalle AfD-
puolueen kans-
sa. Hän torjui 
myös syytökset 
Venäjä-mieli-
syydestä ja il-
moitti kannat-
tavansa rau-
hanvälittämistä 
Ukrainaan ”am-
muksia sodille”-
politiikan sjaan.

Juuret Itä-Saksassa

Sahra Wagenknecht on 54-vuotias. 
Hänen isänsä on iranilainen ja äitin-
sä saksalainen. Hän syntyi Itä-Sak-
sassa ja oli Itä-Saksan kommunisti-
puolueen jäsen vuodesta 1989. Ber-
liinin muurin murruttua Itä-Saksan 
kommunistinen puolue on useiden 
liittymisten kautta sulautunut va-
semmistopuolue Die Linkeen. Wa-
genknecht on ollut sekä europarla-
mentin jäsen, että Saksan liittopäi-
vien edustaja. Wagenknechtin en-
simmäinen tulikoe on ensi vuoden 
EU:n parlamenttivaalit, joihin puo-
lue aikoo osallistua. 

”Monet toivovat hänen 
vasem mistopopulistisen politiik-
kansa tuo van vaalivoiton, joka 
muuttaa Saksan poliittiset asetel-
mat. Toiset taas pelkäävät, että uu-
si puolue tarjoaa vanhoja vastauksia 
uusiin ongelmiin ja johtaa vasem-
miston putoamiseen parlamentis-
ta”, Hakanen kirjoittaa. Vaikutukset 
Euroopalle jäävät Hakasen mielestä 
nähtäväksi. ”Sen lisäksi, että Die Lin-
ke uhkaa pudota Saksan parlamen-
tista, voi EU-parlamentissa tulla vai-
keuksia vasemmistolle muodostaa 
riittävän monen edustajan viralli-
nen ryhmä, jos yhteistyöhön ei kye-
tä”, Hakanen arvioi.

Venäjällä heräsi toivo

Venäläinen politologi Sergei Mar-

Päivääkään ei kulu näinä aikoina, ettei jotain Venäjään liittyvää ko-
hua tai siihen kohdistuvia syytöksiä revitellä mediapoolin alaisissa 
tiedotusvälineissä. Viime aikoina parranpärinää on aiheuttanut Suo-
men ja Viron välisen kaasuputken vaurioituminen myrskyisenä yönä. 
Virossa on suhtauduttu putkivaurioon Suomeen verrattuna maltilli-
sesti ja vältetty ottamasta kantaa syy-seuraussuhteisiin. Jäljet put-
kessa viittaavat asiantuntijoiden mukaan esimerkiksi laivan ankku-
rin aiheuttamaan vaurioon. 

Sen sijaan kotimaisten ”asiantuntijoiden”, median sekä poliitikkojen kes-
kuudessa syyllinen tiedettiin välittömästi. Hybridikeskuksen johtaja Han-
na Smith julisti, että Venäjä on syyllinen tapahtuneeseen kunnes toisin to-
distetaan. Smith kääntää näin normaalin oikeusvaltioperiaatteen ylösalai-
sin – normaalistihan asianomainen on syytön kunnes toisin todistetaan. 
Venäjän suhteen ei tosin ole enää aikoihin noudatettu yleisiä periaattei-
ta, kuten lain noudattamista. Venäjän vastainen vihapuhe on tänä päivä-
nä täysin sallittua ja siihen jopa kannustetaan, vähintään epäsuorasti jo-
pa ylintä valtiojohtoa myöten.

Puolustusministeri Häkkänen esiintyi äskettäin sankarina, kun 
hän oli ministeriönsä kanssa torjunut venäläisten kiinteistökauppo-
ja Etelä- ja Pohjois-Karjalassa. Mitään kunnollisia perusteluja ei torju-
miselle ollut, vain ilmaan heitettyjä väitteitä kytköksistä ”Venäjän val-
tionhallintoon”. Häkkänen väitti myös, että kyseisten kiinteistöjen myyn-
ti venäläisille ”olisi vaikeuttanut maanpuolustusta”.

On helppoa nähdä että Häkkäsen väitteet ovat hatusta heitet-
tyjä ja todellinen syy kauppojen torjumiseen on ostajien venäläisyys. 
Valtionjohto kannustaa näin esimerkillään kansallisuuteen perustuvaan 
syrjintään ja rasismiin. Muistissa on yhä hallituksen taannoinen ”rasismin-
vastainen julistus”. Hallitus olisi voinut rehellisyyden nimissä ilmoittaa ju-
listuksen julkistamisen yhteydessä, ettei julistus koske venäläisiä.

Suomen nykyisen edesvastuuttoman ulkopolitiikan eräs seuraus 
on itäisen Suomen ajautuminen vakaviin taloudellisiin vaikeuksiin. 
Venäläisturistit ovat olleet olennainen osa esimerkiksi Lappeenrannan 
taloudellista hyvinvointia. Itäinen Suomi kokonaisuudessaan on hyötynyt 
venäläisten matkailusta erittäin paljon. Kun Suomen valtiojohto on omilla 
päätöksillään sulkenut venäläiset pois maastamme, on tällä ollut katastro-
faalisia seurauksia tuolla alueella. Valtiojohto on vetäytynyt vastuustaan 
ja media ei tuo sanallakaan esiin tätä vakavaa ongelmaa.

Suomessa on muutenkin jo kauan sitten luovuttu perinteisestä 
aluepolitiikasta, jota harjoitettiin erityisesti presidentti Kekkosen aikana. 
Tuolloin maakuntia haluttiin kehittää esimerkiksi laajentamalla yliopisto-
verkostoa kaikkialle maahan. EU-jäsenyyden ja yksisilmäisen, näennäisen 
”vihreyden” nimissä ryhdyttiin suosimaan väestön ja toimeliaisuuden kes-
kittämistä etenkin pääkaupunkiseudulle sekä suuriin asutuskeskuksiin. 
Tämä on aiheuttanut monenlaisia yhteiskunnallisia vaikeuksia. Elämi nen 
pääkaupunkiseudulla on liian kallista pienituloisille, maakunnat ovat taas 
jääneet pitkälti oman onnensa nojaan selviytymiskamppailussaan.

Hallitus heikentää tietoisesti vähävaraisten ja kaikkien heikom-
piosaisten asemaa. Kokoomuksen avoimesti julistaman ideologian mu-
kaan ihminen on aina itse syyllinen heikkoon asemaansa, joten heikom-
piosaisten kurittaminen on vain hyväksi. Tämä näkyy käytännön politiikas-
sa monin tavoin, esimerkiksi työttömien rankaisemisena. Jos Suomi aikoo 
välttää tulevan moraalisen ja taloudellisen romahduksen, tarvitaan yh-
teiskuntapolitiikkaan täydellinen remontti ja täyskäännös. 

Palestiinalaiset ovat viime viikkoina protestoineet ak-
tiivisesti Palestiinan puolesta. Kuva Helsingin kaivoka-
dulla 20.10.2023

Saksa saa uuden vasemmistopuolueen
Saksaan syntyy uusi vasemmistopopulistiseksi luonnehdittu puo-
lue ja vasemmistopuolue Die Linke hajoaa. Uusi puolue syntyy kan-
sanedustaja Sahra Wagenknechtin johdolla ja sitä alkaa rakentaa 
yhdistys, joka nojaa nimeään myöten Wagenknechtin poikkeuk-
sellisen suureen suosioon, ”Bündnis Sahra Wagenknecht – Für Ver-
nunft und Gerechtigkeit”. Die Linken hajoamisella voi olla dramaat-
tiset vaikutukset Saksan ja laajemminkin Euroopan vasemmistolle, 
arvioi Yrjö Hakanen, Suomen kommunistisen puolueen Helsingin pii-
rin puheenjohtaja blogikirjoituksessaan. 

Sara Wagenknecht

Toim. Leena Hietanen
Toimittaja
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Hallitusohjelmassa kovia arvovalintoja

Tässä tarkastelussa ovat edellisen 
ja nykyisen hallituksen ohjelmien 
asuntopoliittiset osiot. Ideologiset 
erot ovat selkeät. Hyvinkin aktiivi-
sesti eri hallitusten asuntopolitiik-
kaa pari vuosikymmentä seurannee-
na täytyy nyt todeta, että näin radi-
kaalia suunnan muutosta – siis tä-
tä paradigman pyörähdystä kerras-
saan 180 astetta – kahden peräkkäi-
sen hallituksen asuntopolitiikan lin-
jauksissa ei ole aiemmin, ainakaan 
lähimenneisyydessä nähty. Nyt on 
kysymys kovista ideologisista arvo-
valinnoista. 

Näiden eri ohjelmien vertai-
lussa pitää tietenkin koko ajan 
pitää mielessä, että kysymys on 
ohjelmista, tuleviin toimiin liittyvistä 
aikomuksista. Käytäntö voi olla ko-
vinkin erilainen. Ei Sanna Marinin 
hallitus onnistunut likimainkaan kai-
kissa ohjelmiin kirjatuissa hyvissä ai-
keissa. 

Edellisen hallituksen ai-

kaan osui täkäläisten päättäjien 
päätösvallan ulottumattomissa ol-
leita tapahtumia kuten korona-
pandemia ja tapahtumat Ukrainas-
sa. Rahapolitiikan puolelta isku tu-
li inflaation muodossa ja sen taltut-
tamiseksi keskuspankit joutuivat pa-
kon edessä nostamaan dramaatti-
sesti korkoja. Tämä on nyt jumitta-
nut asuntorakentamisen lähes ko-
konaan. 

Nyt jo taakse jäänyt poik-
keuksellisen matalien korkojen 
kausi innosti rakennusyhtiöitä 
tuot tamaan voittopuolisesti ko-
van rahan asuntoja. Valtion takaa-
ma korkotukilaina ei ollut juurikaan 
kysytty rahoitusvaihtoehto. Tällai-
set ovat käypiä selityksiä sille, miksi 
Marinin hallituksen aikana kohtuu-
hintainen ARA-tuotanto romahti, 
kun sitä hallitusohjelman mukaan 
piti lisätä. Eivätkä useat muut-
kaan edellisen hallituksen asunto-
politiikan tavoitteet toteutuneet. 

Mutta ohjelmaan oli – päinvastoin 
kuin nykyiseen ohjelmaan – ainakin 
kirjattuna hyviä pyrkimyksiä. 

Kohtaanto-ongelma ei 
ratkea

Oppositio on roolinsa mukaises-
ti kritisoinut hallitusohjelmaa sii-
hen sisältyvien monien tukien, asu-
mistuki mukaan lukien, leikkauksis-
ta. Ministereillä on jo tautologiak-
si muodostunut hokema siitä, et-
tä kaikki hallitusohjelmaan kirjatut 
tukien leikkaukset tulevat kompen-
soiduiksi kunhan saadaan kaikki vä-
hänkin kynnelle kykenevät kansalai-
set työhön. Niin sanottu kohtaanto-
ongelma tuntuu tyystin unohdetun. 
Hallitus tuntuu sokeasti uskovan va-
paarahoitteisen, markkinavetoisen 
asuntotuotannon ratkaisevan työn 
vastaanottamiseen liittyviä kannus-
tinloukkuja. Työvoimaa tarvittaisiin 
kuitenkin määrällisesti eniten juu-
ri ruuhkaisimman Suomen matala-
palkkaisilla palvelualoilla. Noiden 
alueiden asumiskustannukset ovat 
jo nyt sitä tasoa, että ilman asumis-
tuen muodossa tulevaa tulonsiirtoa 
tätä ongelmaa, siis työvoimapulaa, 
ei voida ratkaista. Hallituksen yksi-

puolisesti ylistämä markkinavetoi-
nen asuntotuotanto vie jatkossa hy-
vin monien ruokakuntien talouden 
ahdinkoon.

Segregaatio lisääntyy

Yksi hallituksen ”innovaatioista” on 
asettaa ARA-asuntoihin tulorajat. 
Näillä tulorajoilla on tarkoitus varata 
kohtuuhintaiset asunnot vain kaik-
kein vaikeimmassa asemassa ole-
ville. Yhteiskunnan tukemat vuok-
ra-asunnot varataan vain niille, joi-
den on vaikea vuokrata asuntoa va-
pailta markkinoilta. Kaikki muut pa-
kotetaan kovan rahan asuntomark-
kinoille. Kuitenkin Orpon ohjelmas-
sakin – vaikkakin vain sivumennen 
– mainitaan pyrkimys segregaation 
torjumisesta. 

Edellisen hallituksen ohjel-
maan oli sentään ainakin kirjat-
tuna pyrkimys edistää sosiaalista 
eheyttä ja pysäyttää asuinalueiden 
eriytymiskehitys. Nykyhallituksen 
ohjelman mukaan mennään pä-
invastaiseen suuntaan. Segregaa-
tio, alueiden eriytyminen, tässä 
yhteydessä merkitsee eriytymistä 
nimenomaan sosioekonomisten 
jakolinjojen mukaan. Köyhille 
varataan  omat alueensa, muut kitu-
koot velkavankeudessa ja korkojen 
nousun uhan alla tai asuntosijoitta-
jan ahneuden pelossa.

Asumistuelta toimeentulo-
tuelle

Uuden hallituksen asuntopoliittisen 

Maassa on uusi hallitus ja sillä uusi hallitusohjelma. Uuden hallituk-
sen asuntopoliittiset linjaukset ovat aivan toiset kuin edellisen. Näitä 
maamme asuntopolitiikkaa raamittavia ohjelmia vertaillessa  ei voi 
olla panematta merkille paradigman muutosta. Kahden peräkkäisen 
hallituksen ohjelmat ovat jo lähtökohtaisesti kuin eri maailmoista. 

doktriinin mukaan ”…jokaisella suo-
malaisella pitää olla oikeus omal-
la ahkeruudellaan, työllään hank-
kia omistusasunto.” Tämä lausuma 
peittoaa alleen koko käsitteen niin 
sanotusta kohtuuhintaisesta vuok-
ra-asumisesta. Pitkäaikaiseen koh-
tuuhintaan sidottua ARA-tuotantoa 
ajetaan ohjelman mukaisesti alas, 
ja se varataan voittopuolisesti vain 
erityisryhmille kuten vammaisille ja 
vanhuksille. 

Varmaa tässä on ainakin se, 
että tämä valittu suuntaus vähentää 
asumisen tukeen menevää julkis-
ta taloutta rasittavaa panostusta, 
mutta yhtä lailla varmaa on, että 
tämä ei pelasta julkista taloutta. Ra-
site siir tyy valtiontaloudessa vain 
toiselle momentille eli lisäämään 
toimeentulotukeen tarvittavaa 
lisärahoitusta. 

Toimeentulotuki oli alun 
perin ajateltu olevan se viimei-
nen oljenkorsi, väliaikaiseen ahdin-
koon tarkoitettu köyhäinapu, mut-
ta nykyään siihen joutuvat tukeu-
tumaan yhä useammat, jopa työssä 
käyvät kansalaiset. Tällä asunto-
politiikalla ja nykyhallituksen ohjel-
malla muutenkin köyhät saavat taas  
jatkossa tuntea olevansa todella 
oikeasti köyhiä.

Unto Nikula
Asukasliiton hallituksen jäsen, 

Rovaniemi

Tässä taulukossa on nähtävissä 
perjantaisen tulitaukoa Gazaan 
vaatineen YK:n päätöslauselman 
äänestyskäyttäytyminen. Sivisty-
nyt maailma, jota läntinen arvo-
yhteisö pitää vihollisenaan, ää-
nesti välitöntä humanitaarista 
tulitaukoa vaatineen päätöslau-
selman puolesta. Maailmanpolii-
si, vai pitäisikö sanoa maailman-
gangsteri Yhdysvallat äänesti yh-
dessä muutamien alamaistensa 
kanssa päätöslauselmaa vastaan. 
Suomi ei ottanut kantaa vaan ää-
nesti tyhjää.  (Kuva: Yhdistyneet 
Kansakunnat)

YK:n yleiskokous vaati perjantain is-
tunnossaan välitöntä humanitaaris-
ta tulitaukoa Gazaan. Päätöslausel-
man puolesta äänesti selkeä enem-
mistö eli 120 maata. Tulitaukovaa-
timusta vastaan äänesti 14 maata 
ja 45 maata äänesti tyhjää. Kuten 
odottaa saattoi, maailmanpoliisina 
itseään pitävä Yhdysvallat jäi muu-
tamien alamaistensa kanssa vähem-
mistöön vastustaessaan humanitaa-
rista tulitaukoa.

Yhdysvaltojen rinnalla kan-
sanmurhan torjumista vastusti-
vat ryhdikkäästi sellaiset merkittä-
vät läntisen arvoyhteisön jäsenet ja 

Yhdysvaltain liittolaiset kuten Nau-
rusaaret, Marshall-saaret, Microne-
sia, Fiji ja Tonga. Suomi äänesti tyh-
jää eli ei ottanut kantaa asiaan eikä 
äänestänyt tulitauon puolesta. Myös 
”demokratian etuvartio Euroopassa”, 
kuten entinen pääministeri Sanna 
Marin Ukrainaa kuvasi, äänesti tyh-
jää, kuten tekivät monet muutkin 
Euroopan maat.

Tulitaukoa vaativan ja pales-
tiinalaisia suojelevan päätöslau-
selman puolesta äänestivät län-
nen tämänhetkiset pääviholliset Ve-
näjä ja Kiina sekä monet Afrikan ja 
Latinalaisen Amerikan maat. Myös 
Kuuba, kuten myös molemmat Ko-
reat äänestivät tulitauon puolesta. 
Jotkin Euroopan maat uskaltautui-
vat irtiottoon Yhdysvaltojen liekana-
rusta äänestämällä päätöslausel-
man puolesta. Näitä maita olivat Es-
panja, Norja, Slovenia, Ranska, Bel-
gia ja Sveitsi.

Yhdysvaltoja voidaan pitää 
niin sanotun läntisen arvoyhtei-
sön tai ”kansainvälisen yhteisön” 
johtovaltiona. Suomi on viime vuo-
sina liittoutunut yhä kiinteämmin 
Yhdysvaltojen kanssa, niin poliitti-

sesti, sotilaallisesti kuin taloudelli-
sesti. Samaan aikaan on pyritty ir-
tautumaan Venäjä-suhteista, ja ny-
kytilanteessa mitään Venäjä-suhtei-
ta ei käytännössä enää ole olemassa.

Suomi on kaulaansa myöten 
liemessä, kun se joutuu myötäile-
mään Yhdysvaltoja joka kääntees-
sä. Suomen valtiojohto on sopimas-
sa pitkälle menevän kahdenvälisen 
yhteistyösopimuksen valtameren 
takaisen isäntänsä kanssa. Samalla 
poliittinen liikkumavara on kaven-
tunut olemattomiin, etenkin kun 
maamme johtajilla on voimakas tai-
pumus mallioppilasmaiseen käytök-
seen – ei haluta ärsyttää isäntää. Sa-
mat päättäjämme, jotka ovat tuo-
minneet Venäjän Ukraina-operaa-
tion, eivät paheksu Israelin brutaa-
lia hyökkäystä Gazaan, eivät edes 
kommentoi sitä. Niin sanottu länti-
nen arvoyhteisö ei ole vaatimassa Is-
raeliin kohdistuvia sanktioita ja pa-
kotteita. Kaksinaismoralismi kukkii 
kauneimmillaan läntisen arvoyhtei-
sön mailla.

Tommi Lievemaa 
Espoo 28.10.2023

Sivistynyt maailma vaati välitöntä tulitaukoa Gazaan – 
maailmanpoliisi lakeijoineen vastusti

Opiskelijat protestoivat 5.10.2023 elämisen kalleutta ja leikkauksia vas-
taan. Muistutettiin mm. että leikkaukset ovat ideologinen valinta.
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Helsingin kaupungin asunnot 
Oy:n (Heka) vuokralaiset järjes-
tivät lokakuussa mielenosoituk-
sen kaupungin kaavailemia jopa 
15 prosentin vuokrien kertakoro-
tuksia vastaan. 

Poikkeuksellisen rajulla vuokrien ko-
rotuksella on jopa laajaa yhteiskun-
nallista vaikutusta. Heka:n vuokrien 
korotus koskettaa noin 100 000 hel-
sinkiläistä. Lisäksi hallituksen ohjel-
man mukaiset asumistuen leikkauk-
set tulevat vaikeuttamaan suuresti 
Hekan pienituloisten vuokralaisten 
elämäntilannetta. 

Asukasliitto vastustaa myös 
hallituksen suunnitelmaa asettaa 
yhteiskunnan tukemiin (ARA)-vuok-
ra-asuntoihin tulorajat. On otetta-
va huomioon, että vuokralaisen tu-
lojen kasvu asumisaikana ei ole lail-
linen syy purkaa vuokrasopimusta. 
Nykyisin yleinen työelämän rikko-

naisuus voi aiheuttaa tuloissa mer-
kittäviä muutoksia asumishisto rian 
aikana. Asumisaikainen tulojen tark-
kailu vaatii huomattavaa byrokra-
tiaa ja asettaa vuokra-asukkaan jat-
kuvan epävarmuuden tilaan. Tulora-

jojen palautus olisi outo toimi halli-
tukselta, joka haluaa karsia byrokra-
tiaa ja siten pienentää yleensäkin 
yhteiskunnalle lankeavia asumisen 
kustannuksia. 

(UN) 

Ylimitoitettuja vuokrankorotuksia vastaan Helsingissä
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Kaatosateesta huolimatta HeKa: n vuokralaiset päivystivät Senaatinto-
rilla vastustamassa päätöstä vuokrien korottamisesta.

Merkittävien yritysten omista-
jia ja jopa kymmenien sijoitus-
asuntojen omistajia. Eduskun-
nan kroisos on monikymmenmil-
jonääri työministeri Arto Sato-
nen, joka omistaa useita yrityksiä 
ja kymmenittäin sijoitusasuntoja 
Rovaniemen ja Espanjan välillä. 
Hyvänä (tai huonona) kakkosena 
porhaltaa ulkomaankauppaministe-
ri Ville Tavio, jolla on paljon pörssi-
osakkeita. Näiden ja muidenkin hal-
lituksen kuponginleikkaajien ja hei-
dän puolueidensa tavoite näyttää 
olevan laman syventäminen. Laman 

aiheuttaminen ja syventäminen pal-
velee mm. Satosen ja Tavion etuja, 
yritysten ja niiden osakkeiden hin-
nat ovat pohjalukemissa ja asunto-
ja saa nyt halvalla. Satonen voi os-
taa asuntoja nyt.

Laman jälkeen vallitsee asun-
topula ja asuntojen myyntihinnat 
kohoavat humisten ja vuokrat nou-
sevat. Satosen omaisuus lisääntyy 
miljoonatolkulla.   

Petrus Pelto

Hallituksessa on useita miljonäärejä 

28.10.2023 Helsingin Kaivo-
kadulla protestoi Palestii-
nan puolesta 3000 ihmistä

Sivu 3Nro 5/23 ansanääniK



Työttömyys- ja sosiaaliturvan leikkaaminen eivät toimi työllistämiskeinoina
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DSL tiedottaa

Mihin perustuvat arviot, että nämä 
toimenpiteet yhdessä toisivat useita 
kymmeniätuhansia työpaikkoja? Tä-
tä voi alkaa jäljittää hallituksen esi-
tyksestä eduskunnalle laeiksi työt-
tömyysturvalain ja eräiden muiden 
lakien muuttamisesta (HE 73/2023). 

Luvut lisätyöllisyydestä 
työttömyysturvalain muut-
tamisen perusteluissa

Kymmenientuhansien työpaikkojen 
synnyttämiseksi hallitus on ottanut 
siis keinokseen työttömyysturvan 
ja sosiaaliturvan leikkaamisen. Täl-
lä pitäisi hallituksen esityksen mu-
kaan synnyttää yhteensä 20400 uut-
ta työpaikkaa. Tätä hallitus peruste-
lee seuraavilla teeseillä:

-Työttömyysturvan työssäo-
loehdon pidentäminen puolella 
vuodella 12 kuukauteen tuo 5 700 
työllistä lisää.

-Työssäoloehdon euroistami nen 
1500 työllistä lisää. Työttömyystur-
van työssäoloehtoa ei laskettaisi 
enää kuukausissa vaan ansaitun eu-
romäärän mukaan. Työkuukausia tu-
lee olla sitä enemmän, mitä pienem-
mät ovat tulot saadakseen oikeuden 
ansiopäivärahaan.

-Lomakorvausten jaksotuksen 
palauttaminen 2 200 työllistä lisää. 
Lomakorvausta vastaavalta ajalta ei 
maksettaisi työttömyysturvaa. 

-Omavastuupäivien palaut-
taminen viidestä seitsemään 1 000 

työllistä lisää.
-Työttömyysturvan lapsikoro-

tusten lakkauttaminen 10 000 työl-
listä lisää

-Työttömyysturvan suojaosis-
ta luopuminen vähäinen vaikutus. 
Poistettaisiin oikeus ansaita 300 eu-
roa kuukaudessa ilman, että työttö-
myysturva leikkaantuu.

Kaikki esitykset alentavat 
työttömyysturvaa

Esityksiä yhdistää, että ne kaikki 
alentavat työttömyysturvaa. Näissä 
luvuissa ei ole mukana työttömyys-
turvan ja muun sosiaaliturvan leik-
kaamista tarkoittavia asioita, joista 
on tai on tulossa omia lakiesityk siä.

-Hallitus esittää eduskunnalle 
laeiksi eräiden kansaneläkeindek-
siin ja elinkustannusindeksiin sidot-
tujen etuuksien ja rahamäärien in-
deksitarkistuksista vuosina 2024–
2027. Työttömyysturvaa, opinto-
tukia ja eräitä muita etuuksia ei ko-
rotettaisi hintojen noustessa. Se 
alentaisi etujen reaaliarvoa 10,2 % 
lakiesityksessä esitetyn arvion pe-
rusteella. Työllisyysvaikutusta oli-
si 22 700 työllistä viitaten valtiova-
rainministeriöön.

-Opintotukien muuttamista 
lainapainotteisemmaksi. 

-Asumistukien leikkaamista. 
-Työttömyysturvan ansio-

päivärahan alentamista 20 %:lla kol-
men kuukauden jälkeen ja myöhem-

min vielä 5 %:lla. 
-Aikuiskoulutustuen lakkaut-

tamista. 
-Vuorotteluvapaan lakkaut-

tamista.
Kun näille lasketaan vastaavaan 

tapaan työllisyysvaikutuksia kuin 
hallituksen esityksessä (HE 73/2023) 
työttömyysturvalain muuttamisek-
si, niin saadaan ynnäämällä kym-
menientuhansia työllisyysvaikutus-
lukuja. 

Entä jos laskelmat eivät 
toteudu?

Entä jos näitä työllisyysvaikutuksia 
ei näillä keinoilla saadakaan? Siitä 
seuraa:

-Työllisyyden paranemisen tuo-
mia lisäverotuloja ei saadakaan. 
-Säästöä työttömyysturvaan ja muu-
hun sosiaaliturvaan ei synny ih-
misten työllistymisen myötä. 

-Säästöt syntyvät sitä kautta, 
että ihmisten toimeentulo heikke-
nee, kun työttömyys- ja muuta so-

siaaliturvaa alennetaan. Valtion vel-
ka pienenee vain sen kautta, että ih-
miset köyhtyvät.

-Köyhtymisestä seuraa alem-
man ostovoiman takia pienitulois-
ten alempi hyödykkeiden kysyn-
tä. Se vähentää työllisyyttä ja lisää 
työttömyyttä. Tätä kautta valtion ja 
kuntien verotulot vähenevät ja työt-
tömyysturvamenot kasvavat. Tämä 
vähentää ihmisten köyhtymisestä 
tulevaa säästöä valtiolle. 

Työttömyysturvan heiken-
tämisesitykset ohittavat 
työttömyyden oikeat syyt

Hallituksen lakiesityksen (HE 
73/2023) työttömyysturvalain 
muuttamiseksi laskentaperusteina 
on käytetty sosiaaliturvakomitean 
16.3.2023 julkaiseman väliraportin 
taustalla olevaa raporttia ”Sosiaali- 
ja terveysministeriö (2022), Sosiaa-
liturvakomitean julkaisuja 2/2022 
Ansiotyön ja sosiaaliturvan yhteen-
sovittaminen”. Sosiaaliturvakomi-
tean ongelmaraportti, Sosiaalitur-
vakomitean työllisyyden ja osaami-
sen jaos to sekä tutkimus- ja arvioin-
tijaosto Sosiaali- ja terveysministeriö 
Helsinki 2022. 

Siitä löytyy johtopäätös (s. 27): 
”erityisesti ansiopäivärahan” … 
”määrän ja keston lisääminen yleen-
sä kasvattaa työttömyysjaksojen 
kestoa ja siten todennäköisesti alen-
taa työllisyyttä. Vaikutus voi kuiten-
kin vaihdella merkittävästi eri tilan-
teissa olevilla työttömien ryhmillä.” 

Raportissa viitataan tutkimuk-
siin ja niissä oleviin tuloksiin siitä, 
paljonko työttömyyden kesto muut-
tuu suhteessa työttömyysturvan 
kor vausasteen nousuun. Korvausas-
te tarkoittaa työttömyysturvan suh-

detta ansioon, josta se on laskettu.
Tästä on otettu em. hallituk-

sen esitykseen peruste, että an-
siopäivärahan ja toiseksi muunkin 
työttömyysturvan ja sosiaaliturvan 
alentaminen hallituksen esittämällä 
tavalla alentaisi työttömyyden kes-
toa. Se alentaisi työttömyyttä ja sen 
oletetaan lisäävän työllisyyttä. 

Aktiivimalli kaksi: kumo-
tun mallin heikkoudet tois-
tetaan toisella tapaa

Asian toinen puoli jätetään kä-
sittelemättä. Pääasiallinen vaiku-
tus on, että työttömät joutuvat hei-
kommalle työttömyysturvalle. Tämä 
sama heikkous oli taannoisessa ak-
tiivimallissa. Nämä esitykset ovat 
tältä kannalta aktiivimalli kakkonen, 
aiemmin jatkoa toisella tapaa. 
Työssäoloehdon pidentämisen 
koh dalla tämä todetaankin. Esityk-
sen mukaan ansiopäivärahalta työ-
markkinatuelle siirtyisi eri tekijät 
huomioonottaen 15 000 henkilöä, 
jotka eivät siis työllisty. 

Työllisyysvaikutuksissa on 
silmiinpistävää liioittelua. Mi-
ten esimerkiksi työttömyysturvan 
lapsikorotusten poistaminen aut-
taa lapsiperheiden ihmisiä saamaan 
työtä? Lapsikorotukset maksetaan, 
että lasten toimeentuloa saadaan 
hoidettua. Yhtä lailla voitaisiin pe-
rustella, että lapsilisien alentami-
nen lisää työllisyyttä ajaessaan van-
hempia enenevästi työhön. Sen si-
jaan työaikajärjestelyillä on myön-
teistä vaikututusta, kun voidaan 
paremmin sovittaa yhteen työ, per-
he-elämä ja tasa-arvo. 

Sosiaaliturvakomitea eivätkä 
sen kaksi em. jaostoakaan esitä täl-
laisia johtopäätöksiä ja mainitse-
vat epävarmuuden. Tutkimuskir-
jallisuudessa Suomessa ja kansain-
välisesti on esillä, että työttömyys-
turvalla on vaikutusta työttömyy-
teen. Vaikutus voi olla vähäinen tai 
suurempi ja riippuu erityistilanteis-
ta. Sellaista johtopäätöstä ei so-
siaaliturvakomitean tai sen jaosto-
jen viit taamasta tutkimuskirjalli-
suudesta löydy, että työttömyystur-
va olisi niin suoraviivainen syy työt-
tömyyden ja sen kautta työllisyyden 
muutoksiin, kuin mihin hallituksen 
esitys HE 73/2023 näyttää perustu-
van, eikä muu sosiaaliturva ole täl-
lainen työttömyyden syy.

Täystyöllisyys, jossa jokaisella on oikeus ja mahdollisuus tehdä työtä 
ja työttömyys on vain lyhytaikaista, on perusteltu ja oikea tavoite. 
100 000 työllisen lisäys ei täystyöllisyyteen riitä, mutta olisi kuiten-
kin tärkeä askel onnistuessaan. Hallitusohjelman ja budjetin kei-
noiksi on kuitenkin valittu työttömyysturvan ja muun sosiaalitur-
van leikkaaminen valtion velan vähentämiseksi. 

Tutustu osoitteessa www.desili.fi

Osallistu Marxilaista teoriaa käytäntöön-verkkokurssille

Antikapitalistinen foorumi Tikkurilassa 11.11.2023

Marx-opiston talvitapaaminen Kruusilassa maaliskuussa

Kiinnostaako kommunismi ja vallankumouksellinen toiminta? Kaipaatko mahdollisuutta ruo-
tia kapitalistisen järjestelmän ongelmia ja saada yhteiskunnallisen pohdintasi tueksi teoriaa? 
Mietitkö omassa aktivismissasi, mitä on tehtävä?

Marxilaista teoriaa käytäntöön on DSL:n opintokeskuksen verkkokurssi, jolla opiskellaan 
kommunistista ihmiskuvaa, marxilaista kapitalismin analyysia sekä sovelletaan teoriaa käy-
täntöön hahmottelemalla kommunistista toimintaa. Kurssin runkona on toimittaja Marko Kor-
velan kirjoittama Kommunismi tutuksi – Opi perusasiat -teos.

Marxilaista teoriaa käytäntöön -kurssi järjestetään nyt ensimmäistä kertaa. Kurssi sopii hy-
vin vasta-alkajille, mutta sillä on annettavaa myös kokeneemmille. Kurssin materiaaleista voi 
valita itselleen kiinnostavimmat. Harjoituksissa painotetaan kykyä soveltaa oppimaansa ja teo-
riaan tutustumisen tarkoitus on tukea käytännön toimintaa.

Kurssi alkaa 20. marraskuuta 2023 ja päättyy huhtikuun lopussa 2024. Kurssi sisältää kolme 
jaksoa, joiden välissä on taukoviikkoja. Opiskelun parissa vietetään yhteensä 18 viikkoa ja työ-
määrä on laskennallisesti kolme tuntia viikossa. Opiskeluviikkojen aikana on etätapaamisia il-
ta-aikaan noin joka toinen viikko sekä itsenäistä opiskelua, joka sisältää harjoituksia, luettavaa, 
katseltavaa, kuunneltavaa ja mietittävää. Kurssin laajuus on kaksi opintopistettä ja hyväksytyn 
suorituksen voi halutessaan tallentaa Opetushallituksen ylläpitämään Koski-tietovarantoon.

Lisätietoja antaa kurssin vetäjä, koulutussuunnittelija Mili Tölkkö sähköpostitse anna-mili.
tolkko@desili.fi. Ilmoittautumiset viim. 6.11. - linkki osoitteessa desili.fi!

Kutsumme koolle eri järjestöissä, liikkeissä tai niiden ulkopuolella toimivia antikapitalistisiin, 
sosialistisiin tai kommunistisiin ajatuksiin kallellaan olevia ihmisiä Tikkurilan asukastilaan Van-
taalle (Lummetie 2bA) lauantaina 11.11.2023 klo 13–17. 

Ajatus foorumista on syntynyt tarpeesta päästä kapitalismin kritiikistä sitä murtaviin käy-
täntöihin ja toimintaan. Tapaamisen tarkoituksena on saada joukosta voimaa, ehkä löytää uu-
sia yhteistyötahoja ja ihan vain hengata vallankumouksellisessa porukassa. Sen sijaan tarkoi-
tuksena ei ole minkään uuden järjestön tai yhteenliittymän perustaminen. 

Ilmoittaudu viim. 5.11. osoitteessa: https://forms.office.com/e/ZFg8RidDvS (linkki myös 
osoitteessa desili.fi).

DSL:n opintokeskuksen Marx-opiston seuraava talvitapaaminen järjestetään uudessa paikas-
sa, Ystävyyden Majatalossa, Kruusilassa (Salossa) 9.-10.3.2024. Lisätiedot julkistetaan ja ilmoit-
tautuminen alkaa tammikuussa. 
Laaja ja päivittyvä materiaalipankki oppimisen tukena kaikkina aikoina: desili.fi/materiaali-
pankki

Saksa saa uuden vasemmistopuolueen ...

kov arvioi, että uusi puolue ei suin-
kaan uhkaa oikeistopopulistisena 
pidettyä Alternative für Deutsch-
land-puoluetta vaan Saksan dema-
reita.  ”Uusi puolue tuo tappion  Sak-
san sosiaalidemokraattiselle puo-
lueelle, joka saattaa kokea saman 
kohtalon kuin Ranskan sosialisti-
puolue, joka on kadonnut poliitti-
selta kartalta kokonaan”, Markov 
ennustaa. 

Hänen mielestään vasem-
mistopuolueen suosion laskulle 
on syynsä. ”Puolueen johto oli il-
meisesti lahjottu ja se pelkäsi vas-
tustaa suoraan Saksan hallituksen 
tukea Ukrainan uusfasistiselle hallin-
nolle”, Markov sanoo Telgram-kana-
vallaan Logika Markova. Markov 
katsoo hallitsevan Saksan sosiaa-
lidemokraattisen puolueen menet-
tävän ääniä juuri siksi, että se tukee 
Ukrainan hallintoa.

”Jos Sarah Wagenknecht 

pystyy perustamaan puolueen, su-
urin osa sosiaalidemokraattien ään-
istä menee Sarahin uudelle vasem-
mistolaiselle puolueelle”, Markov 
arvioi. Sarah Wagenknechtin vah-
vuus on Markovin mielestä hänen  
miehensä, Oskar Lafontaine,  joka 
on Saksan sosiaalidemokraattisen 
puolueen entinen johtaja ja enti-
nen valtiovarainministeri. 

Jotta Saksan liittokansleri 
Olaf Scholz ei tuhoaisi puoluettaan , 
hänen on Markovin mielestä muu-
tettava politiikkaansa. ”Hänen on 
nyt pakko - pelastaakseen itsensä 
ja puolueensa, lopettaa Ukrai nan 
hallinnon tukeminen, jota monet 
hänen äänestäjistään pitävät uus-
fasistisena. Ja Saksan on vetäydyt-
tävä Venäjän vastaisesta   hybridi-
sotaliittoutumasta, mikä voi johtaa 
tämän liittouman romahtamiseen 
ja Ukrainan sodan päättymiseen 
Venäjän ehdoilla”, Markov arvioi.

Toim. Leena Hietanen
Toimittaja

Jatkoa sivulta 2

Ay-liikkeen ja eri etujärjestöjen (PAM, JHL, opiskelijat, työttömät) hal-
lituksen suunnittelemien leikkausten vastaiset protestit jatkuivat 
12.10.2023. Tunnukset osuvat oikeaan kohteeseen.
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Työttömyysturvan leikkaa-
minen ei kannusta töihin 
vaan köyhdyttää

Vaikutuslaskelmissa jää ottamatta 
huomioon, että työttömyys tarkoit-
taa, ettei ole työtä. Perussyy on, ettei 
saa työtä. Avoimien paikkojen kas-
vu ei ole todiste muusta. Työttömiä 
ei oteta työhön teknologia-alojen 
ja monien muiden alojen avoimiin 
paikkoihin, koska ei ole koulutusta 
niihin. Talouden rakennemuutok-
sessa tämä erityisesti korostuu. Mo-
net muut asiat vaikeuttavat työllisty-
mistä. Työttömyys ei ole työttö mien 
vika tai valinta kuten oletetaan, kun 
oletetaan, että työllisyys lisääntyy, 
kun työttömyysturvaa ja muuta so-
siaaliturvaa leikataan. Kun nämä 
ovat keinoja eikä pureuduta työttö-
myyden todellisiin syihin, numerot 
työllisyysvaikutuksista eivät toteudu 
näiden keinojen kautta. Tästä seuraa 
valtion velan hoidon epäonnistumi-
nen tätä kautta. 

Kannustamista on, kun saa 
lisää tuloa käteen, kun tekee työtä. 
On nurinkurista heikentää turvaa, 
että työhön meno olisi kannatta-
vampaa.  Työttömyysturvan leik-
kaaminen ei ole kannustamista töi-
hin, vaan köyhdyttämistä ja sank-
tiointia, rankaisua työttömyydestä, 
joka ei ole oma valinta. Samalla 
lisätään työntekijäköyhyyttä, kun 
on hyväksyttävä palkka, jolla ei elä.

Onko palkankorotuslisällä 
korvattava turvan heiken-
täminen

1970-luvun tulopoliittisissa sopi-
muksissa palkansaajat hyväksyivät 
tuottavuuden nousua alemmat pal-
kankorotukset, koska osa korotuk-
sista käytettiin parempaan sosiaa-
liturvaan, joka perittiin vakuutetun 
ja työnantajan sosiaaliturvamak-
suina. Jos työttömyysturvaa alen-
netaan, tämä tarkoittaisi vastaavas-
ti suurempia palkankorotuksia vuo-
den 2025 sopimuskierroksella, joka 
kattaisi menetyksen. Näin siksi, että 
heikennykset ollaan tekemässä sen 

jälkeen, kun työehtosopimukset on 
tehty heikennyksistä tietämättä ja 
vuoden 2027 säästösuunnitelmien 
perusteella on odotettavissa lisää 
heikennyksiä.

Tätä vaikutusta ei ole aja-
teltu säästötoimia suunni-
teltaessa. 

Italiassa Berlusconin esittämät hei-
kennykset torjuttiin aikoinaan siten, 
että ammattiliitot tai työntekijäryh-
mät olivat vuorotellen viikon lakossa 
ja tätä jatkettiin niin kauan, kunnes 
heikennykset vedettiin pois. 

Sopimuskierroksen yhdek-
si tavoitteeksi tulee nostaa min-
imipalkka siten, että peruspalkka 
ilman lisiä on vähintään 60 % me-
diaanipalkasta (tarkoittaa, että puo-
let saa tätä rajaa enemmän ja puo-
let vähemmän) tai 50 % keskipalkas-
ta. Vahvempien solidaarisuutta pie-
nipalkkaisille on varmistaa, että 
vähintään tämä toteutuu. 

 
Pekka Tiainen, 22.10.2023 

Valt. toht., kansantaloustiede

Marinin hallituksen raken-
tama sote-pommi on sote-
alueiden sylissä

Vaihtoehdot ovat käytännössä, et-
tä hallitus osoittaa sote-palveluihin 
rutkasti lisää rahaa tai sitten se al-
kaa purkaa menneellä vaalikaudel-
la päätettyjä tehtäviä ja velvoitteita. 
Kevällä sote-kulujen laskettiin oli-
van yli 23 miljardia euroa vuodessa. 
Ensi vaalikauden loppuun eli vuo-
teen 2027 tultaessa summa nousee 
valtiovarainministeriön painelaskel-
man mukaan jo yli 26 miljardiin eu-
roon. Alueiden menojen arvioidaan 
nousevan miljardilla eurolla vuosit-
tain. Keskustan entisen puoluesih-
teerin, sote-konsultti Jarmo Korho-
sen mukaan alueiden rahoitusvaje 
on vuonna 2024 vähintään 3,5 mil-
jardia euroa, ellei lakeja muuteta eli 
palveluja heikennetä.

Tehtävät ja resurssit eivät 
kohtaa

Sanna Marinin hallitus lisäsi sote-
huollon tehtäviä ja velvoitteita mit-
tavasti. Näitä lisäyksiä ovat mm. pe-
rusterveydenhuollon hoitotakuu, 
iäkkäiden ympärivuorokautista hoi-
toa koskeva henkilöstömitoitus, ko-
tihoidon kehittäminen, lastensuo-
jelun henkilöstömitoitus ja koulu-
terveydenhuollon kuraattori-/ psy-
kologimitoitus. Lisäksi terveysa-
lan palkankorotukset ja lähivuosina 
hoitajien palkkojen harmonisointi 
lisäävät menoja. 

Marinin hallitus ei lisännyt 
lääkärien ja hoitajien koulutus-
ta riittävästi ja alueiden tilanne 
lähestyy katastrofia. Kiireettömän 
erikoissairaanhoidon jonot voivat 
olla yli puolen vuoden mittaiset. 
Potilaita kuolee jonoihin, jotkut 
siir retään kiireelliseen jonoon tai 
akuuttiin hoitoon. Tämä kaikki lisää 
kustannuksia ja inhimillisiä kärsi-
myksiä.

Hyvinvointia harvoille

Sipilän, Rinteen ja Marinin hallituk-

set valmistelivat vuosia maakunta-
soteuudistusta, mutta lakiin ympät-
tiin termi ”hyvinvointialue”. Alueet 
tarjoavat hyvinvointia keikkalääkä-
rifirmoille, jotka laskuttavat lääkärin 
yhden päivän päivystyksestä jopa 
terveyskeskuslääkärin koko viikon 
palkan.    Alueet tarjoavat hyvinvoin-
tia aluejohtajille, joiden liksoja koro-
tettiin huhtikuussa reilusti - 3 saa yli 
18 000 €/kk ja loput 18 saavat 15 
000–18 000 €/kk. Viime vaalikaudel-
la pääministeri Sanna Marinin palk-
ka oli 13 390 €/kk. Petteri Orpon 
hallituskin korotti palkkojaan reilus-
ti. Orpon palkka nousi yli 5 000 €/kk 
eli niukasti ohi sote-johtajien.

Miksi aluejohtajat saavat 
samaa palkkaa kuin pää-
ministeri?

Alueilla ei ole päätösvaltaa, koska 
koko niiden rahoitus tulee sosiaali- 
ja terveysministeriöltä. Hallitus päät-
tää asiakasmaksuistakin ja hyväksyy 
investointisuunnitelmat. Alibudje-
toinnin seurauksena niiden tehtävä 
onkin vain päättää yksityistämisen 
järjestyksestä ja aikataulusta. 

Suuret hallintokulut ja 
puoluetuet 

Kaikkien puolueiden kannatus Sipi-
län-Marinin mallille varmistettiin sil-
lä, että Ylen viimevuotisten tietojen 
mukaan yhdestä aluevaltuutetus-
ta voi kohta napsahtaa 6 000 € ve-
ronmaksajien rahaa puolueryhmäl-
le. Ryhmärahalla ryhmät palkkaa-
vat   sihteerin, reissaavat ja tekevät 
propagandaa sotesta tms. Valtuute-
tut saavat 300–400 € /kokous. Alue-
valtuutettuja on lähes 1400. Palk-
kioista puolueet perivät puolueve-
ron. Alueellisilla puoluetuilla ja suo-
jatyöpaikoilla saatiin kaikki edus-
kuntapuolueet tukemaan sote- “uu-
distusta”. 

Sote-alue – syntipukin 
roolissa?

Matti Kassilan 1957 ohjaamassa elo-
kuvassa ”Syntipukki” maalta kau-

punkiin töitä etsimään tullut mies 
palkataan tavarataloon syntipukik-
si vastaamaan virheistä ja rauhoitte-
lemaan kiivastuneita asiakkaita. Si-
pilän ja Marinin hallitukset sovelsi-
vat ideaa perustamalla sote-alueet  
toteuttamaan yksityistämistoimet. 
Näin päättäjät voivat vastata ar-
vosteluun toteamalla, että alueet-
han tekevät päätökset. Älkää mei-
tä syyttäkö!    

Siksi alueiden johtajille, apu-
johtajille ja aluehallitusten jäsenille 
tulee maksaa likaisen työn lisää.    Sa-
takunnassa 93 % terveyskeskuksista 
aiotaan sulkea. Pirkanmaalla puolet 
terveyskeskuksista aiotaan sulkea. 
Näiden alueiden johtajien likaisen 
työn lisän pitää olla tapissa. Alue-
vaaleissa valittiin puolueiden kel-
lokkaita, joilla ei ole sote-koulutusta, 
kokemusta tai kiinnostusta sote-toi-
meen. Petteri Orpo kertoi hallitus-
neuvottelujen aikaan, ettei hän ole 
ikinä kuullutkaan sote-alueiden mil-
jardiluokan budjettivajeesta. Hän oli 
istunut valtuuston kokouksissa noin 
9 kk. Petteri on jo iso poika, joka saa 
katsella aikuisviihdettä kokouksis-
sa! Aluevaltuustoissa voi olla Or-
pon kaltaisia tyhjäntoimittajia, kos-
ka valtuu tettuja, hallitusten jäseniä 
ja aluejohtajia eivät työt rasita, kos-
ka valtionvarainministeriön sekä so-
siaali- ja terveysministeriön muutos-
johtajat ystävällisesti kertovat, mitä 
päätöksiä pitää tehdä.

Soten alasajoa ei tehdä 
lainsäädännöllä vaan 
minis teriöiden muutosjoh-
tajien ohjeella ja alibudje-
toinnilla

Perustuslain mukaan yhteiskun-
ta vastaa sote-toimesta.    Eduskun-
nan säätämät sote-lait joutuvat pe-
rustuslakivaliokunnan arvioitaviksi. 
Sote-toimi siirrettiin syntipukeille, 
koska niiden päätöksiä PeV ei valvo. 
Julkinen sote voidaan lopettaa, vaik-
ka kokonaan ja siirtyä vakuutuspoh-
jaiseen järjestelmään.

Ruotsissa, Norjassa, Tanskas-
sa, Virossa ja Hollannissa, jossa 
vastaavanlainen järjetön suuralue-
uudistus tehtiin ennen meitä, näh-
tiin sama tehottomuus ja kustan-
nusten kasvu kuin meillä. Siellä ol-
laan palaamassa kuntapohjaiseen 

järjestelmään 
ainakin pe-
rusterveyden-
hoidon ja hoi-
van osalta. Sa-
ma on meil-
läkin edessä 
lähivuosina.

Julkisen 
terveyden-
huollon 
alasajo 
kiihtyy

  Valtaosa Sata-
kunnan hv-alu-
een 27 perusterveydenhuollon kiin-
teästä toimipisteestä aiotaan sul-
kea parin vuoden sisällä ja toimin-
ta keskitettäisiin kuuteen sote-kes-
kukseen. Aluevaltuustoissa on sato-
ja puoluepukareita, joita sote-asiat 
ei oikein jaksa kiinnostaa, Esim. Pet-
teri Orpo, joka oli istunut lähes vuo-
den Varsinais-Suomen valtuustossa, 
mutta hallitusneuvottelujen aikaan 
hän kertoi, ettei ole koskaan kuul-
lutkaan, että sote-alueilla on miljar-
diluokan rahoitusvaje. Toki valtuus-
toissa on myös sote-alan ihmisiä tai 
sotesta kiinnostuneita.

Terveyskeskusten mas-
siivinen alasajo on pian 
edessä koko Suomessa

”Valtiovarainministeriön muutos-
johtaja Ville-Veikko Ahonen pitää 
selvänä, että Satakunnan kaltai-
sia terveyskeskusten leikkauslistoja 
tehdään kohta joka puolella. Sote-
tutkijan mukaan syynä on hyvin-
vointialueiden rahapula. Ahonen 
pitää hyvinvointialueiden palvelui-
den keskittämistä vääjäämättömä-
nä kehityksenä. – Ei ole mitään hok-
kuspokkustemppua, joka toisi toimi-
pisteisiin lisää henkilöstöä tai jostain 
löytyisi valtava potti rahaa. Kipeät 
päätökset pitää tehdä nyt.” Alueil la 
on käsissään mahdoton yhtälö. Hal-
litus toivoo, että alueet säästävät 
sote-rahoituslain mukaisista kustan-
nuksista 1,5 mrd € tällä vaalikaudel-
la. Alueiden pitäisi myös kattaa 1,2 
mrd. € alijäämät v 2026 mennessä.

Alueverotus tapetille ehkä 
jo ensi talvena tai keväänä

Antti Rinne asetti 2016 hallitusneu-
votteluihin osallistuville puolueil-
le ehdoksi Sipilän hallituksen sote-
ohjelman hyväksymisen karvoi-
neen päivineen. Hallitusneuvotte-
luissa ja eduskunnassa tehtiin pari 
muutosta. Alueiden lukumäärää li-
sättiin kolmella ja aleuiden verotus-
oikeus hylättiin. Suomessa upporik-
kaat ja jättituloiset ovat pitkään vaa-
tineet progressiivisen verotuksen 
rippeidenkin lopullista hävittämis-
tä, Kepu, kokoomus ja Soinin persut 
/siniset näkivät tässä tilaisuuten-
sa. Jos alueiden rahoitus hoidetaan 
kunnan verotuksen kaltaisella tasa-
verojärjestelyllä valtion verotuksen 
osuus vähenee. Sote-kustannukset 
ovat noin 40 % valtion budjetista. 

Tämä juoni saatiin onneksi es-
tettyä. Nyt yllättäen 4.10. vasemmis-
toliiton puheenjohtaja Li Andersson 
vaati: ”Verotusoikeus sotealueille ja 
hallituksen suunnittelemat leik-
kaukset jäihin”.  Puolueen eduskun-
taryhmä esittää sote-rahoitusmallin 
korjaamista antamalla alueille vero-
tusoikeuden. Maakuntaveroa vaa-
tivat myös vihreiden Osmo Soinin-
vaara ja pari vuotta sitten ex-sote-
ministeri Juha Rehula. Ehdotusta 
perustellaan sillä, että se toimisi jar-
runa sote-menojen lisäämiselle.

Juhani Tanski
Kuopio
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Soten hallintohimmelin kriisi ja hoitojonojen kasvu

Työttömyys- ja sosiaaliturvan leikkaaminen eivät toimi työllistämiskeinoina ....

Vuoden alussa voimaan astuneen sote-uudistuksen ja uusien suur-
alueiden piti olla yksi ratkaisu ongelmiin, mutta tilanne on mennyt 
huonompaan suuntaan. Uusissa hallintohimmeleissä on kaaosta ja 
potilaiden hoito kärsii. Sote-järjestelmä on pahassa kriisissä. Suu-
rimmat syyt tähän ovat henkilöstöpula ja sote-palveluiden alibud-
jetointi. 

Joe Biden kirjoitti 27.10.2023 päi-
vätyllä kirjeellä USA:n kongres-
sin edustajainhuoneen vasta va-
litulle puhemiehelle Mike John-
sonille ottavansa käyttöön War 
Powers Resolutionin eli sotaval-
tuudet. Hän ilmoitti valtuutta-
neensa edellisen päivän yöllä is-
kut itäisessä Syyriassa Iranin val-
lankumouskaartia ja sen yhtey-
dessä olevia ryhmiä vastaan. Is-
kut kohdistettiin kohteisiin, joita 
käytettiin johtoon, ammusten va-
rastointiin ja muihin tarkoituksiin 
(”and other purposes”).

Johnsonista taas tavataan ensim-
mäisenä sanoa, että hän on evanke-
linen kristitty. Hänestä kirjoitetussa 
New York Timesin jutussa korostet-
tiin myös sitä, että hän on Trump-lo-
jalisti – muuten ei hänestä olisi pu-
hemiestä tullutkaan. Nämä molem-
mat seikat yhdessä osoittavat, että 
Biden on mitoittanut Lähi-idän poli-
tiikkansa Yhdysvaltain sisäpolitiikan 
mukaan. Johnson on lojaali paitsi 
Trumpille ja Yhdysvalloille myös Is-
raelille. Ensimmäinen asia, minkä 
hän puhemiehenä tekikin, oli väsä-
tä päätöslauselma, jossa ilmaistiin 
tukea Israelille. Biden ei tule kohtaa-
maan kongressissa vastusta, kunhan 
katse pysyy Israelissa.

Biden mainitsee, että Yhdys-
valtojen joukkoihin on kohdistunut 

hyökkäyksiä Irakissa ja Syyriassa. Tä-
mä tuskin vastaa monenkaan käsi-
tystä ”puolustuksesta”. Vieläkin yl-
lättävämpää on se, että Biden mai-
nitsee ainoana amerikkalaisena kuo-
lonuhrina jonkun urakoitsijan, joka 
kuoli sydänkohtaukseen pyrkies-
sään suojaan hyökkäykseltä. 

Huolestuttavaa tässä on se, 
että tarina ei ole pilailupuodista pe-
räisin. Iskut voidaan kohdistaa nyt 
käytännössä mihinkä tahansa koh-
teeseen, jota käytetään vaikkapa 
”muihin tarkoituksiin”, kunhan jokin 
yhteys  Iranin vallankumouskaartiin 
voidaan olettaa. Biden kertoi asiasta 
jälkeenpäin – ehkä puolustellen sitä 
yllätyselementillä, joka tosin yllätti 
amerikkalaiset itsensä yhtä pahasti 
kuin vallankumouskaartin. 

Eikä perusteena ole kuin jon-
kin urakoitsijan sydänkohtaus – 
tuhansien kilometrien päässä kotoa. 
Joku jo ehti veistellä, että tämä kuu-
luu ”Died Suddenly” -sarjaan koro-
narokotteiden aiheuttamia yllättä-
viä sydänkohtauksia. Ei ihmettä täs-
sä ihmemaassa, vaikka tällä perus-
teella Biden lähtisikin sotaan Irania 
vastaan. 

Jonathan Widell

Bidenin sotavaltuudet

PAM, JHL, työttömät ja opiskelijat vaativat 12.10.2023 
Eduskuntatalolla äärioikeiston hallitusta luopumaan 
leikkauksista ja Sote-palvelujen yksityistämisestä.
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Calle Altan kämpän avoköksän 
fönäristä, takorautaisten kalte-
rien takaa, avautuu näköala ko-
ko talon läpäisevään tuuletuskui-
luun. Sähköpiuhat, voda- ja vie-
märiputket kulkevat pinta-asen-
nettuina ylös alas. Pyykkinaruil-
la kuivuu  kledjuja, pyyhkeitä ja 
lakanoita. Meiltä muualta saapu-
neilta turreilta puuttuvat edesta-
kaisin kelattavat pyykkinartsat. 
Yhdellä seinällä roikkuu kuivu-
massa sandaalit ja mummokärryn 
runko fillareineen. Toisen makka-
rimme tuuletuskuilun seinä on 
tyhjä. Sen pohjalla makaa pudo-
tessaan rikkoutuneita, rampo-
ja pyykkipoikia. Snadi blosis käy 
tuuletuskanavan kautta kämp-
päämme. Käytännöllinen arki ja 
järki tunkeutuvat tajuntaan ikku-
nan kautta.

Bunkkaamme kivetyn Calle Altan 
korkeimmalla kohdalla. Vasemmal-
la kapea katu laskeutuu jyrkästi alas 
Calle Parrakselle. Risteyksessä ston-
daa lähin julkinen roskis. Dallasim-
me eteenpäin helteessä kohti Ca-
puchinos -katua. Väistimme vas-
taantulevaa fillaroitua kaupunki-
kierrosta. Kadun toisella puolella on 
snadi kappeli, jossa joustava katoli-
nen voi keventää päivittäin omaa-
tuntoaan. Tuttu tsengahandelli vie-
ressä, joka blisasi halvalla ylijäämä-
kokoja kuin gamla Närvänen Stadin 
Valkassa aikoi lopettaa toimintan-
sa. Kauppias jää eläkkeelle. Slump-
pasimme kolmet kengät muistoksi. 
Arska sai mokkaiset, caliman väriset 
jortsupläägät. Jatkoimme matkaa 
kohti poikkikadulla sijaitsevaa Mas-
komin supermarkettia kohti.   

Lauantaina lupaili sadetta. Kä-
velimme Calle Altaa oikealle. Alkoi 
ripeksiä. Vaimoni avasi sontsansa. 
Minä ehdin nauttia sateesta viiden 

pisaran verran. 
Ohitimme kadun 
päässä olevan ar-
keologisen kai-
vauksen. Mon-
tut olivat laajen-
tuneet ja syven-
tyneet. Arkeolo-
git olivat kaiva-
neet esiin vanho-
jen byggien kivi-
perustuksia ja ra-
kennuskeramii-
kan jämiä. Kään-
nyimme Dos 
Acerakselle. Jalkiksen kosteat katu-
laatat tuntuivat alamäessä liukkail-
ta. Heivasimme roskapussit Plaza de 
Montañon kunnallisiin jätekitoihin. 

Kapusimme sunnuntaina Dos 
Acenosia ylöspäin kapusiinien 
kaupunginosaan. Käppäilimme 
kapealla Carreos de Capuchinosin 
jalkiksella Arskan kanssa peräkkäin 
handu handussa. Arska äkkäsi äkkiä 
aasialaisen sekatavaraputiikin fönä-
rissä flygeasemasetin. Hankimme 
sen. Sarjaan sisältyi lentsikka, heli-
kopteri, brankkari, tavarakontti ve-
tofiudeineen ja flyysiksen heittimet. 
Setti oli tarkoitettu yli 3-vuotiaille, 
joten minäkin tsennasin jotain sen 
käyttömahiksista. Kone flygasi tie-
tenkin Stadiin.

Istahdimme huilaamaan pen-
kille Plaza de Capuchinolle. Jon-
nekin tänne kapusiinimunkit olivat 
perustaneet oman askeettisen vel-
jeskuntansa 1600-luvun alussa. Tien 
toisella puolella oli puisto ja kirk-
ko sekä risteyskolmiossa tunnetun 
näyttelijän ja copla-laulajan Miguel 
de Molinan (v. 1908-1993) muisto-

merkki. Tasavaltalainen, Malagas-
sa syntynyt, kidutettu Molina pake-
ni diktaattori Francisco Francon vai-
noja 1940-luvulla loppuelämäkseen 
Argentiinaan. Hän lukeutui sisällis-
sodassa v. 1936 Granadassa murha-
tun ja multitaiteilijan Federico Gar-
cia Lorcan ystäväpiiriin. Suvaitse-
vai-suus, empatia ja demokratia ei-
vät mahtuneet falangistidiktaattori 
Francon maailmankuvaan.

Jatkoimme Arskan kanssa 
reissuamme Avenida del Capuchi-
noa pitkin. Jengi tsittasi terasseilla 
jysärissä puntaroimassa Kansallis-
päivänä alkaneen pitkän viikonlo-
pun saldoa. Jotkut venttasivat saf-
kamestan edessä tarjouksessa ole-
vaa broikun puolikasta ja salaattia. 
Pyhän Mikaelin vanha hautausmaa 
sijaitsi jossain lähellä. Valkan kovat 
kundit, Arska ja minä, astuimme roh-
keasti Tanian lahjaputiikkiin. Slump-
pasimme itsellemme lepakkobokse-
rit ja kolme paria nilkkasukkia.

Matti Laitinen
Malaga 15.10.2023

Lokakuun 10.päivä tulee kulu-
neeksi 78 vuotta Korean työväen-
puolueen perustamisesta. Korean 
työväenpuolue on Korean demo-
kraattisen kansantasavallan joh-
tava puolue.

Korean työväenpuolueen perusta-
minen sijoittuu aikaan, jolloin presi-
dentti Kim Il Sungin organisoima ja 
johtama sissiarmeija oli juuri karkot-
tanut japanilaiset imperialistit Ko-
rean niemimaalta. Eri puolilla Koreaa 
toimi tuolloin aatetaustaltaan erilai-
sia kommunistisia ryhmittymiä. Toi-
saalta samaan aikaan Etelä-Korean 
alueella toimivat USA:n imperialistit 
ryhtyivät taistelemaan kiivaasti val-
lankumouksellisia voimia vastaan.

Yhtenäisen kommunistisen 
puolueen perustaminen olikin 
tuolloin Korean vallankumouksen 
kannalta perustavanlaatuinen kysy-
mys. Vain puolueen perustamisen 
avulla voitiin maan pohjoisosaan 
luoda luja vallankumouksellinen tu-
kikohta mahdollisimman nopeasti. 
Lokakuun 10. päivänä 1945 muo-
dostettiin Pjongjangissa Kim Il Sun-
gin johdolla Pohjois-Korean kom-
munistisen puolueen keskuskomi-
tea. Perustavassa kokouksessa Kim 
Il Sung nosti poliittiseksi peruskysy-
mykseksi demokraattisen kansanta-
savallan perustamisen ja esitti neljä 
lähiajan tehtävää:

1) on liitettävä yhteen kaikki 
isänmaalliset ja demokraattiset voi-
mat, päämääränä demokraattinen 
tasavalta, joka takaa täydellisen kan-
sallisen riippumattomuuden ja itse-
näisyyden.

2) on hävitettävä japanilaisen 

imperialismin jäänteet ja muut taan-
tumukselliset ainekset, jotka ovat 
esteenä kansakunnan demokraatti-
selle kehitykselle.

3) on pyrittävä yhtenäisen halli-
tuksen perustamiseen koko Ko rean 
alueelle.

4) on laajennettava ja lujitetta-
va puoluetta.

Japanilaista imperialismia 
vastaan käydyn vapautustaiste-
lun tuhojen korjaaminen aloitet-
tiinkin Korean työväenpuolueen ja 
Kim Il Sungin johdolla välittömäs-
ti ja maareformi toteutettiin maalis-
kuussa 1946.

Etelä-Koreassa toimineet 
USA:n imperialistit yrittivät kui-
tenkin jatkuvasti horjuttaa demo-
kratisoitumiskehitystä. Työtäteke-
vien yhtenäisyyden vahvistamiseksi 
Kim Il Sung esitti, että kommunisti-
nen puolue on liitettävä yhteen mui-
den työtätekevien puolueiden kans-
sa. Tämän seurauksena kommunis-
tinen puolue ja uusi demokraatti-
nen puolue yhdistyivät elokuussa 
1946, jolloin syntyi Korean työväen-
puolue. Korean ensimmäiset demo-
kraattiset vaalit järjestettiin helmi-
kuussa 1947. Vaalituloksen pohjalta 
muodostettiin Pohjois-Korean kan-
sankomitea, jonka puheenjohtajak-
si valittiin Kim Il Sung.

Imperialistit aloittavat 
Korean sodan

Uuden yhteiskunnan rakentaminen 
kohtasi suuria vaikeuksia amerikka-
laisten imperialistien aloitettua Ko-
rean sodan vuonna 1951. Amerik-
kalaiset imperialistit uskoivat, että 
KDKT ei selviä vuosikymmeniin so-

dan aiheuttamista tuhoista.
Korealaiset kuitenkin voitti-

vat sodan amerikkalaisia imperia-
listeja vastaan ja maa jälleenra-
kennettiin ennätyksellisen nope-
asti presidentti Kim Il Sungin ja Ko-
rean työväenpuolueen johdolla. So-
dan voittaminen ei olisi ollut mah-
dollista, jollei koko kansa olisi yksi-
mielisesti asettunut vastustamaan 
ylivoimaiselta vaikuttavaa vihollis-
ta. Korealaiset olivat jo ennen sotaa 
nähneet millaisiin saavutuksiin pre-
sidentti Kim Il Sungin ja Korean työ-
väenpuolueen johdolla on mahdol-
lista päästä, kun rakennetaan sosia-
lismia. Oli tehty uudistuksia, jotka 
olivat tuoneet tasa-arvon ja demo-
kratian kaikille ihmisille. Köyhyys oli 
alkanut vähetä.

Sodan jälkeen nopeaa 
kehitystä Korean työväen-
puolueen johdolla

Sodan jälkeen maata ryhdyttiin ke-
hittämään presidentti Kim Il Sun-
gin luoman juche-aatteen pohjal-
ta. Riippumattomuutta ja suvere-
niteettia ryhdyttiin systemaattises-
ti vahvistamaan. Oli alun perin sel-
vää, että riippumattomuutta ja su-
vereniteettia ei voi olla ilman sosia-
lismia. Kapitalismin vallitessa valta 
keskittyy vähitellen suurpääomalle, 
jota porvarilliset valtiot tukevat. Ka-
pitalismissa on mahdotonta saavut-
taa kaikkia kansalaisia koskevaa ta-
sa-arvoa tai demokratiaa.

Tänään juche-aate on osoitta-
nut vahvuutensa yhteiskunnan ra-
kentamisessa Koreassa. Kansa päät-
tää omasta kohtalostaan ja yhteis-
kunta rakennetaan omista lähtö-

kohdista käsin kansaa varten. Pre-
sidentti Kim Il Sungin kuoleman jäl-
keen pääsihteeri Kim Jong Il kehitti 
songun-politiikan, jonka myötä voi-
tiin torjua amerikkalaisten imperia-
listien kasvaneet hyökkäykset ja jat-
kaa ulkoisesta paineesta huolimat-
ta sosialismin rakentamista menes-
tyksellisesti. Pääsihteeri Kim Jong 
Ilin jälkeen pääsihteeri Kim Jong Un 
on edelleen vahvistanut maan puo-
lustusta ja kehittänyt juche-aatteen 
teoriaa ja käytäntöä. KDKT on tällä 
hetkellä vahva, riippumaton valtio, 
joka päättää itse politiikastaan.

Pakotteet on suunnattu 
Korean kansaa vastaan

Monet ulkoiset seikat hidastavat 
kuitenkin sosialismin rakentamista. 
Tällaisia ovat mm. imperialistien yl-
läpitämä kauppasaarto ja pakotteet. 
Nämä kaikki ovat seurausta enem-
män tai vähemmän imperialismin ja 
globalisaation vahvistumisesta.

Kauppasaarto ja YK:n pakot-
teet ovat perua KDKT:n pyrkimyk-
sestä vahvistaa kansallista puolus-
tusta ja varmistaa, että korealaiset 
voivat rakentaa sosialismia omista 
lähtökohdista käsin ilman pelkoa 
imperialistien hyökkäyksestä. Ame-
rikkalaiset imperialistit eivät ole kat-
soneet hyvällä Korean puolustuksen 
vahvistamista. Viehän tämä pohjaa 
siltä, että imperialistit voisivat alis-
taa kaikki kansat oman talousjärjes-

telmänsä toteuttajiksi ja markkina-
alueiksi tavalla tai toisella.

Pakotteet estävät hyvin pit-
källe kaupankäynnin muiden 
maiden kanssa. Pakotteet ovat it-
se asias sa hyvin voimakas vihamie-
linen toimi, joka kohdistuu suoraan 
Korean kansan hyvinvointiin. Tällai-
nen kansainvälisen lain hengen vas-
tainen eristäminen on yleismaail-
mallisten ihmisoikeuksien vastainen 
provokaatio. Vaikka amerikkalaiset 
kritisoivat KDKT:aa ihmisoikeuksiin 
liittyen, todellinen ihmisoikeuksien 
rikkoja on kuitenkin USA – niin Ko-
rean niemimaalla kuin muual lakin 
maailmassa.

Sosialismin vahvuus näkyy 
Korean demokraattisessa 
kansantasavallassa

KDKT on maa, jossa riippumatto-
muus ja suvereniteetti toteutuvat 
kaikkein parhaiten maailman val-
tioista. Yhteiskuntaa rakennetaan 
ihmisten tarpeista lähtien ja kaikki 
korealaiset antavat tälle politiikalle 
tukensa. Korealainen yhteiskunta on 
voinut tarjota kansalaisille palvelut, 
joita ei ole pystytty tarjoamaan mis-
sään muualla maailmassa. Ko rean 
demokraattinen kansantasavalta on 
vahva sosialismin linnake, jonka ko-
kemuksista meidän kaikkien on syy-
tä ottaa oppia ja välittää tietoa.

Juha Kieksi 
Loimaa

Korean työväenpuolueen perustamisesta 78 vuotta

Maanviljelyä kehitetään KDKT:ssa. Sunchon uusi fosforilannoitetehdas
avattiin 4.5.2020. Tämä on suuri edistysaskel maanviljelyn alueella.

ELÄMÄÄ MALAGASSA

Korean demokraattisen kansan-
tasavallan suurlähetystö järjes-
ti vastaanoton Korean työväen-
puolueen perustamisen 78. päi-
vän kunniaksi 6.10.2023. Tilai-
suuteen osallistui Korean ystä-
viä niin Suomesta, Ruotsista kuin 
Tanskastakin.

Tilaisuudessa pidetyissä puheis-
sa nostettiin esiin keskeisiä Kore-
an työväenpuolueen perustami-
seen ja toimintaan liittyviä saavu-
tuksia. Korean  työväenpuolue pe-
rustettiin presidentti Kim Il Sungin 
johdolla yhdistämällä kaikki korea-
laiset edistykselliset voimat yhdek-
si puolueeksi, jonka tavoitteena oli 
saavuttaa riippumattomuus, rauha 
ja parantaa korealaisten hyvinvoin-
tia. Ensimmäistä kertaa Korean his-
toriassa korealaisilla oli mahdolli-
suus päättää kohtalostaan itse.

Työväenpuolueen johdolla 
kaikille kansalaisille saatiin ilmai-
nen koulutus, ilmainen terveyden-
huolto ja ilmainen asuminen. Vero-
tus lakkautettiin vuonna 1974. Kaik-
ki tämä tapahtui ennen näkemättö-
män nopeasti.

Puheissa korostettiin KDKT:n 
menestyksen takana olevaa 
juche-aatetta ja sen jatkuvaa ke-
hittämistä. Juche-aatteen lähtökoh-

tana on se, että sosialismia kehite-
tään omista lähtökohdista käsin ei-
kä vallankumousta voi tuoda.  

Toinen asia mitä korostettiin, 
on Työväenpuolueen kaaderien lä-
heinen suhde ihmisiin. Johtajat ovat 
useaan otteeseen painottaneet, että 
puolueen kaaderien täytyy mennä 
ihmisten joukkoon ja kokea heidän 
kanssaan elämän ilot ja surut. Näin 
puolue tietää aina ihmisten kohtaa-
mat haasteet ja osaa vastata niihin. 
Tämä lujittaa ihmisten luottamusta 
puolueeseen ja Koreassa vallanku-
mouksella onkin aina ollut kansan 
täysi tuki.

Korean työväenpuolueen joh-
dolla Pohjois-Koreasta on muo-
dostunut vahva sosialistinen maa, 
joka heijastaa voimakkaasti korea-
laisten tahtoa elää itsenäisesti ja 
vapaasti. Korealaiset ovat nähneet, 
millaisia saavutuksia voi saavuttaa 
luottaen omiin voimiinsa. Jokai-
nen korealainen tuntee tieteellisen 
sosia lismin teorian, Juche-aatteen. 
Siksi Korean kansa työskentelee yh-
tenäisenä rakentaakseen omaa tule-
vaisuuttaan ja yhdistääkseen lopul-
ta Korean niemimaan. 

Juha Kieksi 
Loimaa

Korean työväenpuolueen 78. vuotis-
päivää juhlistettiin Tukholmassa
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Ensimmäinen niistä on se, et-
tä konflikti, joka alkoi Ukrainas-
ta, on nyt kiiriytymässä Suomeen. 
Tämän osoittamiseksi ei meidän tar-
vitse tehdä mitään: sehän näkyy siis 
jo valtamediasta.

Toinen asia on se joidenkin ai-
koinaan esittämä spekulaatio, et-
tä perussuomalaiset saatiin Naton 
kannalle lupaamalla heille jossakin 
salassa sitä, että ennen pitkää yleis-
tä mielipidettä ohjailtaisiin entistä 
maahanmuuttovastaisemmaksi. Pe-
russuomalaisten rasismiriepottelu 
on nähtävä laajemmalti: sillä taat tiin 
se, että kun maahanmuuttoasenne 
alkaisi liukua maahanmuuttajia vas-
taan, selusta olisi sikäli turvattu, et-
tei sitä voitaisi enää kutsua rasismik-
si. Tähän asenteiden muuttumiseen 
tuo nykyinen ns. Pyhän maan kon-
flikti suo tilaisuuden. Nyt jo Euroo-
pan ”parlamentti” on pukannut il-
moille sellaisen asiakirjan, jossa sa-
notaan, että ”terroristijärjestö Ha-
mas on eliminoitava”. Tämä on it-
sessään hätkähdyttävää, mutta vie-
lä hätkähdyttävämpää on se, kuin-
ka nopeasti samainen toimielin on 
myös vetänyt tähän Iranin mukaan: 
Iranin vallankumouskaarti – samoin 
kuin Hezbollah – vaaditaan panta-
vaksi EU:n terroristijärjestöjen lis-
talle. Samaa vaatii nyt Yhdysvallat 
– tämänpäiväisen Daily Telegraphin 
mukaan – Isolta-Britannialta. 

Kolmas asia on se – ja tämä on 
vain muutaman päivän takainen 
juttu – että Biden puhuisi rauhaa 
ja konfliktin eskalaation estämistä 
mennessään Israeliin, mutta agen-
da olisi itse asiassa päinvastainen. 
Näinhän sitten kävikin. Kun Biden 
puhui Yhdysvaltain kansalle löyhä-
rakenteisessa puheessaan, hän ve-
ti yhteen Putinin ja Hamasin. Juuri 
tässä oli se asia, joka koepallona oli 
jo heitetty Suomessa, kun Suomen 

iltapäivälehti kysyi taannoin, mitä 
Putin hyötyisi Hamasin iskusta.

Isoa suunnitelmaa tuhoon 
kyllä löytyisi, jos vain etsii

Se, jossa Kansan ääni on hyvinkin 
voinut mennä lankaan – vaikka var-
maa se ei ole – on se, että Suomen 
median päähänpinttymänä pysynyt 
Putin olisi tässä jonkinlainen poik-
keama, kun kaikki muut eivät näy-
tä muusta puhuvankaan kuin Hama-
sista. Itse asiassa tuo Putinin ja Ha-
masin välille vedetty yhteys jo näyt-
tää, kuinka laajamittaisesta propa-
gandaoperaatiosta Suomen media 
on osa. Suomen osuus menee kui-
tenkin vielä pitemmälle, kun ote-
taan huomioon, kuinka laajamittai-
nen tuo mainittu operaatio on. Ja-
cob Dreizin puhui – omiin lähtei-
siinsä vedoten – että Israel ja Israelin 
myötä Yhdysvallat olisi suunnittele-
massa iskua Iraniin lounaisesta Aa-
siasta. Samansuuntaista arvailua on 
esittänyt myös blogi Moon of Alaba-
ma, vaikkakin se ei uskonut Iraniin 
tehtävään iskuun, vaan arveli laa-
jemman operaation kohteena ole-
van pikemminkin Syyria. 

Tässä ei ole kuitenkaan kaikki. 
Seikki Imran Hosein, joka heittää 
eskatologisten analyysiensä jouk-
koon harvinaisen tarkkanäköistä 
geopolittista analyysiä, arvaili, että 
Hamas päästettiin tekemään iskun-
sa samassa hengessä, jossa Yhdys-
vallat päästi aikoinaan Japanin te-
kemään oman iskunsa Pearl Harbo-
riin. Hän toistaa sitä, että Yhdysval-
lat oli tästä iskusta etukäteen tietoi-
nen mutta katsoi, että amerikkalais-
ten henget olivat pieni hinta siitä, et-
tä USA pääsi mukaan toiseen maail-
mansotaan. Vielä kiistanalaisem-
min hän väittää myös, että 11. syys-
kuun iskut olivat etukäteen Yhdys-
valtain tiedossa, mutta ihmishen-
kien menetykset katsottiin hinnak-
si siitä, että Yhdysvallat pääsisi täl-
lä kertaa järjestämään uusiksi Lähi-
idän maantiedettä. Noista kahdesta 
on vähän kyseenalaista väittää mi-
tään kivenkovaan. Kun nykytilan-
netta kuitenkin katsoo, ei mahdot-
tomalta näytä se, että Hamasin isku 
katsottiin hinnaksi siitä, että Yhdys-
valtain ja Israe lin akseli pääsisi nyt 
iskemään Iraniin. Tuo uutinen, että 
Iranin vallankumouskaartia nyt vaa-
ditaan pantavaksi terroristijärjestö-
jen listalle, ei tee mitään tämän epäi-
lyksen hälventämiseksi. Sitä paitsi 
Qassem Suleimani, joka surmat-
tiin Bagdadissa kohta neljä vuotta 

sitten, oli tuon vallankumous-
kaartin Quds-joukkojen ko-
mentaja. Iskun takana oli Do-
nald Trump, joka ei sitä miten-
kään edes peitellyt vaan, joka 
otti siitä päinvastoin kunniaa. 

Hoseinin varoitus täs-
sä kohtaa on se, että jos Ira-
niin hyökätään, se liittyy ydin-
asevaltioiden klubiin tuota pi-
kaa. Se siis saisi ydinaseohjel-
mansa päätökseen. Se käyt-
täisi ydinasettaan saman peri-
aatteen mukaisesti, jota Venä-
jä noudattaa: jos maan turval-
lisuus on uhattu, se käyttäisi 
ydinasetta. Kun otetaan huo-
mioon, kuinka suurisuuntai-
sista kuvioista on kyse – var-
maahan tämäkään ei tosin ole 
– alkaa pistää silmään tuo, et-
tä Suomi puolestaan pitää Ve-
näjän vastaista rintamaa auki 
käsi on/off-nappulalla. Nato 
on alkanut partioida Itämerta 
entistä tehokkaammin, vaikka tämä-
kään ei ole ensimmäinen kerta, kun 
sitä on jo tehostettu. 

Tuo uutisointi BalticConnec-
torista sekä Ruotsin ja Viron välis-
ten tietoliikennekaapelin epäillystä 
sabotoinnista vain täytyy pitää pin-
nalla sen takia, että tuolle partioin-
nille saadaan jokin (näennäinen se-
litys). Vastalauseita tällaiselle speku-
laatiolle ei Suomesta juuri kuulu. Ve-
näjän puolustusministeri on äsket-
täisessä puheessaan varoittanutkin, 
että Venäjän täytyy nyt varautua sii-
hen mahdollisuuteen, että Venäjää 
vastaan hyökätään Suomesta. Sen 
verran asiat ovat siis Suomen kan-
nalta menneet ”eteenpäin”.

Pikkumainen kinastelukin 
palvelee tarkoitusta

Tämä iso kuva häivytetään sit-
ten pikku kinastelulla. On esinet-
tä Venäjän konsulaatin pihalla 
Ahvenanmaalla. On Venäjän pää-
konsulaatin sulkemista Turussa. On 
venäläisten autojen Suomeen saa-
pumisen estämistä. Samaa suuren 
kuvan häivyttämistä tapahtuu nyt 
myös Israelissa. Kinastellaan siitä, 
kuka iski palestiinalaiseen sairaa-
laan ja sen jälkeen ortodoksiseen 
kirkkoon. Kinastellaanpa siitäkin, 
oliko kyseisiä iskuja ollenkaan vai 
olivatko kyseessä vain ”varoitusis-
kut”, joita palestiinalaiset sitten suu-
rentelevat saadakseen jonkinlaisen 
mediavoiton. Tässä suhteessa Jacob 
Dreizin on asettunut Israelin puolel-
le ja vetoaa kuvamateriaaliin, jossa 
sairaalasta ei olisi tuhoutunut kuin 
parkkipaikka. Tosin hänkään ei väi-
tä, että itse ammus olisi ollut pales-
tiinalainen. Kyseessä oli kuulemma 
vain isku, jolla palestiinalaiset oli-
si saatu noudattamaan Israelin ke-
hotusta tyhjentää sairaala. Tätä väi-
tettä on tietysti hyvä seurata, vaikka 
totuus ei välttämättä Israelin puo-
lella kuitenkaan ole. Tämähän ei oli-
si ensimmäinen kerta, kun Israel it-
se kertoisi valeita saadakseen juuri 
tuota kummankin osapuolen jano-
amaa kansainvälistä myötätuntoa. 
Venäjän ulkoministeri Sergei La-
vrov muuten sanoi tuosta iskusta, 
että Yhdysvaltain pitäisi näyttää sa-
telliittikuvat, jotka sillä epäilemättä 
tuosta tapauksesta on. Tutkitaan ja 
sitten vasta hutkitaan.

Miten mahdollinen isokaan 
suunnitelma voi edetä?

Tämä suorastaan pikkumainen ki-
nastelu ei häivytä näkyvistä pel-

kästään tuota edellä hahmoteltua 
isoa kuvaa. Mainittakoon vielä ker-
ran, että isosta kuvasta ei ole kel-
lään mitään selvyyttä – tuskin niil-
läkään, jotka sen takana mahdol-
lisesti ovat. Nythän Moon of Ala-
bama näyttää, että tässä hommas-
sa on monta mutkaa matkassa. Ni-
menomaan Israelin kannalta. Sinne 
ovat jo olleet iskemässä Jemeninkin 
houthit – tosin ohjukset ammuttiin 
alas amerikkalaisten ansiosta, jotka 
ovat sanoneet, etteivät he muka läh-
de Israeliin sotimaan. Isompi murhe 
on blogin mukaan se Hezbollah, jo-
ka on viime aikoina ollut hiljaa, mikä 
ei tarkoita sitä, että ammuksineen ja 
kokemuksineen, joita se on saanut 
taistelussaan ISISiä vastaan, se teki-
si selvää Israelista hyvinkin nopeas-
ti (tosin tähän uhkaan Dreizin sanoa 
töksäytti, että Israel vastaisi siihen 
uhkaan taktisella ydinaseella). 

Näkyvistä uhkaa häipyä ni-
mittäin myös jo se konflikti, joka 
on käynnissä Ukrainassa ja joka ei 
osoita mitään laantumisen merkke-
jä. Länsi on nyt koetellut houkutella 
Venäjän sopuun,  ennen kuin Ame-
rikan presidentinvaalit tulevat kun-
nolla, missä vaiheessa Bidenin so-
dat alkavat haitata hänen mahdol-
lisuuksiaan, varsinkin kun ne mene-
vät järjestään huonosti – mutta Ve-
näjä on tähän ykskantaan sanonut, 
että tässä vaiheessa kaikki ovat näh-
neet lännen vetäneen Venäjää ne-
nästä jo Minskin sopimusten yhtey-
dessä, joten samaan halpaan Venä-
jällä ei ole enää mitään syytä men-
nä. Joten taistelu jatkuu. Biden koet-
taa tätä ongelmaa itsekin paikkailla. 
Tuossa mainitussa puheessa hän 
ehdotti, että sotilaallista apua an-
nettaisiin paitsi Israelille myös – ja 
sitäkin suuremmassa mitassa – Uk-
rainalle. Tämän tarkoitus oli kuroa 
umpeen kasvava kuilu republikaa-
nipuolueen MAGA-siiven ja demo-
kraattipuolueen välinen railo. MA-
GA ei enää halua antaa rahaa Ukrai-
naan. Sen sijaan se varsin selväpiir-
teisesti haluaa tukea Israelia. Biden 
siis koettaa niputtaa nämä yhteen 
pakettiin – minkä lisäksi rahaa me-
nisi myös etelärajan maahanmuut-
tajavirtojen hillitsemiseen, mikä eh-
kä on MAGA:lle mieleen, vaikka se 
syyttääkin Bidenia koko ongelman 
aiheuttamisesta.

Leninin käsitys sodan oi-
keutuksesta

Jotkin kommunisteiksi itseään 

Yhteenvetoa suurista tuhoamissuunnitelmista Suomesta ja muualta
Yhdessä asiassa Kansan ääni on voinut mennä lan kaan. Voisiko olla 
niin? Siinä nimittäin, että Suomen median itsepintainen kiinnostus 
Putiniin olisi jonkinlainen anomalia yleisessä maailmanlaajuisessa 
tiedotusilmastossa. Päinvastoin se on pikemminkin koepallo perife-
riassa, niin että nähdään, miten jonkin kaistapäinen väite puree ylei-
seen mielipiteeseen. Otetaan kuitenkin ensin ne kolme asiaa, joista 
jotkut – mukaan luettuina me – olemme olleet oikeassa, ennen kuin 
ne kantautuivat valtamediaan.

Suomi on liittänyt itsensä länteen 
kaikin mahdollisin tavoin. Erityi-
sen tiiviisti olemme kytkeneet it-
semme Yhdysvaltojen alaisuu-
teen. Samalla olemme katkais-
seet kaikki yhteytemme naapu-
riimme Venäjään, kuten entinen 
pääministeri Sanna Marin useaan 
otteeseen vaati virassa ollessaan. 

Mediamme on alistettu palvele-
maan lännen geopoliittisia tavoit-
teita, mikä näkyy esimerkiksi Vla-
dimir Putinin päivittäisenä, kaikki 
kohtuuden rajat ylittävänä musta-
maalaamisena. Varsinaisesta journa-
lismista ei enää voi puhua maamme 

tiedotusvälineiden kohdalla, kos-
ka ne on valjastettu ulkoa johdetun 
propagandakampanjan palveluk-
seen. (kuva: Wikimedia Commons)

kutsuvat tahot ovat heittäneet 
hanskat tiskiin jo aikoja sitten ja 
katsoneet Venäjän olevan sa-
manlainen imperialistinen uhka 
kuin Yhdysvallat. Samoin niiden 
mielestä BRICS on samanlainen im-
perialistinen blokki kuin NATO. Tä-
hän on Kansan äänessä jo vastat-
tukin. Mutta miten pitää marxilai-
sessa teoriassa tähän kaikkeen suh-
tautua? Hyvä kysymys. Vastaus sii-
hen ei ole mahdoton löytää. Se ni-
mittäin löytyy erittäin selvästi Le-
ninin kirjoituksesta Marxismin kar-
rikatyyri ja imperialistinen ekoni-
mismi. Sen sijaan, että Lenin erot-
telisi puolustus- ja hyökkäyssodan, 
hän vetää linjan ”aidosti” kansallis-
ten etujen takia sodittujen sotien ja 
todellisuudessa imperialististen so-
tien välillä. Edelliset ovat oikeutet-
tuja – jälkimmäiset eivät. Tosin jäl-
kimmäiset koettavat väittää ole-
vansa kansallisia, vaikka eivät ole. 
Kumpaahan ryhmää Naton tu-
ki Ukrainalle edustaa? Vaikka Le-
nin puhuukin kirjoituksessaan 
Ukrainasta, silloinen Ukrainan itse-
määräämisoikeuden puolustami-
sella ”oikeutetun” sodan ei voi us-
kottavasti väittää palvelevan Ukrai-
nan itsemäärämisoikeutta. Sen si-
jaan Venäjä sotii – tämän kategori-
soinnin mukaan – oman kansallisen 
itsemääräämisoikeuden puolusta-
miseksi. Ukrainan tukeminen ei sen 
sijaan palvele kuin imperialistien – 
siis kapitalistien – etuja.

Väkivallan kierre näkyy jo 
kaduilla lännessä

Oli miten oli, inhimillinen hinta tästä 
on valtava. Ei pelkästään tuolla jos-
sakin kaukana. Nyt siis myös läntisen 
arvoyhteisön itsensä sydämessä. 
Ensin Amerikassa tapettiin 6-vuo-
tias muslimipoika. Siihen tunisialai-
nen maahanmuuttaja vastasi Brys-
selissä tappamalla kaksi ruotsalais-
ta – mihin tosin tulee mukaan se, et-
tä Ruotsissa on poltettu Koraaneja. 
Vastikään tuli uutinen, että Ameri-
kassa tapettiin synagogan puheen-
johtaja. Jos edellä esitettyä päät-
telyä noudatetaan, onko tämä nyt 
hinta, että tässä aletaan maahan-
muuttajia vastaan toimia oikein vi-
ranomaisvoimin? Spekulaatiota tä-
hän voi esittää, mutta ei mitään var-
maa. Koetetaan ainakin esittää jon-
kinlaista marxilaista näkökulmaa tä-
hän, kun ei valtamedia sitä varmaan 
esitä.

Jonathan Widell
KÄ/verkkouutiset/22.10.2023

Tämä kuva on otettu 19.3.2007. Siitä on aikaa nyt 16 vuotta. Koko sen ajan Lä-
hi-idässä on käyty sotaa. Vuosikymmenten ajan olemme torjuneet länsimaiden 
hyökkäystä Syyriaan, Irakiin ja Iraniin.Tietenkin siellä on jotain, mitä suuret ka-
pitalistivaltiot tarvitsevat, esimerkiksi öljyä. Tänään ne haluavat vielä enem-
män, Venäjän ja Keski-aasian. Järjestys palaa vasta, kun luomme USA-johtoisen 
maailmanjärjestyksen tilalle uuden kansojen yhteistyöhön perustuvan maail-
manjärjestyksen.
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Yritykset, kaupunki ja luonto
Osa Lieksan Rantakylän kaava-
alueesta sai asfalttipeitteen en-
nen kaavan lainvoimaisuutta. 
Kaavaa on ”toteutettu” jo aiem-
min maansiirtotoimin yhden yri-
tyksen ”teollisuusalueeksi”, kah-
den vanhemman alueen odot-
taessa vuodesta toiseen yrittäjiä, 
”jotka ovat olleet kiinnostuneita 
alueista”.

Mustuudellaan nyt asfaltoitu alue 
symbolisoi lähteneen kaupungin-
johtajan vallan aikaa, kansalaisde-
mokratian alasajoa. Hallintosään-
nön mukaan vain kaupunginjoh-
taja on pystynyt päättämään kalliit 
maanrakennus- ja asfaltointityöt, 
mutta lain mukaan ei kukaan ennen 
kuin kaava on saanut lainvoiman.

Määttäsen kausi alkoi hal-
lintosäännön uudistamisella, lak-
kauttamalla lautakuntalaitos, kor-
vaamalla 12 lautakuntaa yhdellä, 
lisäämällä virkajohdon taloudellista 
päätöksentekovaltaa, muotoamal-
la poliittisen ”eliitin” kaupunginhal-
lituksen ympärille. Tässä on ymmär-
rettävä se, että kaupungin valtuusto 
päätti näin, kaventaa luottamushen-
kilöhallintoa, kansalaisdemokratiaa. 
Tämä on näkynyt äänestysprosent-
tien laskuna ja laimenevana kiinnos-
tuksena ”yhteisiin asioihin”.

Tämän kaupungin hallinnon 
”rationalisoinnin” uskottiin ke-
hittävän sitä myönteisesti johta-

jan opin mu-
kaan, mut-
ta miten on 
käynyt? Väki 
vähenee, yrit-
täjät vähenee, 
t y ö t t ö m y y s 
on pysyvässä 
k a s v u s s a , 
k y l ä k e s k u k -
set koulut-
tomina ovat 
henk itoreis-
saan, teollisuustontit tyhjinä, mut-
ta kaupungin talous on pystytty 
pitämään ”riman yläpuolella”. Kon-
sernitalous on ”yrityssalaisuuk-
sineen” kansalaisdemokratialta sul-
jettu alue, vaikka kansalainen sen 
tuottamuksista on talousvastuussa.

Kehitysajatukset ovat 
pysähtyneet menneeseen aikaan, 
aluepolitiikkaan, kysyntätalouden 
elinvoimaa jakaviin tekijöihin, eikä 
niitä voi korvata pelkillä hallinto-
rakenteiden uudistuksilla ja ra-
kentamattomilla teollisuustonteilla. 
Maakuntatasolla kehityksen edelly-
tykset nähdään ”alkutuotannossa ja 
matkailussa”.

Kun Ramboill antoi lausunton-
sa Kaarisillasta, että säilyttäkää se, 
niin se tieteellisessä arviossaan huo-
mioi väen vähenemisen ja maakun-
nassa matkailun merkityksen kun 

taas Määttäsen ”mutuporukka” us-
koi uuden sillan ja kaupungin läpäi-
sevän raskaan liikenteen täyttävän 
tyhjät teollisuustontit. Virallinen 
väestöennusteemme on, että väki 
jatkaa vähenemistää vuoteen 2040 
mennessä 20:llä prosentilla.

Uuden kaupunginjohtajan 
valinta on merkityksellinen, ettei 
jatketa samoilla hakoteillä, vaan 
pyritään tieteellisempään ajatte-
luun, maakunnan yhteisten ajatus-
ten huomioimiseen. Sittalammen, 
Luhtaniityn ja Lieksanjoen varren 
kävelytiet kaipaisivat joitakin se-
pelikuormia. Pienet asiat kuten 
lähimetsät luovat merkityksiä, ol-
la edelleen lieksalainen, tapella 
”vääjäämätöntä” väen vähenemistä 
vastaan.

Hannu Ikonen 
Lieksa

Määttäsen musta jälki
Jutun esimerkit ovat isolta teollisuuspaikkakunnalta Porvoosta. Siel-
lä yritykset ovat mielestään luonnon puolella. Tällaisen käsityksen 
voi saada ainakin paikallislehden uutisista tai maastokäynnin kylt-
tihavainnosta. 

Esimerkki 1, Rudus Oy: Maa-ainesten otto suunnitellaan toteutettavak-
si niin, että sen päätyttyä kasvit, eläimet ja ihmiset viihtyvät alueella ny-
kyistä paremmin (kuva). Esimerkki 2, Neste Oy: Vihreän siirtymän vuoksi 
suoja-aluetta laajennetaan Kulloossa (1). Esimerkki 3, Porvoon kaupun-
ki: Noin 57,5 ha:n kokoisessa Gammelbackan lähiömetsässä kasvavat kir-
janpainajien lahottamat satakunta puuta pitää kaataa ja tehdä niistä ha-
ketta lenkkipolkujen ja latujen pohjaksi sekä poltettavaksi energiaksi (2).

Rudus Oy:n ja Neste Oy:n perusteluista yllättyy ja hämmentyy. 
Sanamuodot ovat yrityksillä samat, joita luontoa puolustavilta on tottu-
nut kuulemaan.  Asiayhteyttä ajatellen viestin suunta ja sisältö yllättää. 

Poikkeus edellisistä kohdista on Porvoon kaupunki: kaupungin 
viestintä puiden kaatamisesta puistometsästä väitettyjen kirjanpainajien 
tuhojen vuoksi. Hakkuita ei edes yritetä perustella luonnon suojelulla. Jos 
luontoa suojeltaisiin, ei hakattaisi, vaan lahot puut jätettäisiin metsään 
maatumaan. Sen sijasta kaupunki tyytyy tosiasioihin perustumattomiin 
syihin, puilla ja kirjanpainajilla pelotteluun.

Orwellilainen uuskieli

Yritykset seuraavat trendejä.  Niiden käyttämä kieli kuulostaa or-
wellilaiselta. Vastaväitteille ei tunnu olevan sijaa, koska yritysten pe-
rustelut viittaavat hyviin aikeisiin. Näin asiat kääntyvät päälaelleen 
totutusta.”Tietämättömyys on voimaa”, Orwell kirjoitti vuonna 1949 teok-
sessaan 1984. 

Yksityinen yritys muokkaa sanoilla ”vihreä” ja ”elinolosuhteiden 
parantaminen” mieliä suopeiksi luonnon käyttämiselle (harjun soranotto 
beto niksi) ja jopa ihmisten kotien lunastuksille (suoja-alueen laajennus). 
Yrityksen perustelut riisuvat vastaväitteitä. Perustelut ”vihreästä” ja ”elin-
olojen parantamisesta” ovat jo muualta tuttuja hyviksiä. Niitä on help-
po puoltaa. 

Luvat ja kaavat ovat kuitenkin laeissa ja niitä koskevista päätök-
sistä on muutoksenhakuoikeus. Kaavoja ja lupia ei voi yksipuolisesti väljin 
sanoin yritystoiminnan hyväksi mainoslauseiden kaltaisesti lopullisesti 
perustella eikä ohjata kaavoitusta menestyksellisesti paitsi ehkä hetkel-
lisesti kuntapoliittisessa päätöksenteossa. Yritysten omaksumien  peh-
meiden sanojen pyrkimyksenä näyttää olevan asukkaiden reagointien 
hillitseminen ja hallitseminen, sillä toimia lykkääviä valituksia kaavoista 
ja luvista yritykset tuskin haluavat. 

Hyvä tarkoitus ei aina toteudu kaikkien osapuolien näkökul-
masta hyvänä. Sen takia heikkoja suojellaan laeilla ja EU-direktiiveillä, ja 
kaavoitusta ohjataan muillakin kuin elinkeinoelämän toimintaedellytyk-
sillä kuten asumisen tarpeilla, turvallisella ja terveellisellä elinympäristöl-
lä, ympäristön vaalimisella jne (maankäyttö- ja rakennuslaki 39 §).

Paikallislehden mielestään leikkimielisellä maininnalla viitasam-
makoiden ”paksusta voinnista” soranottoalueella   inhimillistetään 
uhanalaista lajia ihmisen ulkonäköön tai henkiseen mielentilaan vertaa-
malla samalla kuitenkin väheksyen viitasammakon suojelun tarvetta. An-
netaan ymmärtää, että lajin direktiiviin perustuva suojeleminen ei olisi-
kaan estettävissä, koska soranottoa ”saattaa tulla” (3).

Viestintä siis vaihtelee toimijasta (esimerkit 1,2 ja 3) riippuen. 
Lopputulos ja tavoite on kuitenkin sama:  ympäristön autioituminen ja 
yksitoikkoistuminen. 

Kunnan jäsenillä on valtaa? 

Rudus Oy:n luvasta kuulutetaan julkisesti myöhemmin syksyllä. Toivot-
tavasti paikallislehti uutisoisi asiasta virallisia kuulutuksia näyttävämmin, 
jotta kunnan jäsenet huomaisivat muistuttaa lupahakemuksesta mää-
räajassa. 

Kaupunki ei ole tehnyt metsälain edellyttämää metsän-
käyttöilmoitus ta hakattaviksi aikomistaan puista yleiskaavan 
virkistyskäyttöalueella. Asukas on ottanut yhteyttä metsäkeskukseen. 
Metsälailla säädetään metsärikoksesta ja -rikkomuksesta.

Pirkko Pilvi
Porvoo 

(1) “Asukkaat ovat epätietoisia, miten heidän kodeilleen käy.” 
https://www.uusimaa.fi/paikalliset/6247256
(2) Gammelbackassa menee nurin satakunta kuusta kirjanpainajan vuok-
si – ”Sitä on jo Porvoon saaristossakin.” https://www.uusimaa.fi/paikalli-
set/6257235
(3) ”Koko Euroopassa rauhoitetut viitasammakot voivat paksusti Kråkössä, 
mutta ne saattavat pian saada naapurikseen soranottoa.” 
https://www.uusimaa.fi/paikalliset/6221672

Onhan se kauheaa sivusta seura-
ta millaisen eduskuntakokoonpa-
non ja hallituksen olemme saa-
neet riesaksemme. Virallisen köy-
hyysrajan alapuolella elävänä en 
tältä hallitukselta voi odottaa ta-
valliseen arkielämään juuri min-
käänlaista helpotusta. Maailman-
mitassa pieni vähemmistö tosial-
lisesti hallitsee toimillaan ihmis-
kunnan suurta enemmistöä.

Tässä suhteessa en kauhistele sa-
nontaa ”proletariaatin diktatuu-
ri”, koska se kuitenkin käytännössä 
merkitsee tilannetta, missä enem-
mistö hallitsee vähemmistöä. Niin-
hän asian pitäisi ollakin. Silloin de-
mokratia todella toteutuisi. Kapita-
lismin uusliberalistisen talouspolitii-
kan oloissa demokratia on aina ty-
pistettyä. Sanalla sanoen se koskee 
enimmäkseen porvaristoa luokka-
na eli on luonteeltaan harvainvallan 
diktatuuria. 

Sanotaan Suomessa olevan 
kansanvalta, joka toteutuu valitun 
eduskunnan puitteissa. Äänioikeus 
on saavutettu, mutta siitä huolimat-
ta osa kansasta katsoo, ettei sillä mi-
tään saavuteta ja jättää äänestämät-
tä. Politiikka on yhteisten asioiden 
hoitamista.   Mutta ei kansalla ole 

valtaa päät-
tää yhteiskun-
nan yhteisistä 
asiois ta ja teh-
tävistä. Peri-
aatteessa kaik-
ki on muutet-
tavissa, mikä 
ei päde käy-
täntöön, mistä 
voisi jo käyttää 
nimitystä par-
lamenttidikta-
tuuri. Hallituk-
set tulevat ja 
menevät, mutta todellinen muutos 
tulee vasta silloin, kun yhteiskun-
nan rakenteisiin tehdään perusta-
vanlaatuinen korjaus, mikä käytän-
nössä tarkoittaa epädemokraattisen 
luokkajaon poistamista.

Vallan pitäisi kuulua kansalle 
johdettuna alhaalta ylöspäin ei-
kä ylhäältä alas kuten nykyisin ta-
pahtuu, kun hallitseva porvaris-
to on saanut vaikutusvaltaisimmat 
mediat haltuunsa ja palvelukseen-
sa oman agendansa ajamiseen. Pu-
hutaan, että on sananvapaus, mut-
ta sehän koskee enimmäkseen nii-
tä, joilla on hallussaan suuret tiedo-

tusvälineet. Ajattelen sananvapaut-
ta, joka ei koskaan ole absoluuttista. 
Esimerkiksi kommunistit eivät saa 
ääntään kuuluviin valtamedioissa.

Nykyinen maailmantilanne on 
vaikea, eikä oikeistovoimien kasvu 
ennakoi mitään hyvää. Joitain valon-
pilkahduksia näkyy mutta myös su-
rua, joka nykyhallituksen muodossa 
aiheuttaa ahdistusta kansan enem-
mistölle. Siksi voimme syystä sanoa, 
että kaiken vallan pitäisi kuulua kan-
salle, antakaamme jo pitkät peet 
parlamentaariselle eduskunnalle.

Kai Leivo
Lohja 

Eduskuntavaalien lopputuloksesta

Suomen ainoa kaksikaarinen riippusilta on Lieksassa

Eduskuntatalolla on viime aikoina ollut erilaista protes-
tia, mutta uusliberalistista politiikkaa vastaan ei kukaan 
ole uskaltanut suoraan asettua. Tämä on selkeä puute.
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Olisi mielenkiintoista nähdä, 
kuinka nämä suomalaiset Israe-
lin rakastajat reagoisivat, jos 
Suomeen muuttaisi yhtäkkiä 
muutama sata ruotsalaista, jot-
ka alkaisivat sitten agitoimaan 
noita vanhoja suomenruotsalai-
sia sukuja viemään suomalaisil-
ta talot ja maat, vedoten siihen 
että Suomi kuului joskus Ruot-
sin valtakuntaan. 

Samaan aikaan vielä ympäri 
maail maa sellaiset ihmiset, joilla 
on ruotsalaisia sukujuuria, aloit-
taisivat muuton Suomeen ja val-
loittaisivat kaupungit talo talol-
ta, heit täen suomalaiset asunnois-
taan ulos sanoen ”tämä on vanhaa 

Ruotsia.” 
L o p u k s i 

sanottaisiin , 
että on tääl-
lä suomalai-
sille paikka, jos-
sain vaikkapa 
Kainuun kor-
p i m e t s ä s s ä , 
joka olisi muu-
rein eristetty 
muusta maasta.

Tämä kir-
joitus ei ole Ruotsalais- vastai-
nen, vaan rautalankamalli Suo-
malaisille, joille tämä asia tun-
tuu olevan yhdentekevä tai ra-

sismin sävyttämä valtamedian 
USA:n ja Israelin takaliston nuole-
misen turruttama juttu.

Jorma Talikka, Janakkala

Israelin rakastajille ja Palestiinan vihaajille   
Suomessa !

Palestiinalaisten protesti 13.10. Helsingissä Elielillä
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Sanna on uudessa tehtävässään entistä vahingollisempi

Mikä on Tony Blair insti-
tuutti?

Sanna Marinin Lontoossa pääma-
jaansa pitävän uuden työpaikan vi-
rallinen nimi on Tony Blair Institute 
for Global Change eli suomeksi ”To-
ny Blairin instituutti globaalin muu-
toksen puolesta”. Tässä on nyt syytä 
kiinnittää huomiota muutamiin erit-
täin huolestuttaviin seikkoihin, joita 
suomalaisessa valtamediassa ei ole 
haluttu nostaa esiin liittyen  Marinin 
uuteen toimeen. Lähtökohtaises-
ti on selvää, että Tony Blair Instituu-
tin toiminnassa on kyse läntisessä 
maailmassa viime vuosikymmenen 
aikana lisääntyvässä määrin yleisty-
neestä, globaaliin finanssikapitalis-
miin läheisesti liittyvästi ns. sidos-
ryhmäkapitalismista. Sidosryhmä-
kapitalismin ”perusarvot” muistut-
tavat jossain määrin läntisen valta-
eliitin kiihkeästi lobbaamaa YK:n 
Agenda 2030 nimellä tunnettua 
toimintaohjelmaa, jonka tavoittee-
na on suunnata kapitalismia kohti 

”vihreämmän ja tasa-arvoisemman 
maailman toteuttamista”.

Vähemmän demokratiaa, 
vihreämpää kapitalismia 
ja sotaa tilauksessa

Sidosryhmäkapitalismissa porvaril-
liseen liberaalidemokratian alueel-
le aiemmin kuulunutta ns. poliittis-
ta valtaa on yhä enemmässä mää-
rin siirretty kokonaan poliittisen jär-
jestelmän ulkopuolella oleville mie-
lipiteenmuokkaus- ja lobbausorga-
nisaatioille. Näiden lobbareiden teh-
tävänä on toimia sitten ns. neuvon-
antajina ja asiantuntijoina poliitik-
kojen suuntaan. Sanna Marininkin 
tehtävänimike Tony Blair Instituu-
tissa on ”asiantuntija”. Tämän siirty-
män on kuvattu ruusunpunaisim-
missa unelmissa muuttavan kapi-
talismin ”empaattiseksi” ja ”kaikkien 
(sidosryhmien) tarpeet huomioon 
ottavaksi”, kuten Aino-Maija Mak-
kula  kirjoittaa finanssikapitalismia 
myönteisesti käsittelevässä blogis-
sa ”Mimmit sijoittaa”.

Tony Blair 
I n s t i t u u t t i 
edustaa juuri 
tällaista maail-
manlaajuisesti 
toimivaa mielip-
iteenmuokkaus- 
ja lobbausorga-
nisaatiota. Bri-
tannian työväen-
puolueen halli-
tusta Irakin so-
dan aikana johta-
neen Tony Blairin 
taustan valehte-
levana sotarikol-
lisena tuntien 
on tietysti selvää, 
että hä nen 
nimeään kanta-
va instituutti ei 
lobbaa vain län-

tisen liberaalikapitalismin agendo-
ja, vaan myös kollek tiivisen lännen 
sotapolitiikkaa. Tilauksessa on siis 
entistäkin vähemmän demokratiaa, 
vihreämpää kapitalismia ja kiihtyvä 
asevarustelukierre, sekä Lännen yli-
valtaa vastustavien maiden sotilaal-
lista alistamista ja tarvittaessa pom-
mittamista maan tasalle.

Miksi Tony Blair valitsi 
Sanna Marinin?

Pohjimmiltaan Tony Blair Instituut-
ti ajaa kollektiivisen lännen hallitse-
man yksinapaisen maailmanjärjes-
tyksen asiaa, joka perustuu Yhdys-
valtain johtaman Naton sotapolitii-
kan takaamaan kovaan liberaalika-
pitalismiin ja raakaan luonnonvaro-
jen riistoon. Tämä Lännen imperia-
lismille perustuva agenda kääritään 
Tony Blair Instituutin lobbarifirmo-
jen toimesta sateenkaaren värisiin 
käärepapereihin, joissa päällä lukee 
tasa-arvo, yhdenvertaisuus, hyvin-
vointi, naisten oikeudet, anti-rasis-
mi, vihreä siirtymä jne. Tähän tarvi-
taan Sanna Marinia ja hänen erään-
lainen, tosin valheellinen, Sota-San-
nan ja Rokki-Sannan yhdistänyt kak-
soisidentiteetti sopii Tony Blairin 
suunnitelmiin tämän agendan pro-
pagoimiseksi maailmalla kuin nenä 
päähän.

Muutamassa vuodessa Tony 
Blair Instituutti on kasvanut yli 
800 työntekijän firmaksi, jolla on 
toimistoja ympäri maailmaa. Brit-
tiläisen Guardianin mukaan Insti-
tuutin liikevaihto on nyt jo lähes 80 
miljoonaa euroa.  Tony Blair Instituu-
tin suurimpia rahoittajia ovat yksityi-
set yritykset ja miljonäärit, joista jäl-
kimmäisistä esillä on ollut amerik-
kalainen teknologiamiljonääri Lar-
ry Ellison, jonka omistama tietotek-
niikkayhtiö Oracle myy potilastieto-
järjestelmiä. Tony Blair Instituutin 
yksi agenda onkin juuri lobata halli-
tuksia ympäri maailmaa digitalisoi-
maan kansalaisten terveystietoja.

Kun maailma ei riitä
Mikään ei tunnu riittävän Sanna 
Marinille. Lehtitietojen mukaan Ma-
rin kuittaa Tony Blairin kanssa teke-
mästään diilistä vuositasolla jopa yli 
puoli miljoonaa euroa. Vain muuta-
mia viikkoja Marinin Lontoon diilin 
jälkeen yhdysvaltalaiset elokuva-

sivustot tiedot-
tivat, että Marin 
on tehnyt jo uu-
den sopimuk-
sen, tällä kertaa 
Hollywoodissa 
majaansa pitä-
vän Range Media 
Partners – nimi-
sen yhtiön kans-
sa. Range Me-
dia Partners on 
managerointi- ja 
edustuspalvelui-
ta amerikkalai-
sen viihdemaail-
man huippuni-
mille tarjoava 
yritys. Vaikka ky-
seessä on verrat-
tain tuore start-
up firma, perus-
tettu 2020, on se 
jo vakiinnutta-
massa asemaan-
sa osana Holly-
woodin anglo-
amerikkalais-sio-
nistisen viihde-
teollisuuden pro-
pagandakoneistoa.

Range Media Partner-
sin päärahoittajana toimii mil-
jardööri Steve A. Cohen, jonka net-
tovarallisuuden arvioidaan amerik-
kalaisen Investor verkkojulkaisun 
mukaan olevan 17.4 biljoonaa Yh-
dysvaltain dollaria. Jerusalem Pos-
tin mukaan Cohen sijoittuu maail-
man vaikutusvaltaisimpien juuta-
laisten listalla sijalle 34. Sanna 
Marinin manageroinnista huolehti-
van amerikkalaisfirman takana on 
siis nykyisen maailmanlaajuisen fi-
nanssikapitalismin yksi viheliäim-
mistä roistoista, jonka omistaman 
Hedge-rahaston epäillään sotkeu-
tuneen viime vuosikymmenellä yh-
teen maailman suurimmista niin 
sanotuista sisäpiirikaupoista.

Mihin tämä voi johtaa?

Sanna Marinin neitsytesiin tyminen 
Tony Blair Instituutin lobbarina ta-
pahtui syyskuun puolivälissä Mont-
realissa, jossa Marin osallistui pro-
pagandatilaisuuteen yhdessä nel-
jän Nato-maan, Kanadan, Alanko-
maiden, Norjan ja Uuden Seelannin 
nykyisten ja ex-päämisterien kans-
sa. Kokouksen isäntänä toimi Kana-
dan virkaatekevä pääministeri Jus-
tin Trudeau, joka sattumalta pa-
ria viikkoa myöhemmin taputti sei-
saallaan Kanadan parlamentissa yh-
dessä Ukrainan presidentti Volodo-
myr Zelenskyn kanssa parlamentis-
sa kunniavieraana olleelle Hitlerin 
Saksan Waffen-SS sotilaalle, parla-
mentin puhemiehen sanoin ”ukrai-
nalaiselle ja kanadalaiselle sankaril-
le”, 98-vuotiaalle Jaroslav Hunkalle. 
Kun muistamme Kansan äänessäkin 
uutisoidun Sanna Marinin taannoi-
sen osallistumisen Suomen päämi-
nisterin roolissa ukrainalaisen uus-
natsin hautajaisiin Kiovassa alkavat 
nämä palikat asettua kohdalleen. Ei 
kai kukaan voi väittää, että tämä on 
sattumaa, tai peräti salaliittoteoreti-
sointia?

Suomessa Mediapooli on uuti-
soinut ex-pääministeri Marinin 
uusista työtehtävistä ”yllättävän” 
vaisusti. Asiaa on kommentoitu 
hyvin varovaisesti, jos sitä yrittää 
suhteuttaa vaikkapa kepulaisen en-
tisen elinkeinoministeri  Mika Lin-
tilän  lonkeronjuonnista syntynee-
seen mediakohuun tai mihin tahan-

sa vastaavaan turhanpäiväiseen po-
lemiikkiin. Kokoomuslainen entinen 
kansanedustaja Kimmo Sasi hurs-
kasteli HS:n kirjoituksessaan ”kai-
paavansa sääntelyä varsinkin silloin, 
kun entinen pääministeri lähtee 
palvelemaan muita työnantajia”. 
Eduskunnan puhemies Jussi Halla-
aho  kaipaa puolestaan ”pelisään-
töjä” kansanedustajan tehtävästä 
eroamiseen kesken kauden. Siinäkö 
kaikki kritiikki?

Nykyisessä tehtävässään 
Marin jatkaa sitä, mitä teki 
jo pääministerinä

Tapaus Sanna Marin on kuitenkin 
huomattavasti vakavampi Suomen 
ja suomalaisten näkökulmasta. San-
na Marin ei pääministeriaikanaan-
kaan toiminut Suomen tai suoma-
laisten etujen mukaan. Kuten Kan-
san äänessä aiemmin Marinia kä-
sittelevissä kirjoituksissa on todet-
tu, koko ongelma kiteytyy siihen to-
siasiaan, että jo Suomen pääminis-
terinä toimiessaan Sanna Marin pal-
veli näitä samoja tahoja – Yhdysval-
toja, Natoa, kollektiivista länttä – ot-
tamalla miljarditolkulla lainaa ja ja-
kamalla rahat Brysseliin, kaatamalla 
miljardeja amerikkalaiselle sotateol  
liselle kompleksille, ja lopulta liittä-
mällä Suomen Natoon. Kun tähän 
päälle vielä otetaan Marinin toistu-
vasti lietsoma verenhimoinen sota-
propaganda ja rasistinen russofobia 
voidaan todeta hänen olleen kaikin 
tavoin hyvin vahingollinen Suomel-
le jo pääministerin virassaan.

Nykyisessä tehtävässään To-
ny Blair Instituutissa Sanna Marin 
jatkaa sitä samaa, mitä teki jo ol-
lessaan Suomen pääministerinä. 
Tämän vuoksi hänet tehtävään 
valittiinkin. Eduskuntavaalien alla 
valtamediassa näkyvästi työväen-
johtajaa teeskennelleelle ”ääniku-
ningattarelle” äänensä viime ke-
vään eduskuntavaaleissa antanei-
den tamperelaisten eläkeläisten, 
opiskelijoiden, työttömien ja yksin-
huoltajien törkeä pettäminen ei tun-
nu paljon painavan. Voi vain toivoa, 
että kaikesta katkeruudestaan huoli-
matta ihmiset säilyttäisivät kiinnos-
tuksen yhteiskunnallisiin asioihin ja 
vaikuttamiseen, ja vihdoin lopettai-
sivat uskomisen valtamedian valhei-
siin.

Pertti Hämäläinen

Ex-pääministeri Marin siirtyi pahamainei-
sen sotarikollisen leipiin Lontooseen
Kansan äänessä on jo useampaan otteeseen viime vuosina ounas-
teltu, että Sanna Marin tulee siirtymään johonkin globaalia, maail-
manlaajuista kapitalismia edustavaan organisaatioon. Ja aivan oi-
kein on veikkailtu. Syyskuun alusta lähtien erottuaan SDP:n puheen-
johtajan pestistä, sekä saatuaan pyytämänsä eron kansanedusta-
jan tehtävästä Sanna Marin aloitti työt raskaisiin sotarikoksiin ja ri-
koksiin ihmisyyttä vastaan syyllistyneen Britannian ex-pääministe-
ri Tony Blairin johtamassa globaalin kapitalismin agendoja lobbaa-
vassa Instituutissa.

Yhdysvaltain ulkoministeri Condoleezza Rice 2005–
2009 (oikealla) yhdessä Ison-Britannian pääministe-
rin Tony Blairin (vasemmalla) kanssa. Tony Blairin tun-
nemme valehtelevana sotarikollisena. Siksi on selvää, 
että hänen nimeään kantava instituutti ei lobbaa vain 
läntisen liberaalikapitalismin agendoja, vaan myös 
kollektiivisen lännen sotapolitiikkaa. Rice oli myös 
Blairin ohella Irakin sodan näkyvimpiä tukijahahmoja. 
Hän kehitti käyttöön termin ”tyrannian etuvartioase-
mat”, joihin hän laski mukaan Iranin, Pohjois-Ko rean, 
Myanmarin, Valko-Venäjän, Kuuban ja Zimbabwen.

Arveluttavaa oli Sannan matkustaminen  EU:n huip-
pukokouksesta anglo-amerikkalaisen kapitalismin 
varjohallituksen, Bilderberg ryhmän, kokoukseen 2.-
4.6.2022, jossa käsiteltiin mm. Suomen Nato jäsenyyt-
tä ja Venäjän operaatiota Ukrainassa sekä siellä USA:n 
edustajainhuoneen puhemiehen Nancy Pelosin.

Saarikon mukaan Orpon halli-
tus leikkaa 1, 4 miljardia aluei-
den rahoituksesta. Orpon halli-
tus uhkaa leikata kuitenkin 0.5 
miljardia ensi vuonna ja toivoo 
pahoinvointialueiden säästävän 
jotenkin 0.9 miljardia. Orpon ja 
Purran hallitusohjelma on jär-
kyttävä toiveiden tynnyri. Var-
sin hyvin tiedetään toiveiden 
perustuvan valheisiin, jotka ne 
eivät toteudu. 

Pahoinvointialueet tekevät jo sääs-
tölistoja pienentääkseen suuria ali-
jäämiään. Ne eivät johdu Orpon 
hallituksen päätöksistä, vaan alu-
eiden rahoitus määräytyy edelli-
sen hallituksen tekemän rahoitus-
lain mukaisesti.Nyt keskusta ja va-
semmistoliitto vaativat uutta halli-
tusta muuttamaan rahoituslakia ja 
antamaan alueille enemmän rahaa 
kuin sote-laissa säädetään.

Keskustelussa toistettiin nä-
kemykset, jotka esitettiin keskus-
telussa hallitusohjelmasta 28.6.23. 
Eduskuntaryhmät olivat valmistel-
leet puheenvuoroja Orpon bud

jettiesitykseen, jonka käsittely alkaa 
eduskunnan täysistunnossa jou-
lukuun puolivälissä. Puheenvuo-
rot esitettiin pari kuukautta etukä-
teen. Orpon hallituksen 1. budjet-
ti astuu voimaan ensi vuoden alus-
ta, jos eduskunta hyväksyy sen jou-
luviikolla. Hallitus on antanut vuo-
den toisen lisätalousarvioesityksen. 
Siinä määrärahoja Ukrainan sotaan 
ja lintuinfluenssaan lisätään. Sote-
kuluihin ei esitetä muutoksia. Lop-
puvuoden elämme täysin Marinin 
hallituksen runttaaman sote-lain ja 
eduskunnan 21.12.2022 hyväksy-
män budjetin mukaisesti. 

Demarien, keskustan vihrei-
den ja vasurien olisi pitänyt vaatia 
Orpon koplaa korjaamaan sote-lain 
rahoituspykäliä ja antamaan lisä-
budjetilla miljardin verran lisärahaa 
jo tänä vuonna, koska pahoinvointi-
alueiden tilanne on karmea. Jostain 
syystä kainous iski: eiväthän ne suo-
raan voineet osoittaa epäluottamus-
ta itselleen. Kokoomuksen mukaan 
välikysymys koskee täysin keskus-

tan itse luomaa sote-mallia. ”Tämä 
on ensimmäinen kerta, kun oppo-
sitio jättää välikysymyksen itsel-
leen”. 

Tosiasiassa kokoomus ja per-
sutkin laaativat Sipilän hallituk-
sessa sote-maakuntamallin, jo-
hon Marinin hallitus teki pari pik-
ku muutosta – mm. alueita lisätiin 
kolmella ja alueiden verotusoike-
us jätettiin pois. Budjettiesityksen 
mukaan jatketaan juhannusviikol-
la 2022 säädetyn aluerahoitusmal-
lin mukaan.  Jos Orpon budjetti hy-
väksytään, silloin voidaan taas esit-
tää epäluottamusta Orpon halli-
tukselle siitä, että se jatkaa Marinin 
hallituksen lakien noudattamista. 
Silloin hallituspuolueiden äänes-
täjätkin tajuavat, että soten, työ-
elämän, sosiaaliturvan jne. kurjis-
tukset koskevat myös heidän jäse-
niään, jotka eivät ole työministeri 
Arto Satosen ja ulkomaankauppa-
ministeri Ville Tavion kaltaisia mo-
nimiljonäärejä.

Juhani Tanski

Välikysymyskeskustelu 18.10. Sotesta oli farssi
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Kiertoajelu Moskovassa

Jopa Moskovan keskustassa oli vuo-
sien kuluessa tapahtunut merkittä-
viä muutoksia. Kiertoajelulla bussin 
ikkunasta käsin ihailimme monien 
nähtävyyksien ohella mm. Puškinin 
patsasta ja Moskovan perustajan 
(1147?) Juri Dolgorukinin patsasta. 
Saimme nähdä, että maneesiaukiol-
le oli ilmestynyt Neuvostoliiton mar-
salkan ja -puolustusministerin sekä 
suuren isänmaallisen sodan komen-
tajan Georgi Žukovin ratsastajapat-
sas ja Aleksanterin puistoon Manee-
sin ja Kremlin sisäänkäynnin välisel-
le alueelle oli rakennettu levähdys- 
ja vesipuisto sekä aukion alle ostos-
keskus. Punaisentorin pohjoisreu-
nalle GUM-tavaratalon päätyyn oli 
rakennettu uudelleen v. 1936 pu-
rettu Kazanin katedraali. Punaisella 
torilla oli vilskettä ja monet ihmiset 
poikkesivat myös Wagner-johtajan 
Jevgeni Prigožinin muistopaikalle, 
jonne asukkaat toivat kukkia.

Moskovan-Volgan kana-
valla

Jokiristeily alkoi Moskovan kanaval-
la sijaitsevasta Moskovan pohjoises-
ta satamasta M/S Timirjazevilla, joka 
oli rakennettu DDR:ssä Rostovin te-
lakalla v. 1959. Illalla 27.8.2023 klo 
21.30 Timirjazev irtosi laiturista. Sil-
loin oli ulkona kuitenkin jo pimeys, 
joten rantamaisemien seuraaminen 
jäi seuraavaan aamuun.

Neuvostoliiton rakennustyön 

alussa oli välttämätöntä järjes-
tää nopea tavaran, rakennustarvik-
keiden ja elintarvikkeiden kuljetus 
maan eri osien välillä. Siihen tarjosi 
nopean mahdollisuuden maan sisäi-
sen perinteisen vesiliikenteen kehit-
täminen. Tämä tuki Neuvostovaltion 
toista suurta tavoitetta koko maan 
sähköistämisestä. Moskovan ja Vol-
gan yhdistävä kanava rakennettiin 
vuosina 1932–37. Liikenteen ja säh-
köntuotannon ohella tällä projektil-
la oli vielä kolmas hyvin tärkeä funk-
tio. Sillä piti turvata Moskovan ve-
densaanti. Kaupungissa oli silloin jo 
yli kolme miljoonaa asukasta. Mos-
kovan kanavalla on se erikoisuus, 
että vesi nostetaan vesistö alueelle 
pumpuilla. Veden johtamiseksi Mos-
kovaan se tulee nostaa pumpuilla 40 
metrin korkeuteen.

1930-luvulla kanavan raken-
nustyömaa oli iso urakka. Kana-
van kokonaispituus on 128 km, jos-
ta 19,5 km on patojärviä. Kanavaa 
rakentamassa oli yli 200 000 ihmis-
tä. Huomattava osa heistä oli van-
kityövoimaa. Työssä oli tuhansia ta-
lonpoikia, joilla oli oma hevonen. 
Työmaalla olikin kymmeniätuhan-
sia hevosia. Silloin kanavatyömaal-
la oli käytössä jo 170 nosturia ja 600 
kuorma-autoa. Ammatin ja osaamis-
taitojen mukaan työntekijät jaettiin 
prikaateihin. Maansiirtotöissä siir-
rettiin 150 miljoonaa kuutiometriä 
maa-ainesta. 120 kg painavien kot-
tikärryjen kanssa työskenteli 50 000 

työntekijää. Työmaalla syntyi useita 
merkittäviä innovaatioita. Kehitet-
tiin menetelmä siirtää maa-aines-
ta veden avulla. Kanavassa on 8 sul-
kua ja kanavan vaikutusalueelle ra-
kennettiin useita voimalaitoksia. Jo-
kainen sulkujen portti painoi 100–
150 tonnia, joita siirreltiin hydrau-
liikan avulla. Mutta kaikki rakennet-
tiin silloiseen edistyneimpään tek-
niikkaan perustuen.

Kanava valmistui v. 1937 ja 
sisämaan kaupungista Moskovas-
ta tuli viiden meren: Itämeren-, Vie-
nanmeren-, Asovanmeren-, Kaspian 
meren- ja Mustanmeren satamakau-
punki, joiden kautta Moskovasta oli 
pääsy maailman kaikille merille. So-
dan aikana kanavan alueella käytiin 
suuria taisteluja ja Moskovan puo-
lustustaistelujen aikana hitleriläiset 
pääsivät joksikin aikaa mm. Dimit-
rovissa ja Jahromassa kanavan toi-
selle puolelle. Kiivaiden taistelujen 
aikana osa kanavan tekniikasta va-
hingoittui.

Moskovan kanava tarjosi 
myös mahdollisuuden muodos-
taa asukkaille aktiviteetteja. Kana-
van rannoille ja vaikutusalueelle ra-
kennettiin lukuisia virkistyskeskuk-
sia, parantoloita, täysihoitoloita, ho-
telleja ja kalastuskeskuksia.

Aamulla 28.8.2023 silmäi-
limme kanavaa ja sen rauhallisia 
rantamaisemia. Missä ei ollut asu-
tusta siellä kasvoi sankkaa lehtimet-
sää. Yön kuluessa olimme ohitta-
neet jo Jahroman ja Dimitrovin kau-
pungit ja kanavan kuusi sulkua. En-
simmäisen kerran tulimme kanavan 
sulkuun Tempin asutuksen kohdal-
la. Seuraava ja viimeinen sulku olikin 
sitten Dubnan kaupungin naapuris-
sa, jonka jälkeen jätimme Moskovan 
kanavan ja purjehdimme Volgalle. 

Tutustuimme Kaljazinin 
kaupunkiin

Volgalle siirryttäessä ollaankin jo 
Ivanovskin tekojärvellä, joka syntyi 
osana Neuvostoliiton sähköistämis-
projektia, jolloin täällä Volgan ylä-
juoksun pintaa kohotettiin. Pohjoi-
sempana Uglitsin kaupungissa si-
jaitsee v. 1940 käynnistetty Uglit-
sin vesivoimala. Heti Volgalle siirryt-
täessä näemme Dubnan kaupungin 
asutusta ja rantatöyräällä komeilee 
iso teksti ”Tiedekaupunki Dubna”. 
Pian  näemme seuraavan kaupun-
gin, jonka rantatöyräällä lukee ”Kim-
ri 1546”. Volgan varrelle on vuosisa-
tojen kuluessa kehittynyt asutusta. 
Sitä todistavat rannoilla näkyvät vä-
rikkäät ja kullatut kirkkojen kupolit. 
Venäjän asukkaat ovat ahkeria ka-
lastajia ja se näkyy heti täällä Vol-
galla, jossa uistelijoita ja kalastuk-
sen harrastajia näkyy koko matkalla. 

Iltapäivällä 28.8.2023 saa-
vumme Kaljaziniin. Jo hyvin etääl-
tä näemme vedestä kohoavan kir-
kon tornin. Sen takana horisontissa 
kohoaa harmaa rakennelma, joka 
myöhemmin osoittautuu radiotele-
skoopiksi. Rantauduttuamme saim-
me mukaamme kiertokävelymme 
ajaksi oppaan. Kuulimme, että kroni-
koissa mainitaan ensimmäisen asu-
tuksen alueella olleen mahdollises-
ti jo 1100-luvulla.  Sitten alueella si-
jainneen Tverin ruhtinaskunnan itä-
rajalla mainitaan sijainneen linnoi-
tettu asutus, Svjatoslavl Pole noin 
v. 1350. Sitten 1400-luvulla asutuk-
sen kohdalle Volgan vastakkaiselle 
puolelle rakennettiin luostari Kalja-
zin-Trinity, jolloin kaupungin mer-
kitys ratkaisevasti kasvoi. Merkittä-
vä historiallinen tapahtuma oli, kun 
alueella käytiin taistelu v. 1609, jos-
sa Venäjän armeija voitti Puolan ja 
Liettuan yhdistetyn armeijan. Sitten 

v. 1775 Katariina II antoi asutuksel-
le lääninkaupungin aseman ja hä-
nen hallituskaudeltaan on peräisin 
myös kaupungin asemakaava. Ku-
ten monissa Venäjän kaupungeissa, 
myös Kaljazinissa kauppiaiden talot 
kohosivat kaupungin keskustaan ja 
1700–1800-luvuilla Kaljazin oli mer-
kittävä kauppakeskus. 

Neuvostoliiton sähköistä-
minen näkyy kaupungin 
historiassa

Me emme päässeet tutustumaan 
kaupungin vanhaan laajempaan 
osaan, jonne on jäänyt enemmän 
mielenkiintoista rakennuskantaa, 
koska sille puolelle kaupunkia ei-
vät jokiristeilylaivat pääse rantau-
tumaan.

Tänään Kaljazinin n. 13 000 
asukasta saa elantonsa teollisuu-
den ja maatalouden palveluksessa. 
Kaupungissa on koneenrakennus-
tehdas, jossa valmistetaan osia len-
tokoneteollisuudelle. On myös jalki-
netehdas, ompelimoita ja pellavan-
jalostusta, sekä valmistetaan moni-
naisia maataloustuotteita.

Selkeästi oppaan ajatuksissa 
kaupungin historialle luo leiman 
se, että Neuvostoliiton sähköistä-
missuunnitelma (GOELRO) koette-
li kaupunkia, kun Volgan pintaa sen 
yläjuoksulla nostettiin. Silloin Kaza-
nin kaupungista 2/3 jäi veden alle. 
Kaupungin ehkä merkittävimpänä 
nähtävyytenä esitellään Pyhän Ni-

Tutustuminen historialliseen Venäjään-antoisa jokiristeily Volgalla
Kallio-Vallilan-Venäjä-Seuran osasto järjesti 26.8.-3.9.2023 Mosko-
va-Kazan jokiristeilymatkan Volgalle. Tämä matka antoi osallistujille 
laajan katsauksen Venäjän ja Neuvostoliiton historiaan, -talouteen ja 
-maantieteeseen. Ohjelmaan sisältyi tutustuminen useisiin, monel-
la tavoin merkittäviin, Volgan kaupunkeihin. Mielenkiintoinen vaihe 
tässä oli kuitenkin itse matkan alkupiste, Moskova. Monelle meistä 
Moskova oli ennestään tuttu paikka, mutta nyt useiden vuosien jäl-
keen kiertoajelu Moskovassa oli jälleen suuri elämys. 

Jokiristeilyalus Timirjazev Moskovan pohjoisessa satamassa. Valitet-
tavasti itse satamaterminaali, joka on myös merkittävä nähtävyys, ei 
mahtunut kuvaan.  Satamassa sijaitsee metroasema Rechnoy Vokzal. 
Oikeutetusti moskovalaiset sanovat kaupunkiaan viiden meren sata-
makaupungiksi, josta on pääsy maailman kaikille merille.
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Moskovassa ihmiset edelleen tuovat kukka- ja kynttilätervehdyksiä len-
to-onnettomuudessa Wagner-palkkasotilas osaston perustajan ja ko-
mentajan Jevgeni Prigožinin ja muiden Wagner-komentajien Punaisen 
torin läheisyydessä Varvara kadulla sijaitsevalle muistopaikalle. 

Näkymä aamulla 28.8.2023 Moskovan kanavalle, joka yhdistää Mos-
kovan kaupungin Volgaan sekä suoraan viidelle merelle ja jota kaut-
ta Moskova saa edelleen yli 60 % juomavedestään. Kanavan avaami-
sesta sen vaikutuspiiriin on syntynyt runsaasti majoitus ja harrastus-
toimintaa.

Kanavan pää-uomassa on kahdeksan sulkua. Tämä sulku on viimeinen 
ennen siirtymistä Volgalle (Ivanovskin tekojärvelle). Kuvassa oikealla 
sijaitsee  Dubhan tiedekaupunki.
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Moskovan punaisella torilla on aina vilsketta. Turistien lisäksi se on myös tavallisten 
moskovalaisten suosiossa. Siellä sijaitsevat Venäjän kuuluisat nähtävyydet: Pyhän Va-
silin katedraali (taustalla), Leninin mausoleumi ja Moskovan Kreml (oikealla)

Tällä paikalla sijaitsi ennen Yglitsin voimalan rakentamista ja Volgan pinnan nostoa 
Kaljazinin kaupungin keskusta. Siellä sijaitsi Nikolauksen katedraali, jonka kellotor-
ni jätettiin paikalleen. Sen ympärille on rakennettu pieni saari. Risteilymatkustajat ei-
vät päässeet tutustumaan kaupungin kuvassa näkyvään osaan, koska sinne risteily-
laivat eivät voi rantautua. Tänne osaan kaupunkia jäi kuitenkin huomattavasti enem-
män merkittävää asutusta ja rakennuskantaa.
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kolauksen katedraalin kellotornia, 
joka jätettiin paikalleen, kun Vol-
gan pintaa nostettiin. Opas ei tah-
do saada ajatuksiaan irti tästä kel-
lotornista. ”Siinä olleesta 11 kellosta 
on edelleen kuusi kelloa jäljellä, jot-
ka kuitenkin ovat pyhitettyjä”. Mie-
lenkiintoinen nähtävyys oli risteily-
satamaan laitettu kotiseutumuseo, 
johon kyllä turistien kannattaa tu-
tustua. Sinne oli sijoitettu runsaas-
ti paikallista esineistöä.

Kaljaziniin on sijoitettu hyvin 
merkittävä tutkimuslaitos, radio-
astronominen observatorio. Siellä 
harjoitetaan syvän avaruuden tut-
kimusta. Tutkimusasema ottaa vas-
taan radioaaltoja hyvinkin kaukai-
sista avaruuden kohteista sekä myös 
avaruuteen sijoitetuista tutkimus-
laitteistoista ja osallistuu avaruu-
den kohteiden tutkimukseen myös 
kansainvälisten ohjelmien puitteis-
sa. Tutkimusaseman pääpeilin hal-
kaisija on 64 m ja pienemmän pei-
lin- kuusi (6) metriä.

Matkalla Kostromaan

Kuu ja observatorion pääpeili näkyi-
vät iltamyöhällä rinnakkain horison-
tissa, kun lähdimme Kaljazinista jäl-
leen Volgalle kohti seuraavaa koh-
dettamme Kostromaa. Yön aikana 
purjehdimme luoteeseen Uglitsin 
kaupungin ja sen voimalaitoksen 
kautta Rybinskin tekojärvelle, jos-
ta käännyimme Rybinskin kaupun-
gin kautta jälleen Volgan pääuomal-

le. Näitä vaiheita emme voineet seu-
rata, koska nämä vaiheet tapahtui-
vat yön aikana. Monet kuitenkin oli-
vat panneet merkille (myös allekir-
joittanut), että yöllä pysähdyimme 
sululla, jossa veden korkeus muut-
tui jyrkästi. Arvelimme, että silloin 
ohitimme Uglitsin voimalan. Aamul-
la herätessämme ohitimme jälleen 
kaupungin, jossa oli useita kirkkoja. 
Päättelimme, että tämä kaupunki oli 
Tutajev. Monet meistä, jotka olimme 
seuran matkalla, jolloin vierailimme 
Jaroslavlissa, tunnistimme hyvin Ja-
roslavlin rantamaisemat. Täältä Kos-
tromaan saakka näkyi paljon öl-
jyn-, hiekan- ja muun tavaran kul-
jetukseen soveltuvaa vesiliikennet-
tä. Edelleenkin Volga toimii merkit-
tävänä kuljetusväylänä, eikä sovi ol-
lenkaan ihmetellä, että Hitleriläiset 
halusivat katkaista Volgan vesilii-
kenteen. Iltapäivällä rantauduimme 
Kostromaan, jossa saimme kaupun-
kiin patikkakierrokselle mukaamme 
oppaan.

Tutustuminen Kostromaan

Matkustajasatamassa opas esitteli 
meille Kostroman vaakunan, jonka 
mallin määräsi Katariina II. Hän vie-
raili v. 1767 kaupungissa. 

Matkustajasatamasta alkoi 
Tsaikovskin katu, jonka alkupääs-
tä nousimme rappuja pitkin ensin 
1956 rakennetulle näytelmäkirjailija 
Aleksanteri Nikolajevits Ostrovs-
kin paviljongille. Hänellä oli merkit-
tävä ansio Venäjän kansallisteatte-
rin kehityksessä. Paviljongilta nou-
simme vanhan 1416 rakennetun 
linnoituksen (Kremlin) alueelle. His-
toria tietää, että tällä alueella sijaitsi 
aikaisemmin kaupungin ensimmäi-
nen v. 1100 rakennettu Kreml, jos-

Tutustuminen historialliseen Venäjään-antoisa jokiristeily Volgalla

sa olivat vain maavallit.   Jatkoim-
me matkaa kapeaa lehmusten reu-
nustamaa kujaa pitkin, jonka opas 
kertoi rakennetun vanhan Kremlin 
maavallin päälle. 

Kujalla opas kertoi lisää tieto-
ja Kostromasta. Kaupungin perusti 
myös Juri Dolgoruki 1152 ja asuk-
kaita siellä on tänään n. 266 000. 
Kostroma sijaitsee Volgan kummal-
lakin rannalla ja näitä asuinalueita 
yhdistää Volgan yli v. 1970 rakennet-
tu 1,3 km maantiesilta. Rautatiesilta 
rakennettiin jo 1930-luvulla. Kostro-
ma kuuluu kaupungin eteläpuolel-
la sijaitsevaan Gorkin tekojärven vai-
kutusalueelle. Kaupungin yläpuo-
lella sijaitsee Gorkin tekojärven laa-
jennus, joka syntyi v. 1955, kun kau-
pungin läpi virtaava Kostromajoki 
padottiin ja Kostromajoen vesi pur-
kautuu nyt Volgaan 15 km kaupun-
gin yläpuolella.

Katariina Suuri määräsi 
24.10.1767 Kostroman vaaku-
nan, joka on ensimmäinen Venä-
jän kaupungille annettu vaakuna. 
Siinä kuvataan laiva, jolla Katariina 
saapui vierailulle kaupunkiin. Kos-
troman ympärille syntyi useita lin-
noitettuja luostareita, jotka suoja-
sivat kaupunkia. Vuonna 1364 Kos-
tromasta tuli osa Moskovan suuri-
ruhtinaskuntaa, jonka jälkeen kau-
pungin historia on liittynyt Venäjän 
historiaan. Kaupungin kiinteää suh-
detta Venäjään vahvisti, kun ensim-
mäinen Romanov suvun Tsaari Mi-
hail Ferodovits Romanov vihittiin 
27.3.1613 valtaan juuri Kostromassa.

Alkujaan puusta rakennettu 
kaupunki oli hyvin haavoittuvai-
nen viholliskansojen hyökkäyksille. 

Siksi kaupunki siirrettiin v. 1419 uu-
teen paikkaan ja rakennettiin Kos-
troman Kreml. Vuoden 1773 tulipa-
lon jälkeen Kreml ja sen lähialueet 
rakennettiin uudelleen. Nyt kauppa-
hallit (Gostiny Dvor) rakennettiin ki-
vestä ja työt aloitettiin 1775. Siinä oli 
kolme selkeää kokonaisuutta: kirk-
kokeskus, hallintokeskus ja kaup-
pakeskus. Kauppa kukoisti ja kaup-
piaita saapui koko Euroopasta. Kos-
tromassa alkoi jo 1700-luvulla ke-
hittyä pellava- ja tekstiiliteollisuus, 
puunjalostus sekä rakennusmate-
riaalien tuotanto. Sosialismin aika-
na nämä teollisuudenalat edelleen 
kehittyivät. Kaupunkiin perustettiin 
tekstiili-instituutti (1932) ja opetta-
jainstituutti (1939). Näiden alojen 
ohella 1950-luvulta lähtien alettiin 
kehittää mm. energia-, konepaja- ja 
metalliteollisuutta sekä matkailua, 
joka kytkettiin mm. luostarilaitok-
seen. Opas tiesi kertoa, että Kostro-
ma on kuuluisa mustasta suolastaan 
sekä sammenkasvatuslaitoksestaan. 

Venäjä on vahvaa tekoa

Tutustuimme lähinnä kaupungin 
historialliseen keskukseen, joka on 
säilynyt 1700–1800-lukujen alusta 
tähän päivään saakka. Palatessam-
me Tsaikovski kadulle jokisatamaan 
saimme vielä kuulla, että Kostroma 
on kuuluisa korujen suunnittelus-
ta ja tuotannosta.  Venäjällä kaikista 
käytetyistä koruista 60 % tulee Kos-
tromasta. 

Neuvostoliiton aikana kau-
punkiin syntyi teollisuutta sekä 
työpaikkoja ja asukasluku kas-
voi. Neuvostoliiton lakkauttami-
sen jälkeen teollisten työpaikkojen 
määrä laski. Tänään kaupunki kui-
tenkin elää lukuisten pienyritysten 
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Moskovan punaisella torilla on aina vilsketta. Turistien lisäksi se on myös tavallisten 
moskovalaisten suosiossa. Siellä sijaitsevat Venäjän kuuluisat nähtävyydet: Pyhän Va-
silin katedraali (taustalla), Leninin mausoleumi ja Moskovan Kreml (oikealla)

Tällä paikalla sijaitsi ennen Yglitsin voimalan rakentamista ja Volgan pinnan nostoa 
Kaljazinin kaupungin keskusta. Siellä sijaitsi Nikolauksen katedraali, jonka kellotor-
ni jätettiin paikalleen. Sen ympärille on rakennettu pieni saari. Risteilymatkustajat ei-
vät päässeet tutustumaan kaupungin kuvassa näkyvään osaan, koska sinne risteily-
laivat eivät voi rantautua. Tänne osaan kaupunkia jäi kuitenkin huomattavasti enem-
män merkittävää asutusta ja rakennuskantaa.
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Kuva osoittaa miten lähdimme Kaljazinista myöhään illalla. Aurinko oli 
laskenut ja loistivat yhdessä kuu ja radioastronomisen tutkimuslaitok-
sen pääpeili. Tutustuminen Kaljaziniin antoi meille ”osviittaa” siitä, et-
tä Volga ei ole enää sama, kuin Stenka Razinin aikaan satoja vuosia sit-
ten. Se on valjastettu monin vesistöjärjestelyin voiman tuotantoon ja 
myös maatalouden tarpeisiin.  Mutta kalaa ja vettä sinne mahtuu ku-
ten ennenkin ja virkistysarvot ovat kuin 1000 vuotta takaperin. Valitet-
tavasti panimme merkille sielläkin sinilevää.

Myös feodaaliaikana kauppa kukoisti ja Kostroma laajeni kaupan voi-
malla. Aikaisemmin kauppatorit rakennettiin puusta ja niitä koetteli-
vat tulipalot. Katariinan aikaan annettiin ohje rakentaa ne kivestä. Nä-
mä kauppahallit Kostroman historiallisessa keskustassa ovat Katariinan 
ajalta. Tänne kauppiaita saapui laajalti Euroopan eri alueilta.
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Historioitsijoiden mukaan Kostroman perusti kiovalainen ruhtinas 
Moskovan perustaja Juri Dolgoruki (pitkäkäsi) 1152. Näin arvellaan 
siksi, että Dolgoruki hallitsi maita Suzdalin ja Vladimirin alueilla ja teki 
retkiä nykyisen Rostovin, Kazanin ja Volgan bolgaarien alueille. Kroni-
koiden mukaan ”Pitkäkäsi” loi asutuksen Kostroman kohdalle Volgan 
vasemmalle rannalle.
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ja maatalouden varassa. Juuri siinä 
Tsaikovski-kadulla toimii kolme Kos-
troman alueen elinkeinotoimintaan 
liittyvää museota: Pellava-, Maito- ja 
Juustomuseo, jonka viereen komea 
lehmä oli saanut oman muistomer-
kin. Kuitenkin talouden notkahdus-
ten jälkeen Venäjän talous näyttää 
monista maailman kriiseistä huoli-
matta edelleen vahvistuvan. Histo-
ria näyttää, että Venäjä on vahvaa 
tekoa.

Matka jatkui kohti Nizni 
Novgoria

Kostromasta jokiristeilymme illalla 
jatkui jälleen Volgalle kohti seuraa-
vaa kohdettamme kohti Nizni Nov-
gorodia. Tiesimme, että matkan var-
rella näkyisi useita asutuksia,  joita 
olisi laivan kannelta hyvä seurata, 
mutta niiden bongaamiseen voi-
mamme eivät enää riittäneet, vaan 
paneuduimme illallisen jälkeen seu-
raamaan laivan ohjelmaa.

Aamulla herätessämme me-
nimme jälleen kannelle tutki-
maan maisemia ja monet hieroivat 
silmiään. Näytti siltä kuin olisimme 
tulleet valtamerelle. Merelle olimme 
tulleetkin, nimittäin ”Gorkin merel-
le”.  Nizni Novgorod nimitettiin Neu-
vostoliiton aikana kirjailija Maxim 
Gorkin mukaan Gorkiksi. Kaupun-
gin lähistölle rakennetun voimalai-
toksen yläpuolelle syntynyt teko-
järvi nimettiin Gorkin tekojärveksi, 
mutta Venäjän asukkaat sanovat si-
tä ”Gorkin mereksi”.

Toimitti:
Heikki Männikkö/KÄ

(Kirjoituksen toinen osa seuraavas-
sa numerossa)

”Gorkin meri” on näkönsä puolesta todellinen meri. Se syntyi, kun Vol-
gan keskijuoksulla sähköntuotannon tarpeisiin Volgan pintaa täällä-
kin kohotettiin. Siksi syntyi iso vesiallas,  jonka pituus on 430 km ja le-
veys 26 km. Kovilla tuulilla aaltojen korkeus täällä yltää kahteen met-
riin. Kostromassa huomasimme, että siellä kaupungin yläpuolella ra-
kennettiin myös v. 1955 vesiallas, ”Gorkin tekojärven laajennus”.
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Kun valtamedia on sitä, mitä se on, 
itse uutinenkin voi muuttua uutisek-
si. Nythän valtamedia on hätää kär-
simässä, kun sen agenda Venäjää 
vastaan ei ehkä kohta enää kanna-
kaan. Mitä se on saanut aikaan so-
danlietsonnallaan Venäjää vastaan? 
Ei muuta kuin karmeat velat, kun ra-
haa on täytynyt syytää Ukrainan tu-
kemiseen. Koska niitä rahoja tuskin 
verorahoilla maksellaan, niin laina se 
vain lisääntyy lännessä entisestään, 
kunnes niiden korkojenkin maksuun 
pyyhkiytyy sosiaaliturvat ja tervey-
denhoidot. Sama ongelmahan on 
nyt Amerikassakin, missä sentään 
uskalletaan ainakin joissakin piireis-
sä sanoa, että tuki Ukrainalle alkaa 
nyt maksaa jo yhteiskunnan perus-
rakenteisiinkin kuuluvat rahat. 

Se, että Ukrainalle luvat-
tiin apua ”niin kauan kuin on 
tarpeen”, on niin ympäripyöreä 
lupaus, että sen käsittää vain 
ymmärtämällä sen vastakohdak-
si ”tarkkarajaiselle” elvytyspaketille, 
joka sekin on Sanna Marinin ai-
kaisen, suurelta osin ”vasemmisto-

laisen”, hallituksen ansioksi luettava. 
Puhumattakaan siitä, että nämä rou-
vat saivat Suomen Natoon. Melkein 
alkaa tuokin vaikuttaa korruptiolta, 
kun nyt toisaalta iltapäivälehdistö 
hehkuttaa sitä, kuinka paljon Marin 
tienaa maailmalla. Eihän lahjuksen 
välttämättä tarvitse tulla ennen tar-
vittua ”palvelusta”, kun sen voi lu-
vata maksettavaksi jälkikäteen esi-
merkiksi sen jälkeen, kun kyseinen 
henkilö on jo lähtenyt hallituksesta.

Israel ja Gaza

Näin nopeasti asiat muuttuvat. Länsi 
on luvannut Ukrainalle vaikka mitä – 
tosin yhä enemmän mitättömyyksiä 
– odottaen, että jotakin ratkaisevaa 
jossakin kohtaa tapahtuisi. Ja niin 
tapahtuikin, kun Hamas iski Israe-
liin. Sen verran iltapäivälehdistön ar-
vailussa on kyllä perää, että tämä on 
jotenkin yhteydessä Ukrainaan. Pa-
ras tietolähde on tähän hätään kyl-
lä Jacob Dreizin, jolla on juuret se-
kä Neuvostoliitossa että Israelissa. 
Hän on ollut joistakin asioista nolon 
väärässä, mutta ainakin hän uskal-

taa mennä tul-
kinnoissaan sin-
ne, minne mo-
ni muu ei uskal-
la astua. Hänen 
aivoituksiaan voi 
lukea hänen blo-
gistaan thedrei-
zinreport.com. 

D r e i z i n i n 
tulkinta tästä 
Israelin nyky-
tilanteesta on 
se, että Israel on 
ollut aika nih-
keä tuon avun 
a n t a m i s e s s a 

Ukrainalle. Hänen ajatuksensa tässä 
asiassa on se, että Israel on tukenut 
Azerbaidžania sotilaallisesti ainakin 
vuodesta 2007, jolloin Israel alkoi 
käyttää valtiota kiitoratanaan mah-
dollisiin hyökkäyksiin Irania vas taan. 
Tuo tuki tiivistyi, ja samaa tahtia 
USA sitten alkoi hellittää hinkuaan 
tuoda demokratia Azerbaidžaniin. 
Tähän Israelin rinnalle liittyi sit-
ten Turkki, joka aloitti historian en-
simmäisen droonisodan Vuoris-
to- Karabakhia vastaan jo jokunen 
aika sitten. Tämä sai lopun vasta, 
kun Azerbaidžan vahingossa am-
pui alas venäläiskoneen, minkä jäl-
keen Azerbaidžanin oli hyväksyt-
tävä venäläiset rauhanturvaajat 
Vuo risto-Karabakhiin. Azerbaidžan 
äkämystyi vasta, kun Putin sai muu-
ta ajateltavaa Ukrainassa. Mutta 
äkämystyi Irankin, kun Israel rupe-
si hääräämään Iranin selustassa luo-
teessa. Tämä se Dreizinin mukaan 
selittää sen, että Hamas yhtäkkiä 
heräsi sitten Israelia vastaan. Hamas 
on vanhan viisauden mukaan Iranin 
kätyri – samoin kuin Hizbollah Liba-
nonissa.

Israelin asevoimat eivät 
ole entisensä

Dreizinin näkemyksen mukaan 
Israe lin asevoimat ovat täydessä 
sekasorrossa Netanyahun viimei-
simmällä valtakaudella. Onhan täs-
tä valtamediassakin ollut juttua, et-
tä Israelin ilmavoimien reserviläiset 
eivät suostu enää palvelemaan, niin 
kauan kuin Netanyahu vetää omaa 
show’taan. Tämä show taas liittyy 
siihen, että hän on uudistamassa 
maan oikeuslaitosta, mihin puoles-
taan olisi – kuulemma – syynä se, 
että hän näillä uudistuksilla välttyi-
si omilta oikeudellisilta murheiltaan. 
Kun asiat ovat näin huonolla tolalla, 
Hizbollah ei Dreizinin mukaan avaa 
rintamaa omalla tahollaan. Peruste-
luna on se, että koska Israelin asevoi-
mat ovat huonossa kunnossa, Israel 
ei epäröisi käyttää taktista ydinaset-

ta Hizbollahia vastaan. 
Se, että Israelin asevoimat 

ovat hätää kärsimässä, ilmenee 
Dreizinin mukaan nyt siitä, että Is-
raeliin ollaan kuljettamassa amerik-
kalaisaseita Jordanista – ja nähtäväs-
ti peräti Azerbaidžanista, josta 
ne lennätettäisiin Israeliin Saksan 
Ramsteinin kautta. Suurista panos-
tuksista ei kyllä ole kyse, mikä taas 
selittyy sillä, että USA on vienyt suu-
ren osan aseistustaan Ukrainaan. Eli 
asiat ovat Israelissa huonosti. Israe-
lissa on kuollut siviilejä sadoittain. 
Tämähän on teurastusta. Mutta Is-
raelin viattomuuden vanno minen 
on aika onttoa. Jos Iranin suun-
taan tähytään, niin muistetaan, 
että suuri rauhanruhtinas, jollaisek-
si Donald Trump halutaan leima-
ta (samoin kuin vieläkin Joe Biden), 
käski murhattavaksi iranilaiskenraa-
li Qassem Suleimanin – eikä hän sitä 
varmasti omasta päästään keksinyt.

Agenda Irania vastaan

Kun nuo taktiset ydinaseet tuli-
vat puheeksi, on ihmeteltävä vielä 
sitä, mistä johtui vuoden 2020 
räjähdys Beirutissa Libanonissa. 
Sekin Trumpin valtakaudella – tosin 
loppupuolella: viimeisen virkavuo-

Akselia kerrakseen: Azerbaidžanista Israeliin ja Gazasta Iraniin

den elokuun 4. päivä. Näihin aikoihin 
oli havaittavissa myös vallankaap-
pausyrityksiä Valko-Venäjällä – 
nekin tämän rauhanruhtinaan val-
takaudella. Ja joukkojen siirtämistä 
Puolaan. Monet viisaat ovat tuos-
ta räjähdyksestäkin syyttäneet Hiz-
bollahia, mutta ei sekään kaikkea 
selitä. Jos mitään. Jotenkin joku 
hitsaaja oli Hizbollahin korruption 
vuoksi päästetty liian lähelle lan-
noitteita, ja siitäkös se tuiske syntyi. 
Vai miten se selitys meni? Ja sitten 
oli vielä tuo ukrainalaiskoneen alas 
ampuminen Teheranin lentokentäl-
lä. Sekin Trumpin valtakaudella. To-
ki siitä syytetään Iranin ilmapuolus-
tusta – ja se kai monelle riittää. No 
Iran tässä saa syyt niskaan joka ta-
pauksessa. 

Monia kysymyksiä on vastaa-
matta, mutta into Iranin syyttelyyn 
ei enää yllätä. Iran on tietysti ollut 
iso nappula tässä geopoliittisessa 
shakissa, eikä se voi olla liittymät-
tä Putiniin jotakin kautta. Joten tu-
li Suomen iltapäivälehdistö pu-
huneeksi vähän ohi suunsa. Katso-
koot vain, etteivät agendaa sentään 
paljasta.

Jonathan Widell 
9.10.2023

Maailma solidaarinen Palestiinalle

Jos joku sattui ajattelemaan, että Suomen ”valtamedia” ei voi enää 
itseään pahemmin munata, niin iltapäivälehdistö hairahtui otsikoi-
maan kysymyksen, miten Putin voi hyötyä Gazan tekemistä hyök-
käyksistä Israeliin. Tämä on sitä samaa sarjaa, kuin Kanadan päämi-
nisterin Justin Trudeaun ja varapääministerin Chrystia Freelandin 
vakuutukset siitä, että kohu, joka ympäröi ukrainalaisnatsi Yaroslav 
Hunkan aplodeerausta Kanadan parlamentissa, hyödyttää Putinia.

Kartta osoittaa alueen  muutokset vuodesta 1947. 
Palestiinalaisilla ei ole enää omaa paikkaa. Nykyiset 
palestiinalaiset ovat syntyneet Israelin saartamina.

Palestiinalaiset järjestivät Helsingissä13.10.2023 reippaan protestin. 
He muistuttivat, että Israel on runsaat 75 vuotta orjuuttanut Palestiinan 
väestöä ja ajanut heidät leireihin. Käytännössä nykyiset palestiinalai-
set ovat eläneet vain Israelin sorron alaisuudessa. Palestiinan väestös-
sä kytee vain patoutunut viha Israelin sortoa vastaan.

Sionistihallinto on saartanut Gazaa vuodesta 2007 ja 
on muuttanut pienen alueen kahden miljoonan ihmi-
sen ulkovankilaksi ja ampumaradaksi. Kuvassa Pales-
tiina-solidaarisuusmielenosoitus Sanassa Jemenissä.

Tätä Kansan ääntä kirjoitettaessa 
akuuttina aiheena kaikkien huu-
lilla ovat Gazan tapahtumat. Vä-
littömänä syynä Hamasin iskuun 
Israelin puolelle oli se, että Israe-
lin järjestyvalta oli katsonut al-
Aqsan moskeijan valtausta vain 
muutamaa päivää aiemmin läpi 
sormien. Hamasin iskun nimenä 
olikin tämän mukaisesti ”al-Aqsa-
moskeijan tulva”. 

Se, mitä sitten tapahtui 7. lokakuu-
ta – päivämäärä on saanut jo sa-
mat mittasuhteet kuin 11. syyskuu-
ta – onkin sitten luku sinänsä. Israel 
ja sen rinnalla Yhdysvallat kertoivat 
Hamasin hirmuteoista, joihin kuului 
40 pikkulapsen mestaus. Tällä väit-
teellä oli lyhyet jäljet.

Israel ryhtyi vastaiskuun, ja 
pian vastapuolelta kuului vastaavia 
väitteitä hirmuteoista, joista kuului-
sin on tällä hetkellä al-Ahli-sairaa-
lan pommitus 17. lokakuuta. Tähän 
Israel väitti kuitenkin, että sairaalan 
tuhosikin palestiinalainen ohjus, ja 
esitti siihen videomateriaalia. Tut-
kittuaan videota New York Times 
kuitenkin tuli siihen tulokseen, et-
tä tuo palestiinalainen ohjus oli ku-
vattu parin kolmen kilometrin pääs-
tä sairaalasta.

Tuo materiaalin vääristely si-
nänsä saattoi Israelin entistä huo-
nompaan valoon. Nyt Max Blumen-
thal Grayzone-sivustollaan on men-
nyt vielä pidemmälle: 27.10 julkai-
semassaan artikkelissa, jonka otsik-

ko on October 7 testimonies reveal 
Israel’s military ‘shelling’ Israeli citi-
zens with tanks, missiles, hän osoit-
taa, että Hamasin tekemiksi väitetyt 
hirmuteot olivat itse asiassa Israelin 
itsensä tekemiä. 

Blumenthalin lähteet ovat 
pääasiassa Israelin mediassa, ensi 
sijassa Haaretz-lehdessä esiintynei-
tä israelilaisten silminnäkijöiden lau-
suntoja. Videomateriaalia on koottu 
eräältä israelilaiselta avustusjärjes-
töltä.

Tämä videomateriaali näyttää 
karmeimmillaan ajoneuvoon kar-
relle palaneita ruumiita. Israel väit-
ti näiden olevan Hamasin polttamia 
israelilaisia. Blumenthal päättelee 
kuitenkin, että laajamittainen tuho 
itse ajoneuvolle osoittaa, että asialla 
ovat olleet Hellfire-ohjukset. Syylli-
nen olisikin siis Israel itse. Tähän hir-
mutekoon yhdistyisi näin ollen räi-
keä disinformaatio. 

Jonathan Widell

al-Aqsa-moskeijan tulva

Palestiinan tukijat protestoivat 
Eduskuntatalolla 28.10.2023

Israelin hallinnon suorittamat 
murhat, alueiden valtaukset, lait-
tomat siirtokunnat ja miehitys 
tekivät Palestiinan kansan ja hei-
dän vapautusjärjestöjensä vasta-
uksen niin väistämättömäksi kuin 
oikeutetuksikin. Palestiinalaiset 
ovat jälleen kerran vaikeimmis-
sa olosuhteissa tarjonneet san-
karillisen esimerkin ihmisille, jot-
ka kaipaavat vapautumista impe-
rialismista kaikkialla maailmassa.

Sionistihallinto on saartanut Gazaa 
vuodesta 2007 lähtien ja muutta-
nut kapean kaistaleen kahden mil-
joonan palestiinalaisen ulkovanki-
laksi ja ampumaradaksi, jossa Israe-
lin lentokoneet pommittavat ja tap-
pavat palestiinalaisia siviilejä, mu-
kaan lukien lapsia, tänä vuonna jo 
200 henkeä.

Netanjahun hallinto on tuke-
nut täysin siirtokuntien rakenta-
mista Länsirannalle ja ajanut pales-
tiinalaiset pois omilta mailtaan. Uu-
disasukkaat ovat lisänneet palestii-
nalaisiin kohdistuvaa väkivaltaa ja 
häpäisseet toistuvasti Al-Aqsa-mos-
keijaa Jerusalemissa.

Palestiinalaisliikkeellä ja kan-
salla on täysi oikeus iskeä takaisin 
millä tahansa valitsemallaan taval-
la, ja, lainatakseni suurta Malcolm 
X:ää, ”millä tahansa tarpeellisella ta-
valla”. Palestiinalaiset järjestöt tietä-
vät kohtaavansa häikäilemättömän 
vihollisen ja ovat päättäneet iskeä 
suoraan tätä vihollista vastaan.

Pa l e s t i i n a n 
va paustaistelulle 
s o l i d a a r i s u u t -
ta osoittanei-
den yksilöiden ja 
organisaatioiden  
vas tuulla on nykyi-
sessä  ti lan teessa 
k a k   s i n    k e r t a i s -
taa   pon nistelunsa  
osoit taak seen ja 
le vit tääkseen soli-
daarisuutta. 

Niiden muu-
alla maailmassa, 
jotka haluavat oi-
keutta Palestiinaan, on tiedostetta-
va, mitä on odotettavissa. Yhdysval-
tain ja Euroopan unionin hallitukset 
ovat ojentaneet auttavan kätensä ja 
rahansa Palestiinan vapautusliiket-
tä vastaan. Tässä ei ole mitään uut-
ta. Näin on ollut asian laita jo vuo-
desta 1948, ellei jo ennen sitä.

Yhdysvaltain presidentti Joe 
Biden sanoi, kuten oli odotettavis-
sa, Yhdysvaltojen tukevan Israelia. 
Voimme odottaa, että Yhdysvallat 
ja sen liittolaiset sekä korporaatio-
media asettavat esteitä solidaari-
suuden ilmaisuille Palestiinaa koh-
taan. Meidän on joka tapauksessa 
mentävä eteenpäin.

Vaikka Benjamin Netanjahun 
hallinto, joka ohjaa sionistivaltio-
ta, näyttää yllättyneen Gazasta tul-
leiden hyökkäysten rohkeudesta, 

se käyttää uhkaavia taisteluita yrit-
tääkseen vakauttaa asemaansa val-
koista ylivaltaa ajavan sionistivalti-
on sisäisessä valtataistelussa. Se on 
jo alkanut iskeä useisiin siviilikoh-
teisiin Gazassa uhaten kaikkia siellä 
asuvia ihmisiä. Netanjahu on myös 
ajanut USA:n johtamaa sotaa Irania 
vastaan ja saattaa yrittää aikaansaa-
da sellaista sotaa uudelleen, yhdes-
sä USA:n hallinnossa olevien liitto-
laistensa kanssa.

Esittelemme nämä mahdolli-
suudet yksinkertaisesti valmistaak-
semme solidaarisuusliikettä mah-
dollisimman paljon siihen mitä saa-
tamme kohdata, mihin kysymyksiin 
meidän on vastattava.

Eläköön Palestiinan kansan 
taistelu!
Workers World –puolue, USA, 8.10.23
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Molemmat kirjoittajat ovat julkais-
seet vuosien varrella useita kriittisiä 
kirjoituksia Ranskan valtamedias-
ta. Halimin tunnetuimpia teoksia 
on Uudet vahtikoirat (Les Nouve-
aux Chiens de garde), joka käsitte-
lee valtamedian toimittajien ja po-
liittisen eliitin kiinteää suhdetta ja 
erityisesti sitä, miten edellisistä on 
tullut jälkimmäisten sylikoiria. Tuttu 
ilmiö, joka näkyy kaikkialla EU:ssa, 
myös Suomessa. Pierre Rimbert jul-
kaisi puolestaan vuonna 2005 Rans-
kassa suurta kohua herättäneen 
kriittisen teoksen vasemmistolaise-
na tunnetusta Libération sanoma-
lehdestä. Teoksen nimi oli ”Libéra-
tion Sartresta Rothschildiin”. Teok-
sessaan Rimbert kuvasi aiemmin 
maineikkaan, ranskalaisten vasem-
mistointellektuellien vuonna 1973 
perustaman lehden ajautumisen 
vuosituhannen alussa suurliikemies 
Edouard de Rothschildin omistuk-
seen, ja samalla lehden aiemmin 
vasemmistolaisen talouspoliittisen 
linjan rajun muuttumisen oikeisto-
laista uusliberalismia myötäileväksi, 
kun taas samalla kulttuuripolitiikas-
sa omaksuttiin täysin kritiikittömäs-
ti amerikkalaislähtöinen woke-vi-
hervasemmistolaisuus. Peruskoulu-
tukseltaan Pierre Rimbert on sosio-
logi ja hän on 1990- ja 2000-luvuil-
la toiminut tutkijana Raymond Aro-
nin ja Pierre Bourdieun 1960-luvun 
lopulla perustamassa CSE (Le Cent-
re de sociologie européenne)- tutki-
muslaitoksessa Pariisissa.

Lännen vapaa totuuteen 
perustuva tiedonvälitys?

Kuvatessaan Ukraina-uutisointia 
ranskalaisessa valtamediassa Hali-
mi ja Rimbert aiheuttavat suoma-
laisessa lukijassa toistuvasti déjà-vu 
elämyksen. Suuret ranskalaiset val-
tamedian päivälehdet, esimerkik-
si Le Monde, Le Figaro ja Libération 
kirjoittavat Ukrainasta lähes sanas-
ta sanaan samalla tavoin HS:n, Aa-
mulehden ja Iltalehden kanssa. TF1-
LCI:n, BFMTV:n, France Interin Ukrai-

na-uutiset ovat sisällöltään identti-
siä YLEn, MTVn ja Nelosen uutisten 
kanssa, jotka taas toistavat keske-
nään lähestulkoon samoin lausein 
samoja näkemyksiä. Kirjoittajat nos-
tavat mielenkiintoisella tavalla esiin 
muutamia viime aikoina kaikkialla 
läntisessä valtamediassa toistettu-
ja lauseita. Le Figarossa kirjoitettiin 
10. elokuuta ”taipuminen Putinille 
merkitsisi katastrofaalista strategis-
ta tappiota Lännelle”. . .”Kiovan län-
tisten liittolaisten täytyy kiihdyttää 
asetoimituksia ja Kiovalle on toimi-
tettava tehokkaampia aseita”.

Le Mondissa kirjoitettiin 18. 
elokuuta ”Riskinä on, että tämä so-
ta tulee kestämään kauan. Ainoa 
keino lyhentää sodan kestoa on li-
sätä asetoimituksia Ukrainalle”. Li-
bérationissa puolestaan vakuutel-
tiin 14. elokuuta, että ”kyse on Eu-
roopan sydämessä käytävästä so-
dasta autoritaarista ja epädemo-
kraattista valtaa vastaan, joka antaa 
etuoikeuden voimalle ja tyrannialle”. 
Kuulostaako tutulta? Samat sisällöt 
toistuvat toistumistaan lähes sanas-
ta sanaan suomalaisessakin Media-
poolin hallitsemassa tiedotussodas-
sa ilman minkäänlaista kriittistä ref-
lektiota. Tämä on Kollektiivisen Län-
nen ”vapaan, luotettavan ja totuu-
teen perustuvan tiedonvälityksen”, 
vai miten se HS:n propaganda sloga-
ni menikään, tilanne tällä hetkellä.

Tintti Neuvostojen maassa 
ja muita ”tieteellisiä” pe-
rusteita Venäjän ”romah-
tamisesta”

Serge Halimi ja Pierre Rimbert ku-
vaavat satiiriseen tyyliin erästä 
meillekin varsin tuttua Ukraina-uu-
tisointiin liittyvää piirrettä ranska-
laisessa mediassa – samojen ja lä-
hes sanasta sanaan samaa Lännen 
agendaa toitottavien ns. asiantun-
tijoiden käyttöä eri kanavilla. Nämä 
”riittävältä etäisyydeltä Ukrainan rin-
nalla sotivat” asiantuntijat vakuutte-
levat eri kanavilla illasta iltaan Uk-
rainan ”vastahyökkäyksen etene-

vän” ja analysoivat Venäjän jatku-
via tappioita. Kirjoittajat nostavat 
esimerkinomaisesti esiin mm. TF1-
LCI ja France Inter kanavilla ja Pari-
sien lehdessä ”puolustusasiantun-
tijana” toimivan Pierre Serventin, 
joka antaa valtamedian ”tieteellisi-
nä” pitämiä analyysejään Ukrainan 
tilanteesta joka ikinen ilta Ranskan 
eri kanavilla. Pierre Servent on val-
tio-oppia lukenut Ranskan armei-
jan eversti, joka on aktiivipalvellut 
Balkanilla, Afganistanissa ja Rans-
kan entisissä siirtomaissa Afrikas-
sa. Halimi ja Rimbert toteavat kirjoi-
tuksessaan, että Serventin analyysit 
ovat suurelta osin olleet täyttä pup-
pua Serventin perustellessa Venäjä-
analyysejaan, milloin milläkin, vedo-
ten ajoittain jopa belgialaisen, nat-
sisympatioistaan tunnetun sarjaku-
vakirjailija Hergén vuonna 1930 il-
mestyneeseen kirjaan Tintti Neuvos-
tojen maassa! Lukemattomia kerto-
ja eversti Servent on lietsonut Rans-
kan eri kanavilla paikkansa pitämä-
töntä väitettä, että Venäjä on Nord 
Stream-2 kaasuputkien räjäytyksen 
takana, mutta lisänneen sitten että, 
”tunnustan, minulla ei ole mitään 
todisteita tästä”. Aivan samanlaisia 
ja aivan samanlaista puppua tois-
tavia ”asiantuntijoita” pyörittää Me-
diapooli Suomenkin valtamediassa 
päivittäin jankuttamassa, että ”Uk-
rainan täytyy voittaa”, kuten ranska-
laisen L`Express lehden kansi julisti 
viime helmikuussa.

Ukraina taistelee puoles-
tamme ja muuta soopaa

Läntinen valtamedia on kuitenkin 
joutunut vihdoin ainakin jollakin 
tasolla myöntämään, että huumaa-
via voittoja Yhdysvaltain ja EU:n sa-
doilla miljardeilla varustamalle Kio-
van armeijalle ei ole tullut ja kuului-
sa Ukrainan ”vastahyökkäys” on pa-
hasti juuttunut. Kun tähän lisätään 
vielä laajasti rummutetun Venä-
jän talouden ”nopean romahtami-
sen” osoittautuminen täydeksi val-
hepropagandaksi on valtamedian 
pakko jotain selityksiä keksiä. Hali-
mi ja Rimbert osoittavat kirjoituk-
sessaan Ranskan valtamediasta jäl-
leen meillekin varsin tuttuja ilmiöi-
tä. Ensimmäinen valtamedian hui-
jaus on se, että ns. huonoihin uuti-
siin liitetään välittömästi perään lu-
paus tilanteen kääntymisestä var-
masti voitolliseksi lähiaikoina. Vaik-
ka Venäjällä talous näyttää nyt kas-
vavan, niin ”Venäjän talous ei tu-
le kestämään pitkällä aikavälillä. Se 
muistuttaa läheisesti Neuvostoaikaa 
ja me tiedämme, kuinka tulee vielä 
käymään” . . .” eräänä päivänä se tu-
lee romahtamaan kuin korttitalo”.

Koska näihin ”paremman tu-
levaisuuden” vakuutteluihin ei-

vät enää kaikki usko, niin sitten 
paukutetaan entistä painokkaam-
min, että ” tämä on meidän sotam-
me” . . . ”ukrainalaiset taistelevat 
meidän arvojemme puolesta”. Ser-
ge Halimi ja Pierre Rimbert kysyvät-
kin aivan aiheellisesti, että kenen ar-
vojen puolesta? Saksan vihreiden li-
beraalia libertarismia edustavien ar-
vojen vai Puolan katolisten oikeisto-
konservatiivien arvojen puolestako 
meidän kaikkien pitää uhrautua? Tä-
tä kysymystä on Kansan äänessä jo 
useassa Ukrainan tilannetta käsitte-
levässä artikkelissa viimeisten reilun 
puolentoista vuoden aikana käsitel-
ty ja todettu Halimin ja Rimbertin ta-
voin, että tämä sota ei todellakaan 
ole meidän sotamme!

Lännen valheiden kritiikki 
on yksinkertaisesti puti-
nismia

Olen itse vieraillut Ranskassa kaksi 
kertaa Venäjän Ukrainaan suuntaa-
man erityissotilasoperaation aikana 
ja havainnut ranskalaisen keskus-
teluilmapiirin olevan kuitenkin jos-
sain määrin avoimempi tai laajem-
pi kuin esimerkiksi Suomessa. Valta-
media Ranskassa on yhtä totaalisen 
monoliittinen kuin Suomessa, mut-
ta Ranskassa on enemmän erilaisten 
pienpuolueiden ja -ryhmien julkai-
semia lehtiä ja kanavia, jotka kyke-
nevät käsittelemään yhteiskunnal-
lisia kysymyksiä ja mm. Ukrainan ti-
lannetta laajemmin ja kriittisemmin. 

Suomalaisesta näkökulmasta 
onkin merkittävää, että Halimi ja 
Rimbert nostavat esiin Ranskassa-
kin esiintyvän ns. putinismi-syytte-
lyn, tosin Ranskassa ei käytetä var-
sinaisesti putinismi-termiä.  Vuosi 
sitten syyskuussa France Inter ka-
navalla syvempää EU-integraatio-
ta ajava ja Toimittajat ilman rajoja-
järjestöä johtava Pierre Haski vaa-

ti ehdotonta yhtenäisyyttä Venä-
jää vastaan suunnattujen pakottei-
den taakse. Kaikki kritiikki on ”Puti-
nin pussiin pelaamista”, kuten meillä 
Suomessa sanotaan. Ranskassa Has-
kin mukaan ”Moskovan ystävät yrit-
tävät käynnistää keskustelua Venä-
jää vastaan suunnattujen pakottei-
den tehokkuudesta”. Halimin ja Rim-
bertin mukaan journalistinen etiik-
ka ja tosiasiat puhuvat puolestaan 
ja Haskin vaatimus ”yhtenäisestä 
linjasta Venäjä-pakotteiden takana” 
edustaa yleisempää motivaatiota 
leimata kriittisten näkemysten esit-
täjät ”vihollisen agenteiksi”.  Kaiken-
laisen kritiikin leimaaminen putinis-
miksi on Suomessa ei ainoastaan 
mediavallan, vaan valtiovallan eri-
tyisessä suojeluksessa.

Pääseekö totuus esiin 
Ukraina-narratiivin hal-
keamista? 

Le Monde diplomatique-lehdestä 
sen enempää kuin artikkelin kum-
mastakaan kirjoittajasta ei saa kui-
tenkaan putinisteja tekemälläkään. 
Diplo on vuosien varrella julkaissut 
enemmänkin nyky-Venäjään varsin 
kriittisesti suhtautuneita artikkelei-
ta, kuin mitään myötäsukaista. Ser-
ge Halimi ja Pierre Rimbert edusta-
vat klassista eurooppalaista, laaja-
alaisesti ja kriittisesti maailmaa tar-
kastelevaa sivistyneistöä, joka vali-
tettavasti on nykyisessä Yhdysval-
tain ja Naton vasalliksi ajautunees-
sa EU-Euroopassa jäänyt pienek-
si vähemmistöksi. Heidän Le Mon-
de diplomatique lehden kirjoituk-
sen pääkritiikin kohde on Kollektii-
visen lännen valtamedian täydel-
linen heittäytyminen valheellisen, 
Yhdysvaltain, Britannian ja Naton 
sotapropagandan äänitorveksi. Sii-
nä samalla he toki tulevat kohdis-
taneeksi kritiikkinsä suunnan, ja ai-
van aiheellisesti, myös itse Lännen 
imperialismia kohtaan. Mielenkiin-
toista on seurata, miten Lännen val-
tamedia tulee selittämään Ukrainan 
tapahtumia lähitulevaisuudessa, ta-
pahtumia joiden käsikirjoitus ei me-
nekään niin, kuin on jo 18 kuukaut-
ta illasta toiseen yritetty eurooppa-
laisille valehdellen vakuutella. Me-
dian Ukraina-narratiivi on alkanut 
halkeilemaan yhä pahemmin ja näi-
tä halkeamia voi yrittää paikkailla jo-
ko valehtelemalla entistä härskim-
min – tai pyrkimällä kertomaan to-
tuuden, johon myös Serge Halimi ja 
Pierre Rimbert pyrkivät. Lähiaikojen 
keskeinen kysymys kuuluukin, pää-
seekö totuus esiin Ukraina-narratii-
vin halkeamista?

Pertti Hämäläinen 

Euroopan sivistyneen vähemmistön näkemys Ukrainan tilanteesta
Valtamedian Ukraina-narratiivi halkeilee 
myös Ranskassa
Ranskalaisen, kansainvälisesti arvostetun Le Monde diplomatique-
lehden tuoreimmassa, lokakuun numerossa oli kahden arvostetun 
journalistin Serge Halimin ja Pierre Rimbertin kirjoitus Ukrainan ti-
lanteesta. Heidän kirjoituksensa otsikkona on ”Ukraina, median be-
tonimuuri murtuu” (Ukraine, le béton médiatique se fissure). Kirjoi-
tuksessaan he kritisoivat rajusti ranskalaisen valtamedian yksipuo-
lista, valheille perustuvaa kirjoittelua Ukrainan tilanteesta ja Venä-
jästä. Kirjoittajista vanhempi, 68-vuotias Serge Halimi on ansioitu-
nut journalisti ja on kuulunut Diplon toimittajakuntaan jo reilut kol-
mekymmentä vuotta, sekä toiminut lehden päätoimittajana viitisen-
toista vuotta aina tämän vuoden alkuun, jolloin jäi eläkkeelle, mikä 
ei onneksi tarkoittanut sitä, että Halimi olisi luopunut kirjoittamises-
ta. Kirjoittamisen lisäksi Halimi on opettanut journalistiikkaa sekä 
Pariisin VIII:ssa yliopistossa, että Berkeleyssä Kaliforniassa.

Serge Halimin arvio, että valtamedian toimittajien ja poliittisen eliitin 
suhde  on muuttunut siten, että edellisistä on tullut jälkimmäisten syli-
koira, toteutuu täydellisesti ainakin YLE:n osalta. Tämä ilmiö näkyy ko-
ko EU:ssa ja myös Suomessa. Ilman minkäänlaista kritiikkiä Itämerellä 
kaasuputkiin ja viestikaapeleihin kohdistuneet vauriot kuvataan Venä-
jän aiheuttamiksi. Nato uutisointi toteutuu täysin USA:n ehdoilla jne.

Suuret ranskalaiset valtamedian päivälehdet, esimerkiksi Le Monde, Le 
Figaro ja Libération kirjoittavat Ukrainasta lähes sanasta sanaan samal-
la tavoin HS:n, Aamulehden ja Iltalehden kanssa. Kuvassa Helsingin kes-
kustassa sijaitseva Sanomatalo, josta käsin tätä saastaa organisoidaan  
(CC BY-SA 3.0 LEGAL CODE). 

Kysymys: Mikä ero on Sari Mul-
talalla? Vastaus: Hän on parem-
pi purjehtija kuin tiede- ja kult-
tuuriministeri.

Kulttuuria ovat tieteet, taiteet, us-
konnot ja urheilu. Purjehtiminen 
pätevöittää ministeriksi vain pie-
neltä osalta.  Tiede- ja kulttuurimi-
nisteri Sari Multala toteaa: ”Muu-
tamme ystävyysseurojen rahoituk-
sen hakukriteereitä niin, että Suo-
mi–Venäjä-seuran rahoitus lakkaa 
ensi vuonna kokonaan. Ei ole pe-
rusteltua tai oikein jatkaa ystävyys-
seuratoimintaa julmaa hyökkäys-
sotaa käyvän valtion kanssa”. Tosi-
asiassa Suomi-Venäjä-seura levit-

tää Naton, bidenistien ja Suomen 
hallituksen sotapropagandaa mm. 
väittämällä, että Venäjän on syylli-
nen sotaan Ukrainassa. 

SVS tuomitsee jopa Venä-
jälle suuntautuvan matkailun, 
jonka Suomen hallitus sallii. Toi-
minnanjohtaja Niina Sinkko ja pu-
heenjohtaja Diana Seppä tukevat 
Marinin ja Orpon hallitusten russo-
fobista venäläisten syrjintää mm. 
estämällä venäläisten ostosmat-
kailijoiden, kiinteistönomistajien. 
urheilijoiden, kirjailijoiden ym. tai-
telijoiden tulon Suomeen. 

Petrus Pelto

Pätevöittääkö purjehtiminen?
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Historiallisen materialismin perusteista (11)
Kansan äänen numerosta 5/19 lähtien olemme julkaisseet artik-
kelisarjaa, josta muodostuu pohja historiallisen materialismin 
opiskelun aineistoksi. Kirjoitukset perustuvat Kommunistien liiton, 
DSL:n, Marxilaisen pyhäkoulun ja -lauantai tiimin alustuksiin. Kan-
san äänen 5/19 ingressissä todettiin työväenliikkeen hajaannuksen 
yhdeksi perussyyksi, että meiltä puuttuu työväenliikkeen toiminnal-
le suuntaa luova yhtenäinen tieteellinen maailmankatsomus. 

Marxilaista maailmankatsomusta ei ole yli 40 vuoteen päivitet-
ty vastaamaan tie teen ja yhteiskuntakehityksen uusiin saavutuksiin . 
Kansan äänen 3/18 artikkelissa ”On palattava Marxiin ja Leniniin” 
torjuimme väitteet, että materialistinen historiankäsitys olisi marxi-
laisuudelle vieras näkökanta. Tarvitsemme dialektisen ja historial-
lisen materialismin opintoaineiston, jossa huomioidaan tieteellisen 
maailmankatsomuksen merkitys työkansalle, kun kehitämme vaih-
toehtoa nykyiselle imperialistiselle uusliberalismille.

Esityksessämme  olemme nyt käsitelleet yhteiskuntakehityksen 
keskeisiä lainalaisuuksia ja eri yhteiskuntataloudellisten muodos-
tumien ilmenemistä historiassa. Oheisessa luvussa 11 käsittelemme 
kysymystä kansanjoukkojen ja yksilön osuudesta historiassa. Kat-
somme, että edellisen luvun (10) tavoin tämä kysymys on helpompi 
sisäistää, kun meillä on pohjana tuntemus yhteiskuntataloudellisten 
muodostumien historiasta ja rakenteesta. 

Jatkuu sivulla 15

11. Kansanjoukot yhteiskuntakehityksen 
ratkaiseva voima. Kansan ja yksilön asema 
ja merkitys yhteiskuntakehityksessä.
1. Miksi kansan ja   yksilön 
osuutta yhteiskuntakehi-
tyksessä tulee tutkia

Historiallisen materialismin mukaan 
historiankehitys etenee yhteiskun-
nan omien sisäisten lakiensa poh-
jalta. Voidaan puhua historiallises-
ta välttämättömyydestä. Historialli-
nen lainalaisuus ja välttämättömyys 
ilmenee ihmisten toimintana. Tä-
mä on synnyttänyt kysymyksen sii-
tä, mikä merkitys ja osuus on ihmi-
sen vapaalla tahdolla, jos kehityksen 
tulos on ennalta määrättyä. Se tar-
joaa lähtökohdan monille väärinym-
märryksille. Marxilaisia syytetäänkin 
usein historiallisesta determinismis-
tä. Tarvitaanko ollenkaan ihmisen 
yhteiskunnallista toimintaa, jos yh-
teiskuntakehitys kulkee luonnonhis-
toriallisen prosessin tavoin ennalta 
määrättyä tietä. 

Marxilaista yhteiskuntateo-
riaa arvostellaan siitä, että sen ei 
katsota jättävän ihmiselle mitään 
osuutta historian tekijänä. Näitä 
asioi ta on käsitelty useissa eri koh-
dissa (Katso mm. 1.7 Historiallinen 
välttämättömyys, ihmisen tietoinen 
toiminta ja vapaus).

Yhteiskuntakehitys etenee ai-
na ihmisten toiminnan kautta. Yh-
teiskunnallinen ristiriita ratkeaa niin, 
että kaikissa tilanteissa löytyvät so-
siaaliset voimat, syntyvät ne kan-
sanliikkeet, joiden välityksellä risti-
riita ratkaistaan ja siirrytään yhteis-
kuntakehityksessä isompi tai pie-
nempi askel eteenpäin, joskus jo-
pa taantuman kautta. Marx totesi 
ihmisten (kansan, joukkojen) aset-
tavan itselleen vain sellaisia tehtä-
viä, ”joiden toteuttamisen aineelli-
set ehdot ovat kypsyneet”. Juuri tä-
mä määrää ihmisten ja kansanjouk-
kojen toiminnan suunnan.

Työväenluokan ja kapitalis-

tiluokan ideologinen taistelu il-
menee usein siinä, että hallitsevien 
luokkien piirissä ja taholta levitetään 
näkemyksiä, joiden mukaan yhteis-
kuntakehityksessä ei ole nähtävis-
sä suuntaa tai lainalaisuuksia. His-
toria halutaan nähdä sattumusten 
summana. Tämä on vastakohta työ-
väenluokan tieteelliselle maailman-
katsomukselle, jonka mukaan histo-
rian kulkua ohjaavat sille tyypilliset 
lainalaisuudet, joita ihmiset toimin-
nallaan edistävät. Tähän liittyy hallit-
sevien luokkien väite siitä, että eri-
laisilla merkkihenkilöillä sekä yhteis-
kunnallisilla johtajilla ja -vaikuttajil-
la olisi ratkaiseva merkitys historian 
kulussa. Marxilaisuus torjuu tällaiset 
väitteet. 

Suurmiehillä ja –naisilla sekä 
yhteiskunnallisilla vaikuttajilla on 
suuri merkitys historiassa, mutta nä-
mäkin voivat ohjata historian kulkua 
vain niissä puitteissa, joihin aineel-
liset ja yhteiskunnalliset seikat ovat 
kypsyneet ja joihin kansa heille val-
tuutuksensa antaa.

2. Mikä on kansa?

Kansa-käsitettä käytetään sekä laa-
jassa mielessä, jolloin se rinnastuu 
termeihin väestö ja kansakunta se-
kä suppeammassa merkityksessä, 
jolloin sillä tarkoitetaan historiaa 
luovia kansanjoukkoja.

Kansanjoukot- käsite on his-
toriallisesti muuttuva ja kehitty-
vä kategoria. Luokkayhteiskunnas-
sa kansanjoukot saattavat koostua 
eri yhteiskuntaluokista. Aina kan-
sanjoukkojen käsite pitää sisällään 
kuitenkin sen että (1) sen ytimenä 
ovat hyödykkeitä tuottavat työtäte-
kevät joukot, jotka työllään luo kai-
ken yhteiskunnassa tuotetun uuden 
arvon, (2) että se käsittää yhteiskun-
nan kansanvastaista huippukerrosta 
vastustavan väestön valtaenemmis-

tön ja (3) siihen 
kuuluvat kaikki 
yhteiskunnal-
liseen edistyk-
seen myötävai-
kuttavat sosi-
aaliset kerrok-
set. Näin ollen 
k a n s a n j o u k -
koihin voi jos-
sain tilantees-
sa kuulua myös 
ei-työtäteke -
viä luokkia ku-
ten kansalli-
nen porvaristo, 
jos se osallistuu 
yhteiskunnallis-
ta edistystä aja-

vaan liikkeeseen.
Suomessa (ja pitkälti muualla-

kin) kansanjoukot koostuvat pal-
kansaajaväestöstä (työläiset, toi-
mihenkilöt, henkisen- ja tieteellisen 
työn tekijät ym.), työtätekevistä vil-
jelijöistä ja pienyrittäjistä sekä am-
matinharjoittajista. Näin arvioituna 
kansaan meillä kuuluu yli 90 % kai-
kista ihmisistä. Toisaalta kapitalis-
tien kovaan ytimeen kuuluu vain n. 
0,5 % kaikista suomalaisista. Kapita-
listien kovan ytimen lähellä on jouk-
ko keskisuuria kapitalisteja, osinko- 
ja sijoitustuloja nauttivia palkansaa-
jia, kapitalisteista ja järjestelmäs-
tä riippuvia palkansaajia (papit, oi-
keuslaitos, sotilashenkilöt, toimitus- 
ja työnjohto yms.), suurviljelijöitä 
yms., jotka ovat niin riippuvaisia ka-
pitalisesta järjestelmästä, että hei-
tä ei voi sijoittaa kansakategoriaan. 

Kansaan eivät kuulu taantu-
muksellinen, uusoikeistolainen ja 
imperialistinen yläluokka eikä sii-
hen asemaltaan kytkeytyneet väes-
tökerrokset. Kaikissa maailman 
maissa kansa muodostaa yhteiskun-
nan ylivoimaisen enemmistön, mut-
ta kunkin maan yhteiskunnallisesta 
ja sosiaalisesta tilanteesta riippuen 
sen määrä ja koostumus vaihtelee. 
Maailmassa vallitsi vielä joitain vuo-
sikymmeniä sitten yhteiskuntakehi-
tyksessä vaihe, jolloin oli olemassa 
sosialistinen maailmanjärjestelmä. 
Näissä maissa ei ollut antagonistis-
ta luokkajakoa ja koko väestön voi-
tiin katsoa kuuluvan kansaan. 

3. Mikä määrää kansan-
joukkojen ratkaisevan 
merkityksen historiassa?

Asema aineellisessa tuotan-
nossa: Kuten tiedämme, aineellis-
ten ja henkisten hyödykkeiden tuo-
tannolla ja tuotantotavalla on rat-
kaiseva merkitys ja määräävä osuus 
historiassa ja yhteiskunnassa. Ai-
neellinen tuotanto on yhteiskunta-
elämän perusta. Siitä, että työkansa 
on tuotannossa tärkein tuotanto-
voima, seuraa työkansan ja kansan-
joukkojen ratkaiseva osuus ja merki-
tys historiassa. 

Työväestö ja kansanjoukot 
luovat työllään historian valmis-
tamalla pellot (pellot ovat ihmis-
kunnan tähänastisen historian suu-
rin yksittäinen työ, johon perustuu 
kaikki myöhempi kehitys), kylät, 
kaupungit ja asutuskeskukset, ku-
lutustavarat, kaikki palvelut, tieteen 
ja taiteen saavutukset yms.). Työs-
sään kansanjoukot kehittävät työ-
välineitä ja –menetelmiä, mikä osal-
taan johtaa tuotantovoimien kehi-
tykseen ja perusteellisiin muutok-
siin yhteiskunnassa. 

Merkitys yhteiskunnallisissa 
liikkeissä: Kansanjoukkojen mer-
kitys historiassa ei rajoitu pelkäs-
tään uuden yhteiskuntakehityksen 
aineelliseen valmisteluun, vaan ne 
ovat päävoimana yhteiskunnallisis-
sa vallankumouksissa, poliittisissa- 
ja kansanliikkeissä sekä kansallisis-
sa- ja vapautusliikkeissä. Ne osallis-
tuvat tätä kautta yhteiskuntakehi-
tyksen lopputulokseen. 

Antagonistisissa luokkayh-
teiskunnissa kehityksen liikevoi-
mana toimii sorrettujen luokkien 
(orjat, riistetyt pientalonpojat, maa-
orjat, käsityöläiset, pienyrittäjät, riis-
tetyt työläiset ja palkansaajat) tais-
telu sortajiaan vastaan. Porvarillis-
ten vallankumousten liikevoima-
na olivat talonpojat, käsityöläiset ja 
kauppiaat, manufaktuurityöläiset ja 
muut palkolliset yms. Näiden voi-

mien muodostamien yhteiskunnal-
listen liikkeiden tuloksena feodalis-
tinen yhteiskunta muutettiin porva-
rilliseksi yhteiskunnaksi. Vastaavasti 
kapitalistisessa yhteiskunnassa työ-
läiset ja palkansaajat, viljelijät, pien-
yrittäjät ovat se voima, joka taiste-
lee tavoitteenaan sosialistinen yh-
teiskunta.

Yhteiskunnallisen tietouden 
kasvu: Tiede, tekniikka ja taide yh-
teiskuntakehityksen lähteenä ja osa-
na tuotantovoimia ovat kansan luo-
mistyön tulosta. Suuret tieteen-, tai-
teen- ja tekniikan vaikuttajat synty-
vät kansan keskuudessa ja ammen-
tavat luomisvoimansa kansan koke-
muksesta. Varhaisessa menneisyy-
dessä alkuyhteiskunnallisen yhteis-
kuntamuodostuman aikana kansan 
keskuudessa luotiin runoja, lauluja, 
eepoksia kuvataidetta yms. 

Jo tällä kulttuurilla oli ratkai-
seva merkitys tekniikan ja tieteen 
(tuotantovoimien) kehityksessä. Sii-
nä vaiheessa, kun ei ollut kirjoitettua 
kieltä, runoissa, lauluissa, maalauk-
sissa säilyi ja rikastui hankitun tie-
don ja kokemuksen tallennus jälki-
polville. Tätä auttoi taiteellisen ja es-
teettisen muodon kehitys. Lopuksi-
kin kansanjoukkojen keskuudessa 
syntyi ja rikastui puhekieli. 

Jokaisen yksityisen tieteen- 
ja taiteentekijän sekä kirjoittajan 
yms. saavutukset ovat koko kansan 
saavutuksia, koska työllään kansa 
luo ja turvaa heille työajan ja aineel-
liset edellytykset siten, että he kyke-
nevät jatkamaan työtään. Tämä sa-
ma kaava esiintyi jo alkuyhteiskun-
nassa. Kansan työn tuottavuuden 
kohotessa sille asteelle, että kävi 
mahdolliseksi tuottaa lisäarvoa, voi-
tiin ”tietäjä”, ”runoilija” tai ”filosofi” 
vapauttaa kokonaan tekemään vain 
tätä työtä. Silloin työn tuottavuus al-
koi nopeasti kohota.

4. Kansan ja joukkojen 
kas vava merkitys histo-
riassa

Kansa luo historiaa yhteiskunnalli-
sesti määräytyvän tuotantotavan 
mukaisesti, ei satunnaisesti. Kos-
ka aineellinen tuotanto täydellis-
tyy, kehittyy dialektisesti alemmas-
ta korkeampaan, niin samalla kan-
san osuus, vaikutus ja merkitys kas-
vaa. Mitä suuremmat ovat yhteis-
kunnalliset muutokset ja uudistuk-
set sitä enemmän ihmisiä osallistuu 
tähän prosessiin ja sitä aktiivisempia 
ovat kansanjoukot. 

Marx ja Engels totesivat: ”His-
toriallisen toiminnan perusteellisuu-
den myötä kasvaa myös sen ihmis-
joukon määrä, joka pitää sitä omana 
asianaan. Orjanomistuksellisessa ja 
feodalistisessa yhteiskunnassa kan-

sa oli vailla minkäänlaisia oikeuksia. 
Orja- ja feodaali-isännillä oli kaikki 
valta käsissään ja kansan luomisvoi-
malla oli silloin vain ”vähän kysyn-
tää”. Orjanomistajat ja feodaalit sai-
vat tulonsa orjien ja maaorjien työs-
tä eikä tuotantovoimien edistämis-
tä etsitty aktiivisesti. Joukkojen ak-
tiivisuus ei päässyt esiin. Kehitys oli 
silloin hidasta. 

Lähestyvä ja nouseva kapita-
lismi toi tilanteeseen muutoksen. 
Alkoivat syntyä aineelliset ja yhteis-
kunnalliset edellytykset työtäteke-
vien vapauttamiselle riistosta. Syn-
tyi työväenluokka, jonka etujen mu-
kaista oli hävittää kapitalismi ja pys-
tyttää sen tilalle sosialismi. Syntyi-
vät kommunistiset, marxilaiset yh-
teiskunnalliset järjestöt, ajatukset ja 
liikkeet. Tämän seurauksena työtäte-
kevien joukkoliikkeet ja vaikutus yh-
teiskuntakehitykseen alkoi kasvaa. 
Tapahtui muutos. Miljoonat ihmiset 
tulevat mukaan yhteiskunnalliseen 
ja poliittiseen toimintaan. Aiemmin 
kansanjoukoilla oli osuus vain van-
han järjestelmän kaatajana, mutta 
sosialismin syntyessä kansanjouk-
kojen merkitys uuden yhteiskun-
nan rakentajana kasvaa. Tämä ilme-
nee siinä, että työkansaa edustavat 
yhteiskunnalliset- ja kansanliikkeet 
omaavat edelleen suuren ja vahvis-
tuvan voiman.

5. Yhteiskunta ja yksilöih-
minen

Kansanjoukot ovat konkreettinen 
kategoria. Ne koostuvat miljoonis-
ta ja miljardeista ihmisyksilöistä. Yk-
silö-kategorian selvittämiseksi on 
selvitettävä mikä on ihminen? Yksi-
lönä marxilaisuus pitää erillistä per-
soonallisuutta, kutakin konkreettis-
ta ihmistä. 

Ihmisen olemusta yritettiin 
selvittää jo ennen Marxia ja En-
gelsiä. Tämä oli kuitenkin mahdo-
tonta, koska yhteiskuntaa koskevat 
näkemykset olivat idealistisia, ei-
kä tunnettu yhteiskuntakehityksen 
lainalaisuuksia (Historiallista mate-
rialismia). Esimerkiksi 1700-luvulla 
ranskalaiset valistajat ja materialis-
tit esittivät ihmisen olevan ympäris-
tön ja olosuhteiden tuote. Sosiaali-
sen ympäristön he ymmärsivät inhi-
millisten aatteiden muunnelmaksi. 
Ajauduttiin noidankehään, kun ih-
minen ja hänen ajatuksensa ja tun-
teensa ovat ympäristön tuote ja ym-
päristö taasen on inhimillisten aja-
tusten ja tunteiden tuote. Parhaas-
sa tapauksessa ennen Marxia ja En-
gelsiä ihminen saatettiin nähdä bio-
logisena kokonaisuutena, jota yh-
distävät muihin ihmisiin biologiset 

Kuvan kansanjoukot kokoontuivat 10.5.1945 juhlimaan 
rauhan voittoa. Heidän toiveena oli, että ”ei enää kos-
kaan uutta sotaa”. Ei kansan tahtoa aina kuunnella. His-
torian murroskohdissa kansa ilmoittaa tahtonsa, vaan 
kansanvastaiset voimat uusivat aina yrityksensä. Kan-
sa tarvitsee lopullisen voiton.

Ranskassa 23.3.2023 3,5 miljoonaa ihmistä lähti kaduille vastustamaan 
uusliberalistista eläkeuudistusta. Pariisissa mielenosoittajia oli noin 
800 000 ja Marseillessa 280 000. Ranskalaisten sosiaaliturvaa heiken-
tävän eläkeuudistuksen vastaiset mielenosoitukset jatkuivat kuukau-
sia. Uusliberalistiset päätökset vietiin läpi ilman kansalliskokouksen kä-
sittelyä perustuslain poikkeuspykälään. Yhteiskuntakehityksen mur-
rosvaiheissa politiikan suunta kääntyy kansan vastustukseen.
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Porvarillinen paranoia

suhteet.
Marxilaisuuden lähtökohtana 

on, että ihminen on yhteiskunnal-
linen olento (ihmisen olemus on 
luonteeltaan yhteiskunnallinen). Tä-
mä tulee esiin myös tajuntaa ja ma-
teriaa koskevissa osioissa. Työ luo ih-
misen ja tämä tulee esiin jo ihmisen 
rakenteessa. Työ muokkaa ihmisen 
vain yhteiskunnassa ja yhteiskunta-
kehityksen kautta ja tuloksena. Ih-
minen on ihminen siksi, että hän te-
kee työtä, puhuu ja ajattelee, tuot-
taa yhteiskuntaan hyödykkeitä, työ-
välineitä, tiedettä sekä kulttuuria ja 
voi tehdä tämän vain yhteiskunnas-
sa ja yhteistyössä muiden ihmisten 
kanssa. Ihminen yksin ei pysty teke-
mään mitään näistä tehtävistä. Hä-
nestä tulee ihminen, yhteiskunnal-
linen olento, suhteessa muihin ih-
misiin yhteiskunnallisten suhteiden 
vaikutuksesta. Ihminen ja yhteiskun-
ta ovat saman asian kaksi eri puolta.

6. Yksilö

Marx ja Engels osoittivat ihmisen 
olevan aina konkreettinen, joka kuu-
luu aina tiettyyn historialliseen yh-
teiskuntamuodostumaan, yhteis-
kuntaluokkaan, kansakuntaan tai 
työkollektiiviin. Ihmisille yhteisten 
ominaisuuksien ohella ihmisellä on 
myös sen kollektiivin ominaisuuksia, 
johon hän kuuluu. 

Konkreettiselle ihmiselle ovat 
ominaisia hänen henkilökohtai-
set piirteensä, jotka yhdessä edel-
lä mainittujen piirteiden kanssa te-
kevät hänestä yksilön kaikkine omi-
naisuuksineen. Yksilön ominaisuu-
det muotoutuvat yhteiskuntasuh-
teiden vaikutuksesta. Yhteiskunnal-
linen tuotanto ja taloudelliset suh-
teet synnyttävät erilaisia yksilötyyp-
pejä kuten orja ja orjanomistaja, 
maaorjatalonpoika- feodaaliherra 
sekä työläinen ja kapitalisti. 

Kansallisten ja luokkasuhtei-
den muovaava vaikutus näkyy 
yksilöissä. Yksilön ominaisuudet 
kokonaisuudessaan ovat kaikkien 
yhteiskuntasuhteiden ilmenemis-
tä. Yksilön yleisenä tunnusmerkkinä 
on sosiaalinen toiminta, mikä erot-
taa ihmisen muusta maailmasta. Ih-
minen on ennen kaikkea aktiivises-
ti toimiva sosiaalinen subjekti, joka 
muuttaa elintoimintansa ehtoja.

Ihminen on sen ympäristön 
ja yhteiskunnan tuote, jossa hän 
elää. Herää kuitenkin kysymys, että 
miksi samassa yhteiskunnassa ha-
vaitaan erilaisia yksilöitä ja persoo-
nallisuuksia? Miksi yksilöissä eivät il-
mene kaikki sen yhteiskunnan piir-
teet, jossa yksilö elää? Ihmiset kui-
tenkin elävät samassa yhteiskun-
nassakin erilaisessa ympäristössä 
ns. ”mikroympäristössä”, johon kuu-
luvat perhe, koulu, työpaikka, asuin-
alue ja kaikki tämä muovaa ihmistä. 
Ihminen on myös aktiivinen ja ot-
taa vaikutteita ympäristöstään va-
likoiden. Tämä osoittaa, että yksilö 
ei koskaan ole sosiaalisen koneis-
ton tahdoton ruuvi. Samassa mää-
rin, kuin sosiaaliset olosuhteet muo-
vaavat yksilöä, muovaa yksilö yhteis-
kuntaa. Marx totesi, että olosuhteita 
muokkaavat ennen kaikkea ihmiset. 
On nähtävä, että yksilöt ovat erilai-
sia. Kahta samanlaista ei ole. Jokai-
sessa yhteiskunnallisessa tilantees-
sa löytyvät aina ne yksilöt, joiden 
yksilölliset ominaisuudet vastaavat 
asettuneen tehtävän vaatimia edel-
lytyksiä.

7. Yhteiskunnan ja yksilön 
keskinäinen suhde

Yhteiskunnan ja yksilön keskinäinen 
suhde on niiden etujen keskinäinen 
suhde. Nämä suhteet ovat koko-
naan erilaiset antagonistisessa yh-
teiskunnassa ja antagonismista va-
paassa yhteiskunnassa.

Porvarillinen käsitys yhteis-
kunnan ja yksilön suhteesta on 
se, että yksilön ja yhteiskunnan suh-
de on enemmän tai vähemmän vi-
hamielinen. Porvarit pyrkivät lisää-
mään yksilön ”vapauksia”, jotta yh-
teiskunta ei alistaisi yksilöä.

Tämän virheellisen katsannon 
sijaan marxilaiset tarkastelevat yk-
silön ja yhteiskunnan välistä ristirii-
taa eräiden yhteiskunnallisten suh-
teiden ja tuotantovälineiden yksi-
tyisomistukseen perustuvien suh-
teiden tuotteena. Ristiriidan perus-
olemus on se, että yksityisomistuk-
sen vallitessa yhteiskunnan kehi-
tys perustuu yhteiskunnan jäsenten 
enemmistön etujen polkemiseen.

Porvarilliset ideologit hyök-
käävät sosialismia vastaan mm. 
yksilön vapauden käsitteen kautta. 
Kollektiivisuus ei ole vapauden kiel-
tämistä, sillä vain yhteiskunnassa 
henkilökohtainen vapaus on mah-

dollista. Yhteisö asettaa myös tietty-
jä vaatimuksia yksilölle, eli vastuun 
yhteisten etujen tyydyttämisestä. 
Porvarillinen vapauskäsitys lähtee 
siitä, että jokaisella on oikeus teh-
dä, mitä haluaa, kunhan ei loukkaa 
toisen ihmisen vastaavaa vapautta. 
Porvaria ei yhtään kiinnosta, miten 
voitaisiin luoda kaikille ihmisille ai-
neelliset ja sivistykselliset edellytyk-
set käyttää vapautta. 

Marxin ja Engelsin mukaan va-
paus ei ole riippumattomuutta luon-
non ja yhteiskunnan kehityslaeista, 
vaan näiden lakien tuntemusta ja 
näin saatua mahdollisuutta käyttää 
näitä lakeja suunnitelmallisesti hy-
väkseen. 

8. Yksilön osuus histo-
riassa

Porvarit syyttävät marxilaisia siitä, 
että tunnustaessaan historiallisen 
välttämättömyyden, he kiistävät 
erillisten yksilöiden ja merkkihen-
kilöiden historiallisen merkityksen. 
Marxilaiset kyllä väittävät, että yk-
silö ei kykene mielivaltaisesti muut-
tamaan historian kulkua, mutta aja-
tus historiallisesta välttämättömyy-
destä ei vähennä yksilön merkitystä 
historiassa. Päinvastoin yksilöt saat-
tavat esittää merkittävää osaa histo-
rian kulussa. Marxilaisuus tunnustaa 
yksilön todellisen aseman ja paikan 
historiassa. Todettiin jo, että kansan-
joukkojen merkitys historian kulus-
sa kasvaa. Yhteiskunnallisten teh-
tävien ja liikkeiden kasvaessa sekä 
tieteen, tekniikan ja kulttuurin edis-
tyessä kasvaa kaikkeen tällaiseen 
toimintaan osallistuvien ihmisten 
määrä. Silloin myös yksilöiden an-
tama panos kehitysprosessissa kas-
vaa.  Joukosta nousee yksilöitä, jotka 
kykenevät ominaisuuksillaan ja ky-
vyillään ja omalla aktiivisuudellaan 
edistämään kehitystä hyvinkin mer-
kittävästi. Kaikki yhteiskunnalliset 
liikkeet ja prosessit tarvitsevat täl-
laisia yksilöitä.

9. Johtajan merkitys

Historiaa luovat kansanjoukot, jotka 
jakaantuvat luokkiin, muodostavat 
joukkoliikkeitä, poliittisia puoluei-
ta ja erilaisia yhteisöjä. Kuten alku-
yhteisöllisessä yhteiskunnassa jou-
kosta löydettiin aina se sopivin va-
littavaksi suvun (heimon, yhteisön) 
”vanhimmaksi”. Samoin yleensä his-
toriassa puolueiden, kansanliikkei-
den ja erilaisten yhteisöjen johtoon 
valitaan kyvykkäin ja sopivin, joka 

kykenee organi-
soimaan ja järjes-
tämään asioita. Sa-
ma pätee kaikissa 
yhteisöissä esim: 
tuotantoelämässä 
ja tiedemaailmas-
sa. Mitä laajem-
pi on esim: poliit-
tinen joukkoliike, 
sitä suurempi on 
kyvykkään johta-
jan tarve. Suurem-
masta joukosta 
löytyvät aina ne yksilöt, jotka ovat 
kyvykkäitä vaadittuun tehtävään. 
Sama pätee mm. tuotanto- ja tiede-
maailmassa. 

Lenin kirjoitti: ”Yksikään luok-
ka historiassa ei ole saavuttanut her-
ruutta nostamatta esiin omia poliit-
tisia johtajiaan, parhaita edusta-
jiaan, jotka kykenevät järjestämään 
liikkeen ja johtamaan sitä” (Valitut 
teokset neljässä osassa, 1. osa, sivu 
268). Myös työväenliikkeelle koke-
neiden johtajien merkitys on ratkai-
seva. Tärkeää työväenliikkeen johta-
jalle on ideologinen tietoisuus ja ky-
ky järjestää joukkoja sekä halu uhra-
ta työhönsä kaikki henkiset ja fyysi-
set voimavaransa. Yhteiskunnallisen 
tilanteen kypsyessä kasvavasta jou-
kosta löytyvät kyllä sopivat johtajat.  
Työväenliikkeessä on painotettava 
yhä enenevässä määrin ei pelkäs-
tään karismaattista organisointiin 
kykenevää, vaan samalla ideologi-
sesti pätevän johtajan merkitystä.

10. Suurmiehet ja suurnai-
set

Johtajat, suurmiehet ja –naiset eivät 
ilmesty sattumalta vaan yhteiskun-
nallisen välttämättömyyden pakos-
ta, silloin kun siihen syntyvät objek-
tiiviset olosuhteet. Poliittiset ja yh-
teiskunnalliset johtajat ilmaantu-
vat vallankumouksellisten murros-
ten yhteydessä. Samoin tieteelliset 
nerot ilmaantuvat silloin, kun tilan-
ne uudelle tieteelliselle löydölle on 
kypsynyt, kun tuotantovoimain ke-
hitys joutuu tilanteeseen, jossa tar-
vitaan uusia tieteellisiä löytöjä. 

Kansan joukossa on paljon 
monella tavalla lahjakkaita ihmi-
siä, mutta nämä lahjakkuudet eivät 
hetikään aina pääse esiin muulloin 
kuin yhteiskunnallisissa käänne- tai 
murroskohdissa, jolloin tilanne on 
kypsä yhteiskunnalliselle muutok-
selle tai uudelle tieteelliselle löydöl-

le. Kaikki historian lehdille päässeet 
nimet eivät ole merkkihenkilöitä. 
Suurmiehiä- ja naisia ovat vain ne, 
jotka koko elämällään edistävät yh-
teiskunnallista edistystä ja -etene-
vää liikettä. 

Missä piilee tällaisten merk-
kihenkilöiden voima? Se piilee ai-
na sen hetkisessä yhteiskunnallises-
sa liikkeessä ja tarpeessa, jonka ta-
kana ovat suuret ihmisjoukot, kan-
sa. Suuri merkkihenkilö havaitsee 
yhteiskuntakehityksen tarpeet, ob-
jektiivisen historian kulun ja osaa oi-
kealla hetkellä ja oikealla tavalla tul-
kita tilannetta. Tästäkin lopulta sel-
viää, että merkkihenkilöt nojaavat 
joukkojen voimaan. Mikä pätee yh-
teiskunnallisiin merkkihenkilöihin, 
pätee myös tieteen tekijöihin kuten 
Darvin ja Marx. 

Marxilaisten on hyvä huoma-
ta, että myös merkkihenkilöiden ky-
ky löytää uusia asioita ja oivalluksia 
historian kulussa on rajallinen. Hei-
dän saavutuksensa liittyvät aina val-
litsevan tilanteen luomaan objektii-
viseen mahdollisuuteen, historialli-
seen odotukseen tai yhteiskunnalli-
seen tilaukseen. Työskentely ja toi-
mintamahdollisuudet samoin kuin 
itse historiallisen tilanteen merkki-
henkilöille luo ja antaa kansa. Eli lo-
puksi, historian luoja, kaikkien hen-
kisten ja aineellisten arvojen synnyt-
täjä on kansa.

Filosofian työryhmä

Lähdeaineistoa: 
 

Marxilaisen filosofian perusteet, 
Moskova 1964: Luku 12; siv. 701–725

Marxilais-leniniläisen filoso-
fian perusteet (Progres 1980): lu-
vut 18 ja 19; siv. 467–516

Viktor Afanasjev, Filosofian al-
keet (Progres 1976): Luku 11; siv. 
214–224

Kim Jong Il: Juche-aatteesta.

Yhteiskunnallinen kehitys kul-
kee kaikesta vastustuksesta huo-
limatta sosialismia kohti. Tässä 
ei mielestäni ole mitään epäsel-
vyyttä yhteiskunnallisen edistyk-
sen siirtyessä alemmasta tasosta 
korkeampaan: alkuyhteisö, orja 
ja orjanomistajat, feodalismi, ka-
pitalismi ja vihdoin sosialismi, jo-
ka on ensimmäinen aste ja väli-
vaihe siirryttäessä hiljalleen luo-
kattomaan kommunismiin. Ai-
van samoin kuin feodaaliherrat 
taistelivat nousevaa porvaristoa 
vastaan, taistelevat kapitalismin 
edustajat vallan saatuaan laillisin 
ja laittomin keinoin proletariaat-
tia, tavallista palkkatyöväestöä 
vastaan.

1700-vuosisadan porvariston yle-
vät tunnukset -vapaus, veljeys, tasa-
arvo- eivät ulottuneet kansan alis-
tetussa asemassa olevaan enem-
mistöön, vaan koskivat käytännös-
sä lähinnä porvaristoa itseään. Sik-
si luokkataistelu tulee muodossa tai 
toisessa jatkumaan niin kauan kun-
nes luokkajako saadaan poistettua 
ja työväestö pääsee valtaan ja naut-

timaan yhteiskunnan eduista sosia-
lismiin siirtymisen seurauksena.

Kapitalistisen markkinata-
louden uusliberalistisessa vai-
heessa, jota tänään elämme, 
työväestö työllään luo yhteiskun-
nan perustan ja päällysrakennet-
ta hallitsee suurelta osin porvarilli-
nen hegemonia. Hegemonialla tar-
koitetaan tosiasiallista, ilman sopi-
musta tai kansan tahtoa muodos-
tunutta ylivaltaa. Sitä on ollut help-
po ylläpitää, koska porvaristo luok-
kana on omistanut suurimmat ja 
siten vaikutusvaltaisimmat jouk-
kotiedotusvälineet (lehdistö, radio, 
televisio, nykyisin monet some-alus-
tat), joiden kautta leviävä porvarilli-
nen ideologia tulee muodostamaan 
osan myös palkkatyöväestön maail-
mankatsomuksesta, vaikka sitten 
antaisikin maailmantapahtumista 
perusteiltaan osittain virheellisen 
tulkinnan. Sanon virheellisen, kos-
ka vielä joihinkin kymmeniin, jopa 
satoihin vuosiin vanhoihin valheisi-
in esim. uskontokysymyksissä usko-

taan sokeasti.
Eräs haitalli-

nen virheellinen 
käsitys on kysy-
mys sosialismista 
ja kommunismis-
ta, joista suurella 
osalla kansaa on 
erittäin hatarat tie-

dot. Tämä ideologinen taistelu me-
nee juuri porvariston ja suurpääo-
man mielen mukaan, sillä alamais-
ten omaksuessa porvarillisen pro-
pagandan ja väärät käsitykset yh-
teiskunnan kehityksestä, ei paljon 
levottomuutta ja kapinointia tois-
taiseksi esiinny.

Valtamedioissa on yksi viesti, 
jota he toistavat, toistavat ja tois-
tavat joka käänteessä: Tuo viesti 
suun nataan ylhäältä alas ja se kuu-
luu; varo sosialismia, kommunis-
mi on pahaa ja kartettavaa. Ja se-
hän ei voi pitää paikkaansa, kos-
ka tois taiseksi kommunismi ei 
missään päin maapalloa ole toteu-
tunut. Ajatelkaa hetki. Taistellaan 
siis jotain sellaista vastaan, mikä ei 
vielä käytännössä ole toteutunut. 
Eikö olekin hullua käytöstä? Kyse 

onkin enemmän kapitalistimaiden 
vainoharhaisuudesta ja porvariston 
pelos ta, että heidän epädemokraat-
tinen järjestelmänsä jossain vaihees-
sa kumotaan ja ihmisten enemmis-
tö nousisi valtaan päättämään omis-
ta asioistaan. 

Yhteiskunnan perusrakentei-
siin muutosta sosialismiin odotel-
lessa aletaan virallisesti sosialis-
mia käytännössä harjoittavia mai-
ta syyttää kapitalistisen markkina-
talouden jatkajiksi. Ja niinhän se 
kehitys kulkee eteenpäin. Ei sosia-
lismia tyhjän päälle voi rakentaa. 
 Esim. Kii nan sosialismissa nähdään 
kapita lismin piirteitä markkinata-
loudessa eikä haluta nähdä sosia-
lismin sisällyttävän itseensä myös 
porvarilli sesta kapitalismista par-
haat puolet. Ei vain voida ajatel-
la anarkistien tavoin, että hävittävä 
halu on luovaa halua, joka valmist-
aa paremman elämän toivoa. Ei, 
kapitalismi jättää ikävän perinnön, 
eräänlaisen alustan, jolta antago-
nistisen luokkajaon poistanut sosia-
lismi tulee kehittämään yhteiskun-
taa kaik kiin  suuntiin, mutta on huo-
mioitava, että kaiken perustavanlaa-

tuisen kehityksen olevan suhteellis-
ta ja toisinaan tuskastuttavan hidas-
ta prosessia, missä mennään helpos-
ti sukupolvien mittoihin.

Mitä kapitalismi vielä jättää 
tulevien polvien huoleksi? Tekno-
logia kehittyy jatkuvasti, samoin ih-
misten hienovarainen valvonta. On 
oletettavissa jonkinlaisen tehoval-
vonnan lisääntyvän, se suunnataan 
ylhäältä alas sellaisiin lukemiin, josta 
meillä on tänään vain kalpea aavis-
tus. Porvaristo tekee kaikkensa, jotta 
sosialismi ei pääsisi syrjäyttämään jo 
taantuvaa kapitalismia. Heille likai-
simmat keinot vallan säilyttämisek-
si ovat sallittuja, mutta pitkällä 
tähtäyksellä tulevaisuus kuitenkin 
kuuluu sosialismille ja kommunis-
tisille pyrinnöille.

Siihen saakka saamme ”naut-
tia” porvarillisesta paranoiasta eli 
vainoharhaisuudesta, mitä tulee ni-
menomaan sosialismin toteuttami-
seen käytännössä, eikä vain utoop-
pisena mielikuvitusleikkinä joiden-
kin haaveilijoiden päässä. 

Kai Leivo 
Lohja 

Kai Leivo

Joukon voima koostuu erilaisten yksilöiden tietoi-
suudesta yhteisestä asemastaan. Se korostuu tänään 
Palestiinan kansan itsenäisyystaistelussa.
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Ahtisaaren Nobel - rauhan- vai sodanpalkinto

Miten Ahtisaaresta tuli 
presidenttiehdokas?

Ahtisaari varttui Kuopiossa varus-
kunnan kasarmilla, jossa hänen isän-
sä toimi aliupseerina. Opintojen jäl-
keen Ahtisaari toimi kansakoulun-
opettajana Oulussa. Karachissa Pa-
kistanissa ruotsalaisen liikuntakas-
vatusopiston oppilaskodin johta-
jana. Ylioppilaiden Kansainvälisen 
Avun toiminnanjohtajana. 1965 hän 
siirtyi ulkoministeriön tehtäviin.

Ahtisaari liittyi Sdp:n jäsenek-
si 1968 ja diplomaatin ura urkeni. 
Hänestä tuli vuonna 1973 lähetys-
neuvos ja hänet nimitettiin suurlä-
hettilääksi Tansaniaan, Sambiaan ja 
Somaliaan ja vuodesta 1975 lähtien 
myös Mosambikiin. Ahtisaari nimi-
tettiin YK:n Namibia-valtuutetuksi, 
jona hän toimi vuosina 1977–1981. 
Tehtävässä hän valvoi namibialais-
ten etua New Yorkissa, missä maail-
manjärjestö suunnitteli Namibian it-
senäistymistä. Ahtisaari piti yllä kes-
kusteluyhteyttä Swapon, Afrikan 
yhtenäisyysjärjestön (OAU), maail-
manpolitiikan keskeisten valtioiden 
ja YK:n ylimmän johdon välillä. YK:n 
pääsihteeri Kurt Waldheim nimit-
ti hänet 1978 erikoisedustajakseen 
Namibiaan. Kylmän sodan vuosina 
1980-luvun alkupuolella Namibian 
itsenäistymisprosessi ei edennyt ja 
Ahtisaari palasi Suomeen. Ahtisaari 
mietti siirtymistä diplomaatin uralta 
politiikkaan. Oulun kaupunginjoh-
tajan paikkakin oli mietintämyssys-
sä, mutta rouva Eeva Ahtisaari vie-
rasti lumitöitä, joita virka-asunto ri-
vitalossa olisi teettänyt.

Kuka oikein keksi Ahtisaa-
ren? 

Hänen elämäkertansa kirjoittaja Ta-
pani Ruokanen vastaa: ”Ahtisaari it-
se”. Ilmeisesti presidenttiajatus siin-
teli jo vuosia ennenkuin tilaisuus tu-
li kohdalle. Rouva Ahtisaari arvelee, 
että Ahtisaari oli päättänyt asiasta jo 
Tansanian suurlähettiläsaikoinaan.

Ensimmäisenä Ahtisaarta eh-
dotti presidentiksi Kerimäen 
kirkkoherra Pentti Liukkonen jo 
1989, 4 vuotta ennen vaaleja. Vuo-
den 1994 vaaleissa Kalevi Sorsaa pi-
dettiin itsestään selvänä demarien 
ehdokkaana SDP:n monivuotisena 
puheenjohtajana ja pääministerinä. 
Eduskunnan puhemiehenä ja Suo-
men Pankin johtokunnan jäsenenä 
hän oli maan vaikutusvaltaisin polii-
tikko, joskaan ei edes kaikkien puo-
luetoveriensa rakastama. Sorsa ar-
veli itsekin tulevansa presidentiksi 
Mauno Koiviston. jälkeen.

Sorsalla oli muutamia katke-
ria vihamiehiä. Demaripoliitikot, 
jotka olivat joutuneet Sorsan kau-
della sivuraiteille tai hänen epäsuo-
sioonsa, etsivät hänelle kilpailijaa. 
Toimittaja ja entinen kansanedusta-
ja Lasse Lehtinen oli yksi Ahtisaaren 
”keksijöistä”. Ahtisaaren nimi mah-
dollisena presidenttiehdokkaana 
vilahti Lehtisen ja Aarno ”Loka”-Lai-
tisen käsikirjoittamassa Hyvät her-

rat -tv-ohjelmassa. Laitinen heitti li-
sää löylyä Iltalehden pakinassa, jon-
ka otsikko oli ”Voisiko se olla Mart-
ti Ahtisaari?” SDP:n oikeaan laitaan 
lukeutunut Lehtinen ja puolueen 
vasenta laitaa edustanut Erkki Tuo-
mioja olivat huonoissa väleissä Sor-
san kanssa. Sorsan eduskunnan pu-
hemiehen paikalta syrjäyttämä Mat-
ti Ahde liittyi joukkoon tummaan. 
SDP:n varapuheenjohtaja Tarja Ten-
kula pyysi Ahtisaaren mukaan puo-
lueen esivaaliin.

Vuonna 1992 Ahtisaari siirtyi 
Geneveen avustamaan Jugosla-
vian rauhanteossa. Mm, puolue-
sihteeri Markku Hyvärinen, Ahde, 
Lehtinen ja Tuomioja jututtivat Ah-
tisaarta.   Samoihin aikoihin käynnis-
tyi medialobbaus, jossa maestrona 
hääri Lehtinen. Kuin yllättäen Ahti-
saari nimi putkahti esiin 1.9.1992 
Hyvät herrat -ohjelmassa, jota Leh-
tinen ja Aarno ”Loka” Laitinen se-
pittivät.  Media tarttui hanakasti tä-
kyyn. Sorsan kampanjan johtohah-
mo Eero Heinäluoma kiteytti Ahti-
saari elämäkerrassa: ”Göbbelsiäkin 
taitavampi propagandisti Lehtinen 
lähti ajamaan Ahtisaarta presiden-
tiksi koko mediaa hyväksi käyttäen.”

SDP:n järjestämä esivaali rat-
kaisi Sorsan kohtalon. SDP:n val-
tuuston päätös kaikille avoimes-
ta esivaalista syntyi ehkä vahingos-
sa, sillä puolueella oli samaan ai-
kaan paljon vakavampiakin ongel-
mia, kun puheenjohtaja Ulf Sund-
qvist joutui väistymään pankkikrii-
sin jälkimainingeissa. Ahtisaaren 
EU- ja Nato-mielisyys oli jo tiedossa 
– ainakin minä tiesin. Kokoomuslai-
set, kepulaiset ja muut oikeistovoi-
mat masinoivat väkeään äänestyk-
seen Sorsaa vastaan. Sorsa tiedetiin 
puolueettoman ja sotilaallisesti riip-
pumattoman Suomen kannattajak-
si. Esivaalin ratkettua Heinäluoma-
kin asettui Ahtisaaren tueksi. Myös 
Ahtisaari yhteistyö uuden puheen-
johtajan Paavo Lipposen kanssa toi-
mi alusta alkaen mainiosti. 

Ahtisaaren sielunmaisema on 
Katajanokalla sijaitseva Merika-
sarmi. Hän ei koskaan saanut luon-
tevaa yhteyttä Pitkänsillan taakse 
SDP:n puoluetoimistoon. 

Presidentinvaalit 1994

1990-luvun alussa näytti selvältä, et-
tä presidentinvaali 1994 ratkaistaan 
Kalevi Sorsan ja Paavo Väyrysen kes-
ken. Sorsa vetäytyi v. 1991 päivän-
politiikasta ja asettui Suomen Pank-
kiin ”korkoa kasvamaan”, odotta-
maan nousua presidentiksi. Sorsa 
putosi kuvioista demarien oikeis-
tosiiven sekä Ahteen ja Tuomiojan 
juonittelujen ja SDP:n sekavan tilan 
seurauksena. 

Kepun tilanne oli yhtä kink-
kinen. Kepun 1991 eduskuntavaa-
livoiton jälkeen Esko Aho ja Väyry-
nen kiersivät Kepun kekkereissä ja 
tupailloissa vakuuttaen, että piru 
meidät perii, jos emme nyt hae jä-

senyyttä, kun Ruotsi ja Norjakin ha-
kevat. Ahon hallitus lähettikin vas-
toin vaalilupauksiaan EU-jäsenha-
kemuksen Brysseliin. Väyrynen jätti 
keväällä 1993 ulkoministerin postin 
voidakseen keskittyä presidentin-
vaaleihin. Hän käänsi takkiansa al-
kaen vastustaa jäsenyyttä vielä 1994 
äänestyksessä.

Keskustalta tuli kaksi muuta-
kin ehdokasta, Eeva Kuuskoski ja 
Keijo Korhonen. Politiikan tutki-
jat pitivät 1993 Kuuskoskea ainoa-
na ehdokkaana, joka kykenisi lyö-
mään Ahtisaaren. Korhonen oli EU-
vastainen ehdokas, mutta Väyrysen 
siksak –politikointi heikensi hänen 
mahdollisuuksiaan.

Vaalikampanjassa kierrettiin 
keskustelua talous- ja sisäpolitii-
kasta, koska Ahtisaaren tietämät-
tömyys olisi paljastunut. Vaikeaksi 
tilanne syntyisi, jos Ahtisaaren vas-
tustajaksi 2. kierroksella tulisi ke-
pun ehdokas. Uhka oli, että Ahti-
saari joutuu väittelyyn Kuuskosken 
tai Väyrysen kanssa. Ennen vaale-
ja oli yksi pitkä tovi, jolloin gallupe-
ja ei julkaistu. Vihreiden Soininvaara 
kertoi vaalien jälkeen saaneensa jol-
tain tutkimusfirmalta sisäpiiritietoa, 
että Kuuskoski oli johtanut kyselyis-
sä. Hesari ja muutkin lehdet aloitti-
vat Kuuskosken parjauskampanjan, 
jonka mukaan hän on hirveä nipot-
taja. Olin hänen Pohjois-Savon vaa-
liorganisaationsa sihteeri. Seuraa-
vissa kannatuskyselyissä Kuuskos-
ken suosio olikin laskenut. Politiikan 
ennustajien mukaan jatkoon pääse-
vät Ahtisaari ja Väyrynen. Niinpä me-
dialle syötettiin valheellinen tieto, 
jonka mukaan Ahtisaari ja Elisabeth 
Rehn menevät jatkoon. Osa äänes-
täjiä saatiinkin äänestämään Reh-
niä. Ilveily oli välttämätön ”Suomen 
niskuroivan kansan” taivuttamiseksi 
suopeaksi EU-jäsenyyteen. 

Presidentinvaalit 2000

Demarit pyysivät useita kertoja An-
tisaarta ehdokkaaksi vuoden 2000 
vaaliin, mutta tämä ilmoitti joka ker-
ta uuden päivämäärän, johon men-
nessä hän ilmoittaa ehdokkuudes-
taan. Demarit eivät halunneet esi-
vaalia. Kun vaalipäivä lähestyi eikä 
vastausta kuulunut, Sdp ilmoitti, et-
tä ehdokkuutta voi hakea ja Tarja Ha-
lonen ilmoittautui. Ahtisaari ilmoitti, 
ettei ole käytettävissä. Jälkeenpäin 
Ahtisaari on antanut ymmärtää, et-
tä hän olisi saattanut suostuakin, el-
lei esivaalia olisi järjestetty. 

Ahtisaari ilmeisesti halusi, et-
tä Sdp (ja mahdollisesti jotkut muut-
kin puolueet) olisivat tv-kameroiden 
loisteessa ja median kuvatessa heit-
täytyneet maahan, nuolleet hänen 
kenkiään ja kerjänneet isänmaan 
edun nimessä häntä uhrautumaan. 

Lehdissä esitetty väite, ettei 
Ahtisaarta pyydetty ehdokkaaksi, 
on 100 % vale. Ahtisaaren vastauk-
set pyyntöihin uutisoitiin mediassa 
näkyvästi. 

Martti Ahtisaari ”rauhan-
neuvottelijana”

Presidenttikautensa jälkeen Ahti-
saari toimi kansainvälisissä tehtävis-
sä. Hän toimi suursijoittaja Geor ge 
Sorosin perustaman ja Bilderberg- 
ryhmän vaikuttajan ja sotateol-
lisuudessa aktiivisesti toimivan lii-
kemies David Rockefellerin rahoit-
tamassa ”konfliktienratkaisujärjes-
tössä” Crisis Management Initiative.

Autuaita 
ovat rahan-
tekijät

“Rauhanteki-
jä” Ahtisaari ei 
ollut puoluee-
ton, tasapuo-
linen eikä oi-
k e u d e n m u -
kainen - päin-
vastoin. Hän 
totesi Ylel-
le 11.10.2008 
Nobelin rau-
h a n p a l k i n -
non julkistuk-
sen jälkeen: 
”Uskon sii-
hen, että Suo-
men täytyy 
olla mukana 
Natossa”, Jut-
tu on julkaistu 
Voima-lehdes-
sä 9/2008. No-
bel-komitean 
mukaan Ahtisaari edisti Namibian it-
senäistymistä 1989–1990, rauhaa In-
donesian Acehissa v 2005, Kosovos-
sa v 1999 ja jälleen 2005–2007 Ko-
sovon itsenäistyessä sekä 2008 Ah-
tisaari auttoi Irakin ”ongelmien rat-
kaisemisessa”.   Acehissa apuna rau-
haan pakottamisessa oli tsunami ja 
Kosovossa Naton pommitukset. Ah-
tisaari edisti USA:n intressejä. 

“Lännen yhteistoiminta-
mies”

Ahtisaari luotsasi v. 1989–1990 YK:n 
Namibian itsenäisyyteen johtavaa 
operaatio Untagia. Namibian pre-
sidentiksi tullut Sam Nujoma syyti 
Ahtisaarta lännen ”yhteistoiminta-
mieheksi”. Namibian rauhanproses-
sin lopussa Ahtisaari antoi E-Afrikal-
le luvan hyökätä Swapon sissejä vas-
taan. Verisissä taisteluissa kuoli 100–
300 Swapon sissiä. Tällä operaatiolla 
oli Reaganin ja Thatcherin täysi tuki.

Tukea USA:n tupakkateol-
lisuudelta 

1995 Ahtisaaren lehdistöpäällikkö 
Jussi Lähde kävi neuvotteluja ryh-
mäkanteesta Philip Morrisin pää-
konttorissa. Heikki Hiilamon Voi-
massa 9/2002 julkaistun artikkelin 
mukaan ”reilu 2 kuukautta aiemmin 
Lähde oli ollut New Yorkissa tutus-
tumassa Philip Morrisin toimintaan. 
Tupakkafirman sisäisen muistion 
mukaan yhtiön tavoitteena oli opas-
taa Lähdettä ryhmäkanteesta.” Läh-
de kertoo perehtyneensä myös yh-
tiön viestinnällisiin haasteisiin, ryh-
mäkanne mukaan lukien.” Amer-yh-
tymän tiedotuspäällikkö Lasse Leh-
tinen oli keskeinen hahmo Ahtisaa-
ren vaalikampanjassa ja rahoituksen 
keräämisessä. Ahtisaari ei kommen-
toinut osallistuiko Philip Morris hä-
nen vaalikampanjansa rahoittami-
seen. Hän ei myöskään kertonut aja-
tuksiaan ryhmäkanteesta.

Ahtisaari kaveerasi dik-
taattorin kanssa

Ahtisaari otti tehtäväkseen viennin 
edistämisen: “Se on presidentin tär-
kein tehtävä”. Hän tuli erinomaises-
ti toimeen USA:n 1968 valtaan nos-
taman Indonesian diktaattorin, ken-
raali Suharton kanssa.   Tämä oli vas-
tuussa satojentuhansien ihmisten 
kuolemasta. 

Kanta yritysten optioihin 
muuttui

Ahtisaari arvosteli yritysjohdon op-

tioita eettisesti sopimattomina: ”En 
voi hyväksyä sitä, että työläisiä vaa-
ditaan tyytymään maltillisiin palkka-
ratkaisuihin, mutta samaan aikaan 
johdolle tehdään kaiken maail man 
optioratkaisuja, annetaan hir veät 
palkankorotukset ja kultaisia kä-
denpuristuksia.” Otettuaan heti pre-
sidenttikautensa päätyttyä vastaan 
Elcoteqin hallituspaikan hän sai sa-
tojentuhansien arvoisen optioedun. 
Toimittajille hän kertoi aiemmin tar-
koittaneensa miljoonien optioita.

Ahtisaari puolusti sotaa 

Porin prikaatissa järjestetyssä se-
minaarissa 2002 Ahtisaari ihmette-
li suomalaisten haluttomuutta py-
sytellä kansainvälisten kriisien ulko-
puolella. 3 viikkoa ennen Irakin so-
taa, Ahtisaari moitti Hans Blixin joh-
tamaa YK:n asetarkastusta siitä, et-
tä Irakin joukkotuhoaseita ei löydy. 
”Blix ja hänen tarkastajiensa tehtä-
vä oli valvoa, että ne tuhotaan.” Käy-
tännössä hän kannatti USA:n sotaa 
Irakia vastaan ja vaati, että Blix va-
lehtelisi Irakissa olevan joukkotuho-
aseita – kuten Britannian pääminis-
terikin Tony Blair. 

Ahtisaari edusti valtaa ja 
rahaa 

Ahtisaari sai Nobelin palkintonsa 
Naton tavoitteiden ajamisesta esi-
merkiksi Jugoslavian hajottamises-
sa.  Ahtisaaresta tuli jo 1999 USA:n 
luottomies. Slobodan Milosevicin 
liittolainen Ljubisa Ristic kertoo, et-
tä kun Ahtisaari tuli 2.2.1999 Koso-
voon tuomaan Naton rauhanehdo-
tusta, niin Serbian pommitusten lo-
pettamisesta ei neuvoteltu.     Ahti-
saari jyrisi. “Aloitamme välittömästi 
mattopommitukset. Puoli miljoonaa 
kuolee viikossa. Ei ole juurikaan vä-
liä, onko Paraguay tunnustanut Ko-
sovoa. Yli 65 % maailman varallisuu-
desta on tunnustanut Kosovon. Sillä 
on merkitystä”.

Hän ylisti Natoa ja tuki pro-
jekteja, joissa Natolla oli ratkai-
seva rooli. V. 1999 Nato aloitti Ju-
goslavian pommitukset ilman YK:n 
valtuutusta. Pommitusten seurauk-
sena Jugoslavia hajosi osiin. Pilkko-
minen jatkui edelleen, kun Naton tu-
kema Kosovo yksipuolisesti julistau-
tui itsenäiseksi. Balkanin kriisissä vä-
littäjänä toiminut Ahtisaari ajoi voi-
makkaasti vain USA:n tavoitetta eli 

Ahtisaaren poistuttua ”neuvottelupöydäs-
tä”, lehdissä on ollut ylistäviä juttuja rau-
hanneuvottelijasta, politiikan ulkopuolel-
ta tulleesta presidentistä, Nobelin rau-
hanpalkinnon saajasta, uuden aikakau-
den airuesta, Suomen johdattajasta Na-
ton portille jne. Lienee syytä tarkastella 
hänen toimiaan hieman tarkemmin.

Ahtisaaren taustavoimille tuli ”hätä housuihin”, kun al-
koi selvitä, että Paavo Väyrynen tulee valituksi Ahtisaa-
ren kanssa presidentinvaalien 1994 toiselle kierroksel-
le. Tiedettiin, että julkisessa väittelyssä Mara ei Paavolle 
pärjää. Asia junailtiin siten, että tiedotusvälineet laski-
vat liikkeelle huhun, että nyt Elisabeth Rehn on menos-
sa niukasti toiselle kierrokselle, mutta tarvitsee lisää ää-
niä. Oikeistovoimat riensivätkin äänestämään Rehniä ja 
Paavo saatiin syrjäytettyä. Tämän jälkeen vaalikeskuste-
luissa puhuttiinkin vain ”kahvikupin hinnasta”.
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Sergei Skvortsov
NKPn keskuskomitean ensim-
mäinen (pää-) sihteeri

Kosovon itsenäistymistä. Kosovon 
yksipuolisen itsenäistymisjulistuk-
sen jälkeen pääsihteeriksi nousi län-
simaiden tukema Hashim Thaci, jo-
ka on nyt monien muiden Kosovon 
johtajien kanssa epäiltynä useista ri-
koksista, kuten murhista, huume- ja 
elinkaupasta. Sveitsiläinen senaat-
tori Dick Marty julkisti raporttinsa 
rikoksista. Aiemmin YK:n sotarikos-
tuomioistuimen entinen pääsyyttä-
jä Carla Del Ponte syytti kirjassaan 
”Metsästys” Kosovon albaanijohta-
jia elinkaupasta. Ponte kuvailee kir-
jassaan, kuinka noin 300 Kosovon 
serbiä kuljetettiin Albaniaan, missä 
heidät tapettiin ja heidän elimensä 
myytiin eteenpäin ulkomaisille yksi-
tyisklinikoille. Kosovon vapautusar-
meijan KLA:n johtajat tiesivät elin-
kaupasta ja myös osallistuivat sii-
hen. Mm. Kosovon nykyinen päämi-
nisteri Hashim Thaci kuului 1990-lu-
vulla KLA:n johtoon.” Voikin kysyä: 

olivatko USA, Nato ja Ahtisaari tuke-
massa rikollisia Kosovossa.

Arizonan yliopiston professo-
ri Keijo Korhonen totesi, että Ah-
tisaaren rauhanpalkinto on sodan 
palkinto. 2008 ulkomaisissa lehdis-
sä puhuttiin myäs sodan Nobelista 
ja verrattiin sitä sotarikoksista syy-
tetttyjen Henry Kissingerin, Shimon 
Peresin ja Jizhad Rabinin “rauhan-
palkintoihin”. 

“Jos Suomi ei liity Natoon, 
etsin turvapaikan Nami-
biasta”

Ennen vuoden 2008 presidentinvaa-
leja Ahtisaari kovisteli ehdokkaiden 
Nato-näkemyksiä. Ehdokkaat kart-
televat avointa puhumista Suomen 
Nato-suhteesta. Suomen pitäisi liit-
tyä Natoon, koska olemme läntinen 
demokratia. Tämä pitää uskaltaa sa-
noa ääneen.” Ahtisaari lupasi 2016 
Jaakko Iloniemen ja Tapani Ruoka-
sen kanssa kirjoittamassaan kirjassa 
Miten tästä eteenpäin? “Jos Suomi ei 
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Kirjoitin tämän artikkelin heti tapah-
tumien jälkeen vuonna 1994, mut-
ta se julkaistiin pienine lisäyksineen 
vasta neljä vuotta myöhemmin, pie-
nenä painoksena meidän omassa 
”Kansanlehdessämme”. Myöhem-
min, jo vuonna 2008, siitä otettiin 
uusintapainos eräissä massalehdis-
sämme, mutta kuitenkin tuskinpa 
monikaan muisteli myöhemmin ko-
ko artikkelia. 

Eräistä  asioista pysyin visus-
ti vaiti, ja artikkelissa tarkka  lukija 
voi huomata eräitä ristiriitaisuuksia, 
mutta monta vuotta sitten kirjoitet-
tu artikkeli on muuttunut erään-
laiseksi historian asiakirjaksi enkä 
siitä syystä tahtonut ruveta sitä kor-
jailemaan. Siitä huolimatta tahtoisin 
lisätä muutamia huomautuksia sekä 
esi- että jälkipuheeseen. 

Kuten jo mainitsin, kirjoitin 
tämän artikkelin heti tapahtu mien 
jälkeen, kun vielä muistin itse ta-
pahtumien kulun ennen 3.–4. lo-
kakuuta. Nyt monet eivät tätä enää 
muista ja eräät eivät edes tiedä, 
koska vuonna 1993 he olivat vielä 
lapsia tai eivät olleet vielä syntyneet 
tähän maailmaan. Kaikki nämä ih-
miset eivät oikein ymmärrä, miksi 
Korkeimman neuvoston rakennus 
piiritettiin ja miksi tilanne  kehittyi 
aseelliseksi vastakkainoloksi. Näille 
ihmisille on tietenkin selitettävä sil-
loinen tilanne.

VSFNT:n kansanedustajat valit-
tiin virkaansa vuonna 1990 peres-
troikan aallonharjalla ja heidän 
enemmistönsä kannatti Jelt-
sinin  ”demokraattisia uudistuksia”. 
Juuri nämä ihmiset valitsivat Jelt-
sinin  Venäjän johtajaksi, juuri he 
kannattivat Belovezhjen sopimuk-
sia SNTL:n hajottamiseksi, juuri he 
hyväksyivät lait ”siirtymisestä mark-
kinatalouteen”.

VSFNT:n Korkeimman neu-
voston puheenjohtaja herra Hazbu-
latov puhui suoraan Jeltsinistä ”me 
jouduimme usein pelastamaan toi-
siamme, meidän kohtalomme liit-

tyivät yhteen vii-
meisten kolmen 
vuoden aikana 
(ts. 1990–1993 - 
tekijän huomau-
tus), juuri me 
etu päässä kis-
koimme  eteen-
päin tätä kuormaa 
- maatamme”.

Mutta sitten entisten aatevel-
jien kesken syntyi erimielisyyksiä 
- ei ”uudistusten” sisällöstä, vaan ni-
iden toteutuksen strategiasta ja tak-
tiikasta. Korkein neuvosto alkoi tor-
pedoida Jeltsinin  eräitä epämiel-
lyttäviä lakiluonnoksia. Nykyään 
joku saattaa sanoa, että se oli syn-
tyvän perestroikan kahden vir-
tauksen välistä taistelua - suurpor-
variston ja kansallismielisen por-
variston. Sellainen  ajattelu on pe-
rusteltua, mutta luulen kuitenkin, 
että Korkeimman neuvoston johto 
oli tuskinpa niin kansallismielinen, 
puhumattakaan tavallisista kansan-
edustajista.

Kansanedustajat, joista 
enem mistö oli joutunut politiik-
kaan sattumalta, eivät tavallises-
ti käsittäneet selkeästi sitä, mitä pi-
ti tehdä. Silloisessa ”demokraatti-
sessa” lehdistössä Korkeimman neu-
voston kannattajia nimiteltiin puna-
ruskeapaidoiksi. Neuvostojen talon 
puolustajien joukossa oli todella-
kin sekä ”puna- että ruskeapaitoja”, 
mutta kansanedustajien joukossa 
dominoivat pääasiallisesti harmaat 
sopuilijat. Siksi ei ole ihmeellistä, 
kun monet heistä joko heti tai 4. lo-
kakuuta siirtyivät Jeltsinin puolelle. 

Näin ollen Neuvostojen ta-
lon puolustajat eivät puolusta-
neet Neuvostovaltaa, kuten eräät 
vilpittömästi olettavat vielä tänäkin 
päivänä. Vuonna 1993 mitään Neu-
vostoliittoa ei enää Venäjällä ollut. 
Tämän lisäksi, kuten olen jo toden-
nut, sekä Jeltsin että myös Venäjän 
silloiset kansanedustajat kanta-
vat  vastuunsa sosialismin saavu-
tusten hävittämisestä. Marxilaisel-
ta  kannalta lokakuun tapahtumat 

heijastivat vain  porvarillisten uu-
distusten kahden ryhmän välistä 
yhteenottoa. 

Kaikesta huolimatta tämä 
ei tarkoita kuitenkaan sitä, että 
kahden ryhmän yhteenotossa mo-
lemmat olivat väärässä. Juridi-
selta  kan nalta Korkeimman neu-
voston oikeellisuus on kiistaton to-
siasia. Näin ollen Neuvostojen ta-
lon aseistautuneet puolustajat vii-
me kädessä puolustivat sekä maan 
tietynlaista kehitystietä,  että myös 
laillisuutta ja perustuslaillista jär-
jestystä. Niiden, joille nämä käsit-
teet eivät ole pelkkää ilmaa, olisi 
tunnustettava tämä tosiasia. 

Kuten jo totesimmekin 15 
vuotta sitten, Neuvostojen talon 
puolustajat kirjasivat Venäjän his-
toriaan maineikkaan ja traagisen si-
vun. NKP:n johto kunnioittaa niiden 
satojen isänmaan ystävien, joukossa 
myös puolueemme jäsenten muis-
toa, jotka saivar surmansa taistelus-
sa Jeltsinin  järjestelmän laittomia 
toimia vastaan. Ikuinen kunnia heille 
ja älköön sellainen toistu enää kos-
kaan. 

Mutta palatkaamme tapah-
tumiin 3. ja 4. lokakuuta. Vallan-
himoinen Jeltsin ei ollenkaan pitä-
nyt siitä, että Korkein neuvosto 
saat toi vastustaa hänen mielipi-
teitään. Maan tilanteen huonone-
misen myötä voimistui asteittain 
myös vastakkainolo, voimistui uhka 
”parlamentille” ja kansanedustajat 
tekivät täysin laillisesti korjauksen 
maan Perustuslakiin siitä, että yri-
tyksen tapauksessa hajottaa Korkein 
neuvosto presidentti menettää au-
tomaattisesti valtansa.

Mutta Jeltsiniä tämä ei pysäyt-
tänyt. 21. syyskuuta 1993 hän antoi 
asetuksen ””VF:n asteittaisesta pe-
rustuslaillisesta uudistuksesta”, jon-
ka mukaan ”eliminoidaan VSFNT:n 
kansanedustajien virkavaltuudet/ 
(eli Korkein neuvosto hajotettiin) 
ja määrättiin Valtionduuman uu-
det vaalit. Korkein neuvosto an-
toi uuden iskun, kun se Perustus-
lain mukaisesti irtisanoi presidentti 
Jeltsinin vallasta ja vannotti uudek-
si presidentiksi varapresidentti Ruts-
koin. Heti kohta Perustuslaillinen 
Oikeus, joka silloin oli vielä suhteel-
lisen riippumaton, tunnusti edel-

lä mainitun päätöksen lailliseksi. 
Tämän lisäksi Korkein neuvosto julis-
ti VSFNT:n kansanedustajien ja pre-
sidentin ennenaikaiset vaalit. 

Jeltsin  ei luonnollisesti 
hyväksynyt näitä päätöksiä. Sen 
tuloksena maahan syntyi kaksois-
valta. Tosiasiassa Jeltsin  piti edel-
leen valvonnassaan väkivaltaeli-
met, kylläkin vain osittaisesti (tapa-
sin myöhemmin henkilökohtaises-
ti Turvallisuusministeriön nykyään 
FSB:n) erään piiritoimiston pääl-
likön, joka silloin yhdessä alaistensa 
kanssa osallistui Neuvostojen talon 
puolustukseen, minkä jälkeen pala-
si onnellisesti työpaikalleen Turval-
lisuusministeriöön/FSB:ssä. 

Tästä huolimatta Jeltsinillä oli 
riittävästi voimia Neuvostojen ta-
lon piiritykseen (periaatteen mu-
kaisesti ”kaikki ulos, muttei ketään 
sisään”). Tarkoituksella motivoida 
kansanedustajat hyväksymään no-
peammin Kremlille mieluisa päätös, 
rakennuksesta katkaistiin sähkö, ve-
si ja viemäri. Myöhemmistä tapah-
tumista kerronkin seuraavassa ar-
tikkelissani.

Neuvostojen talon viimei-
set tunnit

Tämä artikkeli on kirjoitettu neljä 
vuotta sitten ja omistettu lokakuun 
tapahtumien ensimmäiselle vuosi-
päivälle. Tunnetuista syistä tätä ar-
tikkelia ei silloin voitu julkaista. Nyt 
suhteellisen merkittävimmän  vuo-
sipäivän yhteydessä, me julkaisim-
me sen liitteenä ”NKP:n uusimpaan 
historiaan”. Nyt, kun vallitseva hallin-
tojärjestelmä on heikentynyt äärim-
milleen, tämän artikkelin ajankoh-
taisuus sen kun vain kasvaa.

Lukija selvästikin ihmettelee 
sitä, miten vasta vuotta myöhem-
min lokakuun tapahtumista (muis-
tutan, että artikkeli on kirjoitettu 
vuonna 1994, olen ryhtynyt kerto-
maan siitä. Sille on olemassa useam-
pia syitä ja pääsyynä on se, että sil-
lä välin, kun eräät päähenkilöt  is-
tuivat vankilassa, en pitänyt itseä-
ni oikeutettuna arvioimaan heidän 
tekemisiään. Heidän vapaudut-
tuaan ajankohta menetti tavallaan 
merkityksensä.

Mutta nyt, tapahtumien vuo-
sipäivän lähestyessä maamme 
ja myös ulkomaiden kansalaispi-
irit osoittavat uudelleen kiinnostus-
taan tapahtumien johdosta. Se on 
tie tenkin oikein, koska lokakuun 
draaman päähenkilöt ovat jälleen 
poliittisella näyttämöllä ja ovat 
valmiita näytelmän uuteen osaan. 
Tarkoituksella avata tapahtumien  
myöhempi kehitys kannattaa 
muistella äskeistä menneisyyttä. 
Erityisesti kun kukaan ei ole esit-
tänyt objektiivista arviota vuoden 
takaisista tapahtumista. Eräät hen-
kilöt eivät tiedä siitä mitään, toisia 
tapahtumien totuudenmukainen 
kuvaus ei kiinnosta pätkääkään. 

En tietenkään pyri olemaan 

se ehdoton totuus, mutta toisaal-
ta minun on helpompi olla vilpitön 
osapuoli, koska puolueemme ei 
osallistunut välittömästi lokakuun 
taisteluihin ja mielipiteeni on tie-
tenkin poliitikon mielipide, mutta 
sellaisen, joka seurasi tapahtumia 
sivusta. Sitä paitsi minulla on mitä 
kertoa ihmisille sekä silminnäkijänä 
että ihmisenä, joka ”virkansa puoles-
ta” sai tietoa erilaisista lähteistä, mi-
ten tapahtumat kehittyivät.

Neuvostojen talon viimei-
set tunnit. 

Esipuhe

Sunnuntaipäivän 3. lokakuuta 1993 
minä vietin poikieni kanssa kasvi-
maalla perunan nostossa. Myöhem-
pien tapahtumien valossa se tuntuu 
mahdottomalta, mutta silloin ajat-
telin perusteellisesti, että asiasta ei 
kannata kerta kaikkiaan olla huolis-
saan. 

Ja todellakin, Jeltsin, joka 
asetuksellaan Korkeimman neu-
voston hajottamisesta sai aikaan vi-
ranhaltijoiden uuden ja kaikkein kii-
vaimman vastakkainolon vaiheen, 
aamuun mennessä 3. lokakuuta 
joutui itse täydelliseen poliittiseen 
paitsioon. Hän ei saanut kannatusta 
kansalta eikä poliitikoilta ja, mikä oli 
vielä tärkeämpää, häntä ei tukenut 
valtiovaltarakeinteiden enemmistö. 
Armeija omaksui puolueettoman 
kannan, ja kuten huomaamme sen 
myöhemmin, pysyi tässä kannas-
saan aina loppuun asti.

Syyskuun loppupuolella mi-
nulla oli tapaaminen Venäjän ar-
meijan päällystön edustajan kans-
sa. “Me tietenkin vastustamme Jelt-
siniä, mutta tätä sirkusta”, - ja hän 
osoitti sormellaan Valkoista taloa 
kohti,- “me emme myöskään tule 
kannattamaan”.

Itse asiassa juuri sellaista 
tapahtumien kehitystä oli enna-
koinut myös NKP:n johto. Muu-
tama päivä ennen Jeltsinin asetus-
ta puhuin Venäjän radiossa, varoi-
tin Presidentin yrityksestä anastaa 
valta ja sanoin, että se johtaa pat-
titilanteeseen. Jo asetuksen jälkeen 
annetussa NKP:n keskuskomitean  
sihteeristön lausunnossa me to-
tesimme näin myös tapahtuneen. 
Puolueemme johto tuomitsi Jelt-
sinin asetuksen Korkeimman neu-
voston  hajottamisesta  valtioval-
lan kaappausyrityksenä, mutta ei 
antanut kannatustaan “parlamen-
tille”. Olemme jo kauan pitäneet 
Korkeimman neuvoston politiikkaa 
yhtä kansanvastaisena kuin Jeltsinin 
politiikkaa. Jo marraskuussa 1992 
keskuskomitean täysistunto esitti 
ulospääsynä poliittisesta umpikujas-
ta Presidentin ja Korkeimman neu-
voston samanaikaisia ja ennenaikai-
sia vaaleja. 

liity Natoon, etsin turvapaikan Na-
mibiasta.” Tätä lupausta hän ei kos-
kaan toteuttanut. 

On Ahtisaari tehnyt aina-
kin yhden myönteisen teon

IL 25.10.2008 toteaa: “Ahtisaari suh-
tautuu myös arvostellen länsimai-
den julistamaan boikottiin palestii-
nalaisten Hamas-järjestöä vastaan. 
Hamas voitti palestiinalaisten parla-
menttivaalit 2006.  Kehotamme ih-
misiä pitämään vaalit ja sitten kun 
ne järjestetään ja niitä voidaan pitää 
kohtuullisen vapaina ja demokraat-
tisina, sanomme, että valitettavasti 
valituiksi tulikin väärät ihmiset”. 

Hamas sai vaaleissa yli puolet 
parlamenttipaikoista. Vaalit hävin-
nyt Fatah-puolue hylkäsi vaalitulok-
sen lännen ja Israelin tuella muualla 
paitsi Gazassa. Sen koommin Pales-
tiinassa ei ole pidetty vaaleja.

Juhani Tanski
Kuopio

Ahtisaaren Nobel- rauhan- vai sodanpalkinto ? ...

Neuvostojen talon viimeiset tunnit (muistelmia vuoden 1993 ”mustasta lokakuusta”)

Neuvostojen talo (Valkoinen talo) tulessa tykkitulen jälkeen

Joka vuosi 3.–4. lokakuuta Moskovassa vietetään Moskovan veristen 
tapahtumien uudemmalle vuosipäivälle omistettuja surullisia muis-
totilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa eri toimijat, jotka ovat silloisel-
la toiminnallaan lunastaneet siihen oikeuden (tai eivät ole lunasta-
neet sellaista oikeutta), tulevat pitämään puheita, sisältönä on mot-
to ”Emme unohda, emme anna anteeksi”. Näissä tarkoituksissa, et-
tei asia unohtuisi, minäkin julkaisen tänään nämä muistelmani niis-
tä nykyään jo kaukaisista tapahtumista.

Sergei Skvortsov

Jatkuu seuraavassa nume-
rossa KÄ/6/2023
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Kansan ääni kuuluu muutoksen puolesta

Pakotteet purevat

Hallituksen pelastusrengas

Alkutahtejako, paha olisi ?

Apua pitenevään terveyskeskusmatkaan?

Rahat kansalaisille eikä aseisiin

Muistaako Niinistö

Tästäkö apu pitenevään matkaan 
terveysasemalle kysytään nyt Kih-
niössä– asennetaan mummojen 
ja vaarien rollaattoreihin sähköt.

Pirkanmaalla aiotaan sulkea usei-
ta terveyskeskuksia. Suuressa vii-
saudessaan Pirkanmaan hyvinvoin-
tialueen Pirhan virkahenkilöt ja 
päättäjät ovat tällaiseen johtopää-
tökseen tulleet. Hoitojen kurjuudet 
täytyy olla yhdenvertaisia. Jos Tam-
pereella ja alueen kasvukeskuksissa 
hoitoon pääsyt ovat kiven alla, niin 
onhan se väärin, että pienessä kun-
nassa hoituu palvelut erinomaisesti.

Tampereella liikutaan ny-
kyään paljon sähköpotkulaudoil-
la. On kätevä liikkua, vaikka aiheut-
taa kuulemma kävelijöille vaarati-
lanteita. Pirha taas suunnittelee reu-
na-alueille liikkuvia palveluita.

Voisiko ajatella hyödyntää 
sähköpotkulaudoista malleja liik-
kumiseen esimerkiksi rollaattorin 
kanssa? Jos nyt kerran kihniöläiset 
tulevaisuudessa joutuvat laborato-
rioon ja terveyskeskukseen Parka-
noon tai Virroille eikä Kela-kyytiin 
ole varaa, niin asennetaan mummo-
jen ja vaarien rollaattoreihin sähköi-
set toiminnot.

Jo vain matka vanhuksille oli-
si elämysmatka, kun kesäisenä aa-
muyönä eväsreppu selässä pääste-
lisi menemään kohti Parkanoa. No, 
vähän voisi heikottaa, kun 12 tun-
tiin ei ole saanut syödä ennen lab-
raa. Aamuisten lintujen laulu ja au-
ringon nousu antaisivat kuitenkin 
henkisiä voimia vanhuksen hyvin-
voinnille ja jaksamiselle.

Kokeiden jälkeen eväät repus-

ta ja syömään odotellessa lääkäriin 
pääsyä ja ladatessa rollaattoria pa-
luumatkaa varten. Tosin saattaa ol-
la käynti vasta seuraavana päivänä. 
Mikäs siinä, aikaahan vanhuksilla on, 
joten raitista ilmaa saavat, kun tulee 
liikuttua ulkona harva se päivä.

Sähköt voi myös kytkeä pois 
päältä ja näin potkia vauhtia, joten 
kuntoilu tulee samalla hoidettua. 
Talvella varsinkin kannattaa potkia, 
ettei vilu pääse yllättämään. Kunnat 
tulevat tietysti vastaan ja vanhukset 
saavat ilmaiseksi ladata kulkuväli-
neitä. Näin kuntakin edistää ennal-
taehkäisevää terveyttä.

Ei muuta kuin ylös, ulos ja kohti 
terveydenhoitoja, sanoisi Niilo Tar-
vajärvi. Ja Pirha kiittää.

Hannu Tiainen 
Kihniö 5.10.2023

Uuden kylmän sodan alkaminen 
on selviö. Länsi sotki ensin ara-
bimaiden asiat. Nyt se yrittää sa-
maa Venäjän kanssa. Venäjä huo-
masi tämän, eikä mene samaan 
vipuun.

Länsimaat suuren saatanan johdolla 
ovat ottaneet Venäjän kohteekseen. 
Venäjän tueksi on lyhyessä ajassa 
noussut sotilaallisesti vahvoja val-
tioita: Kiina, Iran, Pohjois-Korea jne. 
Lähes kaikki Afrikan maat ovat Ve-
näjän takana.Kiina on taloudessa jo 
USA:ta vahvempi. Poliittisesti Kiina 
on kommunistinen työläisten ja ta-
lonpoikien valtio. Taloudessa ja tek-

nologiassa moderni suurvalta.
Lännen johtajat käyvät Viet-

namissa mielistelemässä, mikä ai-
heuttaa lähinnä virnuilua. Tosipai-
kan tullen Vietnam osaa valita puo-
lensa. Jos amerikkalaiset haluavat 
uudelleen kokeilla onneaan Vietna-
missa, he häviävät senkin sodan.

Amerikka ei ole missään pär-
jännyt yksin. He haalivat aina avuk-
seen liittouman. Afganistanissa ei 
auttanut sekään. He joutuivat luikki-
maan pakoon häntä koipien välissä.

Suomen sotaministeri Ant-
ti Häkkänen (kok) on pihalla kuin 

lumiukko. Nuori kaveri ei edes tiedä, 
mitä kylmä sota tarkoittaa. Osaami-
sen puutteessa hän toistelee Naton 
lähettämien faksien onttoja lauseita. 

Voi pojat, Suomen vuosittain 
Natolle maksamilla jäsenmaksuil-
la olisi rakennettu monta uutta sai-
raalaa ja pyöritetty iloisesti jo ole-
massa olevia. Niistä rahoista riittäi-
si muutaman uuden koulun raken-
tamiseen, rapautuneen tiestön pa-
rantamiseen ja työttömille voisi tar-
jota muutakin kuin keppiä.

Taisto Saarni 
Vantaa

Kokoomuspuolue pääsi tavoittee-
seensa muodostamaan oikeisto-
hallitusta. Vaalikentillä voi laver-
rella mitä tahansa, mutta käy-
tännössä hallitseminen tuottaa 
haasteita kykypuolueellekin. Ko-
koomuksen pääideologi Ben Zys-
kowicz palasi lempiaiheeseen-
sa kommunismin hävittämiseen. 
Tässä työssä vaaditaan strategiaa 
ja taktiikkaa eli puolueettomaksi 
ja tasapuoliseksi heittäytymistä. 

Kommunismin, tämän kaiken pa-
han rinnalle Zyskowicz nosti oman 
puolueensa viime sodan aikaisen 
liittolaisen natsisaksan ja sen tun-
nuksen hakaristin voidakseen vaa-
tia Neuvostoliiton tunnuksen sirpin 
ja vasaran kieltämistä. 

Benin kieltolistalta puuttuu 
yksi tärkeä väkivallan tunnus – 
risti. ”Niin sanottujen kristittyjen 
rotujen raakamaisuuksilla ja inhot-
tavilla ilkitöillä jokaisessa maailman 
kolkassa ja jokaista kansaa kohtaan, 
jonka ne ovat voineet saattaa ikeen-
sä alle, ei ole mitään vastinetta mil-
lään maailmanhistorian aikakaudel-
la, minkään rodun keskuudessa, ol-
koonpa se ollut miten villi ja sivis-
tymätön, säälimätön ja häpeämä-
tön tahansa.” William Howitt (1711–
1879) englantilainen kirjailija.  

Viljo Heikkinen, 
Vanhempi huoneenrakentaja  

Lapinlahti 10.9.202

Bidenistit väittävät, että Suomen 
Venäjän vastainen kauppasota 
ei ole saavuttanut tavoitteitaan 
ja sotaa pitäisi tehostaa. Tilastot 
osoittavat, että pakotteet pure-
vat: Venäjä-pakotteet iskivät: Itä-
rajan omakotitalojen kauppa vä-
hentynyt yli 50 % vuodessa – Hin-
nat romahtivat Savossa yli 40 %. 

Suomi ryhtyi katkomaan idänsuh-
teita ja sulkemaan Venäjän vastais-
ta rajaa keväällä 2022 toimilla, jotka 
suunnattiin energiatuonnin, kaupan 
sekä turismin lakkauttamiseen. Ma-
rinin  hallituksen toimien arveltiin 
tuhoavan maakuntien elinmahdol-

lisuuksia.  Omakotitalojen kaupan 
loppuminen ja hintojen romahdus 
todistaa näin tapahtuneen. 

Syyskuun loppuun mennes-
sä konkurssiin on asetettu vii-
me vuoteen verrattuna lähes 50 
prosenttia enemmän sellaisia yri-
tyksiä, joiden liikevaihto oli vii-
meisellä raportoidulla tilikaudel-
la vähintään miljoona euroa.  yle.
fi/a/74-20008814/64-3-181622

Juhani Tanski/FB 
Kuopio

Suomalainen utopiasosialisti 
Matti Kurikka (1863–1915) kysyi 
aikanaan -viime vuosisadan al-
kupuolella - syytä Väinön kansan 
kuolemaan. Ja antoi vastauksen-
sa kysymykseen, ken on syyllinen: 
/ Kenpä muu kuin jumalaton kirk-
ko/ Pappien ja perkeleitten kirk-
ko/ Sakramenttien, tunnustusten 
kirkko/ Vallanhimon, vainon veri-
kirkko/ Kaiken vääryyden ja val-
heen alkujuuri/ Ihmiskunnan vai-
nolainen suuri/ Sen kun irralleen 
me valtiosta saamme/ Silloin jäl-
leen elää alkakaamme.

Uskonnot kirkkoineen, moskeijoi-
neen ja muine temppeleineen ovat 
vielä tänään osaltaan syyllisiä kasva-
van ihmiskunnan henkiseen alen-
nustilaan. Sanoissa vakuutetaan 
noin yleisesti lähimmäisen rakkaut-
ta, mutta käytännön teot osoittavat 
joskus aivan jotain muuta. Uskonnot 

ovat lähes aina olleet kulloistenkin 
hallitsijoiden puolella saarnaamas-
sa köyhemmille pelastusta taivaas-
sa siitä hyvästä, kun maan päällä 
joudutte vähän kärsimään puutet-
ta ja kurjuutta.

Kapitalismin uusliberalistinen 
talouspolitiikka on kuin suoraan 
Raamatusta: ”Sillä sille, jolla on, an-
netaan, ja hänellä on oleva yltäkyl-
lin; mutta siltä, jolla ei ole, otetaan 
pois sekin, mikä hänellä on.” (Mat-
teus 13:12) Kristityt lyövät sovin-
non kättä hallitsevan porvariluokan 
kanssa toteuttaessaan tuollaista ta-
louspolitiikkaa, jota Suomen nykyi-
nen oikeistohallitus tulee osaltaan 
noudattamaan.

Tässä on nähtävissä jopa vaa-
ran ainekset, kun oikeistovoimat 
- joita ei kannata aliarvioida - ovat 
ainakin näennäisesti saaneet kan-

san syvät rivit puolelleen lupaamal-
la arkielämään helpotuksia, joita ei 
välttämättä käytännössä tulla kos-
kaan antamaan. Ihan tulee mieleen 
politiikan tutkija Reinhard Kühnlin 
(1936–2014) mainio, ajatuksia he-
rättävä tutkimus, ”Liberalismista fa-
sismiin: Porvarillisen ylivallan muo-
dot” (Gummerus,1973). Tänä päivä-
nä yhteiskunnallinen tilanne on käy-
nyt vain tukalammaksi: kiitos kristil-
lisporvarillisen talouspolitiikan, joka 
lupaa kansan enemmistölle paljon, 
mutta käytännössä ei anna juuri mi-
tään, mikä todella helpottaisi viralli-
sen köyhyysrajan alapuolella elävien 
ihmisten tilannetta.

Suomessa tasa-arvo ei näil-
lä näkymin tule toteutumaan, vai 
voiko joku tosissaan väittää, että 
työnantaja ja palkansaaja ovat sa-
malla viivalla? Ehei, kyllä eriarvoi-

suus kukoistaa. Ollenkaan tässä nyt 
puuttumatta miesten ja naisten vä-
liseen tasa-arvoon, joka sekin vaati-
si pikaisia korjaustoimia.

Demokratian vastainen luok-
kajako olisi viipymättä saata-
va purettua ja kansan todellisen 
enemmistön, proletariaatin, kuu-
luisi saada valta pieneen porvari-
vähemmistöön nähden. Tilanne on 
nurinkurinen edustuksellisessa de-
mokratiassa, missä parlamenttivaa-
lit on nähtävä kulissina, jonka taka-
na suurpääoman edustajat määrää-
vät yhteiskuntakehityksen suunta-
viivoista niin kauan kun kapitalisti-
nen talousjärjestelmä jotenkin toi-
mii. Ei sitäkään loputtomasti voida 
elvyttää. Taantuma on jälleen kerran 
edessä. Ainoa keino pysyviin paran-
nuksiin olisi siirtymä sosialistiselle 

kehitysuralle. Ja sitä kohti yhteiskun-
nallinen edistys tulee hitaasti kulke-
maan, mutta pitääkö kaiken perus-
tavan uudistuksen mennä pohjamu-
tia myöten ennen kuin opitaan?

Eräiden tutkimusten mukaan 
Suomi on maailman onnellisim-
pia maita. Keitäköhän tuohon tut-
kimukseen on otettu ja millä perus-
teilla valinta on tehty? Köyhempien 
väestökerrosten osalta onnellisuus 
usein löytyy siitä, kun erilaiset päih-
teet eivät pääse loppumaan. Nykyis-
tä yhteiskuntajärjestelmää lähes-
kään kaikki eivät kestä selvinpäin, 
todellisuuspako ja vieraantuminen 
on suhteellisen yleistä. Heidän koh-
dallansa onnellisuus on sitä, ettei 
niin sanotusti ketuta ihan joka päivä.

Kai Leivo 
Lohja

Sanon sinulle Sauli Niinistö, jota 
en koskaan ole hyväksynyt Suo-
men presidentiksi. Syy on hyvin 
yksinkertainen, olet hyvin kie-
ro ihminen ja valehtelulla tarpo-
nut. Olet hävittänyt ystävyyssuh-
teet ja rauhansuhteet ja päästä-
nyt maahamme maailman vaa-
rallisimman sotajoukkion. 

Nyt taidat todella pelätä ydinso-
taa, kun kerroit, että se on loppu, 
se on kaiken loppu. Se loppu taitaa 
nyt tulla pian. Suomen olet myynyt 
kansanpetoksella ja Valtionpetok-
sella. Suomi tulee romahtamaan ai-
kakautesi takia. Valehtelit Ukrainan 
sodan olevan uhka Suomelle, jotta 
sait Natokiimasi toteutettua ilman 
kansanäänestystä. Syy tähänkin oli 
selvä. Tiesit sata varmasti, että Suo-
men kansa oli tuolloin yli 60 % Na-
toa vastaan. 

Kerroit julkisuuteen niin, että 
Venäjällä on alettu todella rakenta-
maan Suomesta vihollista. Mikä si-
nuun on mennyt? Juuri itse vihan-
siemenen kylvit Venäjää vasta-
an purkamalla yli 80 vuotta kestä-
neen rauhan- ja ystävyyssopimuk-
sen. Venäjä ei koskaan tuona aikana 
uhannut Suomea, vaan piti erittäin 
hyvänä ystävänä. 

Muista, kun sota Ukrainassa 
loppuu, niin mitäs sitten? Suomen 
tilanne vain tulee huononemaan. 
Suomalaiset poltetaan konfliktin al-
kaessa heti ensimmäisenä. Se on si-
nun politiikkasi suunta. Mikset ole 
kertonut Ukrainan sodan todellisia 
syitä ja kuka siellä on kaiken taka-
na ollut? Kuka oli rahoittamassa val-
lankaappausta? 

Entä Maidanin tapahtumat, 

Azovin joukot ja niiden koulutus 
Puolassa? Tämä Azov on natsipa-
taljoona. Mikset korviasi lotkautta-
nut silloisen pääministerin Sanna 
Marinin lähdöstä natsin muistoti-
laisuuteen. Oli ainut ministeri tuol-
la tilaisuudessa EU:sta. 

Aikoinaan kokoomuslaisen 
presidentin aikana hyökättiin sil-
loiseen Neuvostoliittoon suur-
Suomi kuvitelmana Hitlerin rinnal-
la. Nyt kokoomuslaisen presidentin 
aikana valmistaudutaan uuteen val-
loitusretkeen, mutta nyt amerikka-
laisten johtaman Natokoalition 
kanssa. Tähän pätee Kekkosen kuu-
luisat sanat: Älkää koskaan päästäkö 
Kokoomusta valtaan.

Erkki Kautto 
8.9.2023

Kristillis-porvarillista talouspolitiikkaa

Eräs ystäväni Facessa kirjoitti seu-
raavasti: ”Kotkahaminan satama 
on Suomen tärkein ja nyt siellä on 
hiljaisinta koskaan. Loviisa autioi-
tuu kovaa vauhtia. Alkutahteja.” 
sama kaveri jatkoi: ”Ei kyllä ihan 
heti tule mieleen ketään täyspäis-
tä tuolla pylvästeatterissa, joka 
voisi tehdä jotain”.  

Ovatpa nämä asiat päivittäinkin tul-
leet minunkin mieleeni. Vaalimaan 
rajanylityspaikalla outlet-myymälä 
Zsar meni konkurssiin EU-USA-Suo-
mi-koalition Venäjä-pakotteiden 
vuoksi. Asiakkaat katosivat. Itärajan 
tuntumassa kuulee monien kaup-
pojen ja pienyritysten joutuneen 
lopettamaan. Sanotaan myös, et-
tä monilla Itä-Suomen alueilla kiin-
teistökaupat ovat kärsineet. Olen 
taipuvainen ajattelemaan, että kyl-
lä ne tuolla pylvästeatterissa Arka-
dinmäellä tämän tietävät, eivät voi-, 
eivätkä halua tehdä mitään. Pikem-
minkin asia on niin, että haluavat au-
tioittaa Itä-Suomen ihmisistä.

Olemme nähneet, miten Na-
to on kiihtyvällä tahdilla työntynyt 
kiin ni Venäjän rajoihin ja miten Na-
to-voimat ovat varustaneet valtaan  
asettamaansa Ukrainan hallitusta 
Venäjän vastaisen sodan bulvaan-
iksi. Kun Suomi nyt saatiin mukaan 
tähän rintamaan, ei ole kaukana aja-
tus, että Suomea tarvitaan Pie tarin 
ja Muurmanskin alueiden provo-
sointiin. Selkeästikin Suomen joh-
don näkemykset ovat nopeassa tah-
dissa mukautuneet ajatukseen Idän 
ja Lännen sotilaallisesta yhteenotos-
ta, jossa rintamaa vedetään jälleen 
Jäämereltä Mustalle merelle. 

Muuta syytä Median kirjoitte-
lulle, sotilasjohtomme näkemyksille 
tai valtiojohtomme lausunnoille 
ei voi osoittaa. Tämä on seurausta 
tavoitteesta, että tämän kriisin jäl-
keen Venäjää ei enää ole olemassa. 
Se on uhkapeliä Suomen kohtalolla

Espoon Leipäpappi
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http://www.pohjois-korea.com
http://uutisiapohjoiskoreasta.blogspot.fi/
http://heikkimannikko111.puheenvuoro.uusisuomi.fi/
https://www.facebook.com/heikki.mannikko.1
http://kaikontturi.blogspot.com/
http://masanlaari.blogspot.com/
http://lievemaa.blogit.uusisuomi.fi//
https://www.facebook.com/kalevi.wahrman
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https://www.facebook.com/sipila.heikki?ref=bookmarks
https://vk.com/id430603986

Päivän uutisotsikot:

”Marxilainen lauantaitiimi jatkuu” 
Työväenluokan toiminnalle tieteellinen maailmankatso-
mus antaa pitkän aikavälin suunnan. Se on meille yhtenäi-
sen toiminnan perusta ja auttaa  jäsentelemään oikein ajan 
kysymyksiä. Siksi tutkimme marxilaista tiedettä ja tuotam-
me siitä tutkimus- ja opintoaineistoa. Tällä hetkellä jatkam-
me marxilaisen maailmankatsomuksen alueella histo riallisen 
materialismin tutkimista ja kehittelyä. Etenemme siten, että 
julkaisemme opintoaineiston luvut (luonnokset) Kansan ää-
nen sivulla 14-15. ” Samalla nämä ovat aineisto seuraaviin 
opintotiimeihin ja -tapahtumiin.

Seuraava lauantaitiimi kokoontuu lauantaina 10.2.-
24 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67 Helsinki  
klo13.00. Aiheenamme on Uusien fysiikan löytöjen mer-
kitys Marxilaisessa filosofiassa. Teeman esittelee Heik-
ki Männikkö. Etänä linkistä: https://meet.jit.si/Kansan-
aanenjengi.

Opintoteemaan liittyen suositeltavia aineistoja: Kansan 
ääni nro. 5-6/2019, 1-6/2020, 1-6/2021, 1-6/2022 ja 1-5/2023 
artikkelit siv. 14-15,  Kommunistien Liitto: Dialektisen ma-
terialismin perusteet, Engels, F. (1886): Ludwig Feuerbach 
ja klassisen saksalaisen filosofian loppu.  

Aineisto teemaa varten julkaistaan ennakkoon Kansan 
äänen verkkojulkaisussa www.kansanaani.org.

Seuraava opintotilaisuus kuitenkin on to. 30.11.2023 
EVKR:n ja KL:n toimikunnan kokouksen jälkeen klo 18.30. Ai-
heena:  Antroposeeni ja yhteiskuntakehitys. Aiheeseen 
johdattelee Juha Kieksi. Aineisto teemaa varten julkaistaan 
ennakkoon Kansan äänen verkkojulkaisussa www.kansanaa-
ni.org. Etänä linkistä https://meet.jit.si/Kansanaanenjen-
gi. Opintotilaisuudet yhdessä DSL:n kanssa. Tervetuloa.

Seuraava Kansan ääni (6/2023) ilmestyy ma. 18.12.2023. 
Siihen tarkoitetun aineiston tulee olla toimituksessa 
pe. 18.12.2023 mennessä. Suomen työkansalle tarkoi-
tettujen uudenvuoden tervehdysten tulee olla toimituk-
sessa la. 16.12.2023 mennessä

Kommunistien Liiton toimikunnan Hermannin kerholla, 
os. Hämeentie 67 Helsinki klo 17.00 yhteiskokous EVKR:n 
hallituksen kanssa. Liity etäkokoukseen seuraavasta linkistä: 
https://meet.jit.si/Kansanaanenjengi

Käsitellään normaalit kousasiat sekä talven toimintaa se-
kä järjestölliseen ja ideologiseen työhön liittyviä ajankohtai-
sia kysymyksiä ja mm. seuraavia asioita: (1) Katsotaan kan-
sanrintaman kehittämisen kysymyksiä, (2) Kansainvälisen 

yhteistyön ja ulkopolitiikan kysymyksiä, (3) Talven ja kevään opinto- ja 
julkaisutoi mintaa, (4)  Ajankohtai nen lehti- ja järjestötyö. (5) Kannanotot 
ja ar viot sekä yhteisrintaman kehittämisen kysymykset, (6) Tulevat presi-
dentinvaalit, (7) FB tiedotus työn kehittäminen. Kansan äänen 5/2023 ar-
viointi ja seuraavan numeron 6/2023 ideointi sekä uuden verkkojulkai-
sun toiminnan kehittyminen. 

Opintotilaisuus kokouksen jälkeen klo 18.30, aihe:  Antroposeeni ja 
yhteiskuntakehitys. Aiheeseen johdattelee Juha Kieksi. Aineisto teemaa 
varten julkaistaan ennakkoon Kansan äänen verkkojulkaisussa www.kan-
sanaani.org sekä Kommunistien liiton nettisivulla.

Kommunistien liiton toimikunnan kokous

Tervetuloa jäsenet ja ystävät, Koronasuojat !

EVKR toimii 
EU:n Vastaisen Kansanrinta-
man johtokunta kokoontuu 
to. 30.11. 2023 klo16.30 Her-
mannin kerholla os. Hämeen-
tie 67, Helsinki. Kokous pide-
tään myös etäkokouksena. Lii-
ty kokoukseen seuraavasta lin-
kistä: https://meet.jit.si/Kan-
sanaanenjengi

Käsitellään mm. seuraavia asioi-
ta: (1) Kansanrintaman  kehit-
tämisen kysymyksiä (2) Kansain-
välisen yhteistyön kysymyksiä 
(3) opinto- ja julkaisutoi minta (4)  
Ajankohtainen  lehti- ja järjestötyö 
(5) Kannanotot (6) Työkansan yh-
teistyön kehittämi nen (7) Tulevat 
presidentinvaalit.

Kokouksen yhteydessä 
KÄ:n toi mituskunnan ko kous. 
Arvioim me KÄ:n nu meroa (5/23) 
sekä KÄ:n verkkoversion koke-
muksia ja suun nittelemme lehden 
seuraavaa nume roa (6/23).  Ko-
ko uk sen jälkeen opintotilaisuus 
18.30. Aihe: Antroposeeni ja yh-
teiskuntakehitys. Aiheeseen joh-
dattelee Juha Kieksi. 

Ryhmä keskittyy mm.  yhteis-
kunnalliseen keskusteluun, 
luokkatietoisuuden edistämi-
seen, ay-liikkeen, puoluepo-
litiikan, rauhantyön, globali-
saation ja ulkopolitiikan kysy-
myksiin.  

Julkiset keskustelufoo-
rumimme FB:ssa

Suomen Työväenpuo-
lue FB

Kansanrintama- vaih-
toehto uusliberalismil-
le FB

Ryhmän tavoite on kehittää 
vaihtoehto nykyiselle kovalle 
markkinavoimien yhteiskun-
tapolitiikalle ja toteuttaa yh-
teiskunnallinen muutos Suo-
messa. Keskusteluun kuuluu 
laajasti politiikka ja yhteis-
kunnalliset asiat erilaisella in-
formaatiolla.

Näissä ryhmissä toivotaan kes-
kustelua marxi laisen yhteis-
kuntatieteen lähtökohdista. 
Linkitettäessä näihin ryhmiin 
artikkeleita on toivottavaa li-
sätä oma kommentti ja lähde. 
Noudatetaan nettietikettiä. 
Rasistinen ja fasistinen mate-
riaali poistetaan. 

Suosittelemme kotisivuja ja blogeja

Tervetuloa Kansan äänen 
uuteen verkkojulkaisuun

Kenellekään ei liene epäselvää, miten maailma on nopeasti ja rajusti 
muuttunut. Euroopan Unioniin ja Yhdysvaltoihin sitoutuneet mark-
kinavoimat pyrkivät varmistamaan asemansa maailman johdossa.  
Kärjistyvät yhteiskunnalliset kriisit, joiden maksajaksi joutuu työtä-
tekevä kansa, uhkaavat usealta suunnalta jopa elämää maapallolla. 
Kansan äänen julkaisijajärjestöjen piirissä olemme katsoneet, että 
on välttämätöntä kehittää ja lisätä työkansan maailmankatsomuk-
sellisista lähtökohdista tiedotus- ja tutkimustyötä, joka antaa ”eväi-
tä” nykytilanteen hallitsemiselle. 
Olemme kehittämässä Kansan äänelle ”elävää” verkkojulkaisua, jossa 
voimme enemmän ja nopeammin julkaista lukijoiden kirjoituksia ja ar-
vioita yhteiskuntakehityksen tilasta. Voitte tutustua tähän nyt avattuun 
verkkojulkaisuun osoitteessa: www.kansanaani.org. Lähtökohtaisesti 
tämä verkkojulkaisu toimii yhteistyössä ja vuorovaikutteisesti Kansan ää-
nen paperijulkaisun kanssa. Verkkojulkaisussa voidaan yhteiskunnallises-
ti kiireelliset artikkelit julkaista jo ennakkoon ja paperi julkaisu siirretään 
vuorollaan osaksi nettijulkaisua. Verkkojulkaisusta muodostuu yhteiskun-
nallisten asioiden arkisto ja muisti. 

Esko Rintala 30 e, Juha Kovanen 100 e, Juha Kieksi 20 e, Viljo Heikki-
nen 20 e, Heikki Männikkö 20 e, Esko Koivisto 160 e, Espoon Leipä-
pappi 10 e, Jartsev 10 e, Hannu Ikonen 50 e, Kai Kontturi 100 e, Kale-
vi Wahrman 10 e, Kaija Siippainen-Wahrman 10 e, Wanha Seppä 10 
e, Juho Haavisto 30 e ja Tarja Männikkö 20 e.

ansanääneenK
Uuden vuoden tervehdys

Tervehdykset palautetaan pe. 16.12.2022 men-
nessä Tommi Lievemaalle (os. Auroorankuja 3 D 
39, 02940 Espoo, 0407330466) tai Heikki Män-
nikölle  (os. Vellamonkatu 6 A 1, 00550 Helsin-
ki, 0440103450) tai Kansan äänen aktiiveille. 
Henkilötervehdys  2 e, järjestötervehdys 10 e ja 
”tekstitervehdys” (10-15 sanan vapaamuotoinen 
tervehdysteksti) 10 e. Tervehdykset maksetaan 
EU:n vastaisen kansanrintaman tilille: OKO FI08 
5541 1420 0279 66. Merkitkää tiedonantoihin: 
”Uudenvuodentervehdykset”
Paikkakunta/  kaupunginosa/  kylä

Jouluyyjäiset
Suomi-Korea-seuran joulumyyjäiset pidetään 
lauantaina 16.12.2023 klo 12-15 Hermannin 
kerholla, Hämeentie 67, Helsinki
-Myynnissä laaja valikoima marxilaista kirjal-
lisuutta, joululeivonnaisia, julisteita, korealai-
sia kortteja, rahoja hyvää tavaraa. 

Tervetuloa!

Sivu 19Nro 5/23 ansanääniK



Periaatteellisiksi itsensä nimeämät kom-
munistitkin voivatt olla väärässä
Kommunistisen työväenpuolueen – rauhan ja sosialismin puolesta 
keskusneuvosto tuomitsi 16.9.2023 Vantaalla BRICS-valtioyhteisön 
imperialistiseksi liittoutumaksi. Toisaalta, kun KTP kokee uuslibe-
ralismin vastaisen kansanrintaman vastenmieliseksi, kuinka se voi-
si menetellä toisin kansojen USA:n vastaisen yhteisrintaman raken-
tamisen suhteen.

 
KTP toteaa asiakirjoissaan:  ”Monet nk. ”sosialistit” tai ”kommunistit”, jo-
pa puolueet ovat ottaneet nämä uutiset ilolla vastaan ja pitäneet BRIC-
Siä jonkinlaisena anti-imperialistisena vastineena USA:n johtamalle liit-
toutumalle.Tämä ei kuitenkaan pidä paikkaansa. Periaatteelliset marxis-
tit eivät voi astua tässä asiassa harhaan. BRICSin olemus ei ole anti-impe-
rialistinen, sillä kyseessä on joka tapauksessa vain kapitalististen maiden 
liittoutuma, jonka pyrkimys on jakaa maailmaa uudelleen. Kiinan ja Ve-
näjän imperialistiset pyrkimykset ovat hyvin tunnettuja, eikä niitä sovi si-
vuuttaa vain, koska kyseessä on vastaliike USA:n ja EU:n imperialismille. 
Kaikkien maiden kommunistien tulee pysyä marxilaisella kannalla niin si-
sä- kuin ulkopoliittisesti eikä lähteä mukaan kapitalistien imperialististen 
liittoutumien tukijaksi.”

 

En tiedä, vaikka olenkin ollut joskus itsekin KTP:n keskusneu-
voston jäsen, tuntevatko KTP:n nykyiset keskusneuvoston jäsenet edes 
BRICS:in tavoitteita? Minusta laajennettu BRICS on tällä hetkellä ainoa rea-
listinen vaihtoehto ja vastavoima ”länsimaille” eli USA:n johtamalle liit-
toutumalle. Jo yli 40 maata on kiinnostunut liittymään jäseneksi tähän 
järjestöön.

Länsimailla tarkoitetaan Yhdysvaltojen kanssa sotilaallisesti ja 
poliittisesti liittoutuneita maita. Näitä ovat nykyiset 31 Nato-maata ja 
muutama Euroopan ulkopuolella oleva läheinen kumppani kuten Aus-
tralia, Japani ja Uusi-Seelanti. Yhdistyneisiin Kansakuntiin kuuluu yhteen-
sä 193 jäsenvaltiota. Suurin osa niistä ei suinkaan lukeudu länsimaihin tai 
sen vihollisiin. Tilastojen valossa moninapaisempi maailma on siis täysin 
mahdollinen, jopa hyvin toivottava toteuttaa.

Minusta BRICS-järjestön merkityksen jo varmuudeksi etukäteen 
kyseenalaistaminen ja lakaiseminen kapitalismin jätesankoon ajaa vain 
maailmankapitalismin asiaa. Ahventakaan ei voi suolistaa, ennen kuin se 
on pyydetty. Minusta KTP:n tilannearvio muistuttaa jo todellisuudesta 
eristäytyvää marxilais-lestadiolaisuutta, joka löytää kapitalismin ilmes-
tyskirjan pedon juonineen kaikkialta ympäriltään.

BRICS-maita yhdistää tyytymättömyys vallitsevaan kansainvä-
liseen talousjärjestelmään etenkin tyytymättömyys Yhdysvaltain joh-
toasemaan kansainvälisessä yhteisössä. Ryhmän jäsenet pitävät tiukasti 
kiinni perinteisestä valtioiden suvereeniudesta eli oikeudesta päättää it-
se omista sisäisistä asioistaan. EU:n neljä perusvapautta – pääomien, pal-
veluiden, tavaroiden ja työvoiman vapaa liikkuvuus – eivät kuulu BRICS-
maiden periaatteisiin. Pitääkö KTP:n keskuskomitea kuubalaisia, venezue-
lalaisia ja vietnamilaisia tovereita imperialismin kätyreinä, koska nämä 
ovat viemässä maitaan BRICS11:n jäsenyyteen?

 BRICS11:in tavoitteena on muuttaa kansainvälisen järjestelmän 
hallintainstituutioita – YK:ta, Maailmanpankkia ja Kansainvälistä valuut-
tarahastoa – siten, että kehittyvän maailman ääni olisi vahvemmin esillä 
niiden päätöksenteossa. Tavoitteena on perinteisten valtasuhteiden mur-
taminen. BRICS11-maat haastavat Yhdysvaltojen ”yksipuolisten pakottei-
den” käyttämisen muita maita vastaan ja dollarin hallitsevan aseman säi-
lymisen maailmanlaajuisessa kaupassa. Yksi suunnitellun laajentumisen 
tavoitteista on luoda BRICS-maille mahdollisuuksia harjoittaa bilateraa-
lista kauppaa toistensa kanssa omilla valuutoillaan.

 Noin 400 vuotta kestänyt Eurooppa-keskeinen maailmanjärjes-
tys on päättymässä lähivuosikymmeninä. Politiikan ja talouden painopis-
te on palautumassa takaisin Aasiaan ja Afrikkaan.

Matti Laitinen 17.9.2023
STP:n puheenjohtaja

Varsinainen luennon aihe oli Venä-
jän talous ja sen näkymät. Rubin-
chik muistutti presidentti Vladimir 
Putinin puheesta Vladivostokin ta-
lousfoorumissa, jossa hän totesi Ve-
näjän talouden elpyneen vaikeis-
sa olosuhteissa pakotteista ja ul-
koisista paineista huolimatta. Venä-
jän bruttokansantuote on saavutta-
nut vuoden 2021 tason. Venäjän ta-
lous on rakentumassa vakaalle poh-
jalle ja pitkäaikaiset kehitysnäkymät 
ovat hyvät. Venäjän talous tulee kas-
vamaan tänä vuonna 2,5 prosenttia. 

Venäjän metsätalous kai-
paa suomalaisia laitteita

Rubinchik oli ennen Suomeen tu-
loaan kiertänyt venäläisillä tuotan-
tolaitoksilla, esimerkiksi vaneriteh-
taalla, joka käytti suomalaisen Rau-
te-laitevalmistajan koneita. ”Metsä-
teollisuus kärsii molemmissa mais-
sa eniten taloussuhteiden katkeami-
sesta. Meidän metsäteollisuutemme 
olisi mielellään ostanut laitteistoa 
Suomesta”, Rubinchik kertoo.

Venäjällä on suurteollisuus-
tuotanto lähtenyt kovaan kas-
vuun. Teollisuuden tuotannon ar-
vioidaan kasvavan tänä vuonna 
5,4 prosenttia. Rubinchik toteaa, 
että samoin kuin lännessä, Venäjä 
hank kii kulutustavaransa Kiinasta. 
Kaikkea tuotantoa ei tarvitse itse 
tehdä. ”Pakotteiden takia kadon-
neet elin tarvikkeet olemme kor-
vanneet omalla tuotannolla. Ka-
donneita läntisiä kulutustavaroi-
ta korvaamme tuonnilla muualta”, 
hän sanoi. Venäjällä on tänä vuon-
na rekisteröity 16 uutta ulkomaista 
tuotemerkkiä markkinoille. 

Kiina poikkeuksellinen 
kauppakumppani

Kiinan ja Venäjän suhde on Rubin-
chikin mielestä erityisen hyvä ja 
kauppa molempia hyödyntävää. 
Kiina on noussut Venäjän johtavaksi 

kauppakumppaniksi. ”Venäjän teol-
lisuus tuottaa Kiinaan niitä tuotteita, 
joita ei saa Kiinasta”, hän kertoi. Ylei-
sö uteli, miten Venäjällä olevat län-
siautot saavat varaosia. ”Senkin hoi-
taa tuonti Kiinasta”, Rubinchik totesi. 

Venäjän kauppa on pakot-
teiden takia kääntänyt nopeasti 
suuntaa. Uusia kauppareittejä ava-
taan Intiaan Azerbaidzanin ja Ira-
nin kautta. Venäjän kauppakump-
paneissa lännen osuus kauppavaih-
dossa on laskenut jyrkästi vuon-
na 2022. Iso-Britannian osuus on 
vähentynyt 79 prosenttia, Ruotsin 
76 prosenttia ja USA:n 35 prosenttia. 
Nousussa ovat Intia +310 prosenttia, 
Kiina +64 prosenttia, Brasilia 106 
prosenttia ja Turkki 198 prosenttia. 

Suomen media vaikenee 
hyvin

Venäjän talous on noussut maail-
man viidenneksi suurimmaksi, mut-
ta suomalaisessa mediassa asiasta 
uutisoi vain Vastaan Sanomat. 

Venäjän kaupallisen edustus-
ton tilaisuudessa pahoiteltiin sitä, 
että Suomen ja Venäjän suhteet kär-
sivät russofobisesta ilmapiiristä suu-
resti. Rubinchik oli ennen Suomen 
pestiään Hollannissa komennuk-
sella 5 vuotta. Hollannin media on 
vieläkin pahempi kuin Suomen me-
dia, mutta siellä bisnesmaailma elää 
toista todellisuutta.

”Rotterdamin satamas-
sa hoidetaan erittäin hyvin 
venäläistä rahtia”, Rubinchik sanoi 
ja jatkoi hollantilaisten olevan van-
haa kauppakansaa, joka ymmärtää 
rahan päälle. ”Suomella on pitkä ra-
ja Venäjän kanssa, joka kannattaisi 
hyödyntää”, hän muistuttaa.  

Stockmannin pelastus 
Venäjältä?  

Venäjän talouden murheena on 
ruplan arvon heikkeneminen ja sii-
tä seuraava inflaatio. Rubinchik esit-

ti toiveen, että keskuspankin ja val-
tion toimet vakauttaisivat ruplaan. 
Tavalliselle venäläiselle kotitaloudel-
le ruplan heikkoudesta seuraa tuon-
titavaroiden kallistuminen ja inflaa-
tio syö tulot. 

Samanaikaisesti Venäjällä 
on vähittäiskauppa kasvanut 11 
prosenttia. Venäjällä menestyvät 
edelleen sellaiset suomalaisille tu-
tut nimet kuin Stockmann ja Te-
boil. Suomessa tavaratalojemme 
lippulaiva Stockmann rypee vai-
keuksissa ja uhkaa kadota Helsin-
gin keskustasta. Venäjällä on edel-
leen Stockmann -tavarataloja, jot-
ka Stockmann myi venäläiselle 
omistajalle Reviva Holdingsille. Sil-
lä on oikeus vuoteen 2028 saakka 
käyttää Stockmann- nimeä. Yhtiö 
on Venäjällä avaamassa 16 uutta ta-
varataloa Pietariin ja Moskovaan jo 
olemassa olevien 12 liikkeen lisäksi.

  Rubinchik pitää kiinnostava-
na ajatusta, että Venäjän Stock-
mann tulisi venäläisen pääoman 
avulla pelastamaan Stockman-
nin Suomessa. ”Miksipä ei? Kiin-
nostava ajatus. Aina Stockmannilla 
käydessäni kuulen venäjän kieltä”, 
hän naurahtaa. 

Leena Hietanen
Toimittaja

Jevgeni Rubinchik: Venäjän ja Suomen ja ta lous-
suhteiden näkymät ennätyksellisen huonot
Suomen talouden epäsuotuisa kehitys ja venäläisten kiinnostuksen 
puute kuihduttavat maidemme taloussuhteita. Suomen ja Venäjän 
väliset kauppasuhteet kuihtuvat. Siihen on Venäjän uuden kaupal-
lisen edustajan Jevgeni Rubinchikin mielestä neljä syytä: Suomen 
epäsuotuisa taloudellinen kehitys, Euroopan Unionin pakotteet, ra-
jat ylittävän yhteistyön vähäisyys sekä venäläisten viejien vähenty-
nyt kiinnostus Suomea kohtaan. Venäjän uusi kaupallinen edustaja 
Jevgeni Rubinchik esitelmöi Venäjän kaupallisessa edustustossa lo-
kakuun alussa ryhmälle Kallio-Vallilan Venäjä-seuran jäseniä.

Venäjän uusi kaupallinen edusta-
ja Jevgeni Rubinchik esittäytyi 
joukolle suomalaisia kuulijoita. 

Viron valtakunnan syyttäjä ha-
luaa hyvien Venäjä-suhteiden 
puolustajan Aivo Petersonin van-
kilaan ja pois politiikasta. 

Viime maaliskuussa pidätetyn Ai-
vo Petersonin oikeudenkäynnin 
on määrä alkaa marraskuun alussa 
Tallinnassa. Valtionsyyttäjä syyttää 
häntä maanpetoksesta. Peterson kä-
vi viime keväänä Donetskissa, josta 
hän teki useita lähetyksiä omalle so-
siaalisen median kanavalleen, sekä 
esiintyi Venäjän televisiossa. Peter-
son on Koos- eli Yhdessä-kansanliik-
keen perustaja. Liike ajaa hyviä ta-
loussuhteita Viron ja Venäjän välille 
sekä puolustaa Viron venäläisten yh-
täläisiä oikeuksia virolaisten kanssa. 

Peterson oli Donetskin mat-
kansa aikana Viron Yhdistetyn 
vasemmiston kansanedustajaeh-
dokas viime kevään parlamentti-
vaaleissa. Hän sai Itä-Virossa venä-
jänkielisten parissa ennätysmäisen 
äänisaaliin, mutta jäi niukasti ilman 
parlamenttipaikkaa. Petersonin oli 

määrä olla ensi vuoden Eu-
roopan parlamenttivaaleis-
sa ehdolla, mutta oikeuden-
käynnin avulla hänen ehdok-
kuutensa estyy tehokkaasti. 
Petersonin kanssa pidätettiin 
Donetskissa käynyt Venäjän 
kansalainen sekä Virossa py-
syvällä oleskeluluvalla asuva 
Andrei Andronov sekä Yh-
dessä-liikkeen aktiivi Dmit-
ri Roots. 

Valtakunnansyyttä-
jä syyttää Aivo Petersonia 
maanpetoksen valmiste-
lusta ja Viron vastaisesta toiminnas-
ta Venäjän federaation ohjeistukses-
sa. Häntä uhkaa 6–20 vuoden van-
keus ja jopa elinkautinen. Andrei 
Andronovia ja Dmitri Roosia syy-
tetään Viron vastaisesta väkivallat-
tomasta toiminnasta. Heitä uhkaa 
2–15 vuoden vankeustuomio. Syyt-
täjän mukaan Petersonin Donetskin 
matka oli myös Venäjän narratiivin 
tukemista ja sen hyväksymistä, mi-

kä on Virossa rikos.
Peterson on ollut lakimiehen-

sä Mati Senkelin mukaan puo-
li vuotta eristyksissä. Hän ei saa 
käyttää puhelinta eikä kirjoittaa tai 
vastaanottaa kirjeitä. Peterson on 
halunnut oikeudenkäynnin olevan 
julkinen, mutta syyttäjä vaatii sen 
pitämistä suljettuna. 

Leena Hietanen
Toimittaja

Viro syyttää Donetskissa käynyttä Aivo Petersonia 
maanpetoksesta

Aivo Peterson matkalla Donetskiin Helsin-
gissä viime helmikuussa. 
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